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Za własne 
czy za cudze? 
Burmistrz się szkoli, szkolenie opłaca 
z ratuszowej kasy. Czy powinien? 

B urmistrzRyszardBudzałekodpółroku uczestniczy w studiach podyplomo
wych za 3.700 tys. zł miejskich pieniędzy -
taką informację podano 4 lipca na posiedze
niu radnych miejskich, poprzedzającym dzi
siejszą sesję Rady Miejskiej. Wiadomość ta 
padła w odpowiedzi na pytanie radnych, 
dlaczego burmistrz Budzałek od dłuższego 
czasu bywa nieobecny w piątki. Niektórych 
radnych informacja ta zbulwersowała, in
nych z.dziwiła A nie byłoby w nitj nic dziw
nego, jak powiedział nam radny Grz.egon 
Michalak, wiceprzewodniczący Rady, gdy
by nie to, że ta została podana do wiadomo
ści radnych po sześciu miesiącach. Budza
łekzostałskierowanyna to szkolenie w grud
niu zeszłego roku pnez przewodniczącego 
Rady Krzysztofa Kalińskiego, który, jako 
reprezentujący Radę Miejską, jest formalnie 
dla burmistrza pracodawcą 

Najmocniej obuneni ceną szkolenia byli 
radni SLD, a zwłaszcza Renata Balik i Hali
na Pietrzak. Obie w rozmowie z nami po
Wiedziały, że jest to skandal, by burmistrz 
kierowany był lekką ręką na szkolenie za 
blisko 4 tys. zł. kiedy one jako nauczycielki, 
dobne wiedzą o tym, że nie ma pieniędzy 
w budżetach szkół na to, by dofinansowy
"'._ać szkolenia czy studia uzupełniające dla 
tej grupy zawodowej. Tym bardziej, że nie 
można porównywać uposażenia burmistrza 
do pensji nauczycielskiej. Na spotkaniu za
IZUty wobec burmistrza i szkolenia pned
stawiła prz.edewszystkimradnaRenataBalik, 
która sama starała się o dofinansowanie wy-

Czy burmistrz powinien 
finansować swoje studia 

z miejskiej kasy? 

wyniki ankiety przeprowadzonej 
9 lipca wśród 51 osób 

napotkanych na ulicach Łowicza 

jazdu na staż do Austrii i Włoch, po zakoń
czonych studiach. Odpowiedzi do chwili 
obecnej jeszcze nie otrzymała. 

Radny Marek Wojtylak, obserwujący 
dyskusję w tej sprawie na piątkowym spo
tkaniu powiedział, że jest jak najbardziej za 
dokształceniem się głowy miasta, zauważył 
jednak, że dyskusyjne pozostaje źródło fi
nansowania takiego szkolenia, dostrzegł też 
to, że sprawa powinna prztjść pnez Radę 
Miejską. 

dok na str. 2 

Zwłoki 1nale1ione w B1ur1e 
Z włoki mlodego mężczyzny znalezione 

zostały w niedzielne popołudnie, 6 lip
ca w BZUJZe, około kilometr w górę neki od 
mostu drogowego przy ruinach zamku pry
masowskiego w Łowiczu. Okazało się, "ŻJ: 
w rzece utonął 20-letni mieszkaniec domku 
jednorodzinnego przy ul. Poznańskiej To
masz S. Ciało mlodzieńca znalazł mężczy-

NOWA KOLEKTURA 
W TWOIM MIEŚCIE 

Zapraszamy w godzinach: 
od poniedziałku do piątku 

6:30·18:30 
sobota 6:30 • 17:00 
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zna spacerujący około godziny 18. wzdłuż 
BZU!)'. W pobliżu gdzie zostało znalezione 
była osunięta wysoka skarpa. Woda w tym 
miejscu nie była głęboka. Wbrew plotkom, 
które można usłyszeć w mieście, ciało nie 
było zmasakrowane, denatnie miał też skrę
powanych rąk. Po wstępnych oględzinach 
lekarz nie stwierdził żadnych obrażeń ze
wnętrznych. Więcęj o przyczynach tęj śmierci 
dowiemy się po sekcji zwłok - dowiedzieli
śmy się w łowickiej Komendzie Powiato
wej Policji. 

Prokuratura Rejonowa w Łowiczu zleci
ła wykonanie sekcji zwłok we wtorek, 8 lip
ca. Na opinię biegłego lekana medycyny 
sądowej należy poczekać co najmniej do 
początku przyszłego tygodnia Z policyj
nych ustaleń wynika, że do tej śmierci nie 
przyczyniły się osoby trzecie i prawdopo
dobnie był to nieszczęśliwy wypadek. Sek
cja zwłok odpbwie również na pytanie, czy 
Tomasz S. był trzeźwy. 

(mak) 

3 lipca przed Sądem Okręgo
wym w Łodzi wydział zamiejsco
wy w Skierniewicach rozpoczęła 
się sprawa, w której jest aż 
23 oskarżonych. W przeważają
cej większości to mieszkańcy Ło
wicza i okolic z wyjątkiem kilku 
mieszkańców Tomaszowa Mazo
wieckiego i Skierniewic. Dwadzie
ścia trzy osoby w tym procesie 
oskarżone są o porwania, usiło
wania zabójstw, rozboje - w tym 
z użyciem broni palnej, wymusze
nia rozbójnicze, kradzieże z wła
maniem oraz oszustwa. 

P roces, drugi z kolei po obszernie pnez 
nas relacjonowanym procesie ,,małej 

mafii" - grupy Bogumiła G. i innych, zakoń
czonym już wyrokiem I instancj~ dotyczy 
drugiej grupy z łowickiego świata pnestęp
czego, bardzo niebezpiecznej, stąd też to
czy się w budynku Sądu Okręgowego 
w Lodzi, na jednej z najlepiej zabezpieczo
nych i największych sal. Mimo to oskarżeni 
nie zdołali pomieścić się na ławie oskarżo
nych - r::zJef;ć z nich zasiada w miejscu pne
znaczonym dla publiczności. Aż. dwadzie
ścia jeden osób spośród oskarżonych do
prowadzono z aresztu, a jedynie dwie od
powiadają z wolnej stopy. Smaczku dodaje 
również osoba jedynej kobiety oskarżonej 
w tym procesie, Ireny w„ która legitymuje 
się wykształceniem wyższym teologicz~ 

nym i do czasu zatrzymania była katechet
ką w jednej ze szkół podstawowych z tere
nu naszego powiatu. 

Trzon grupy z zasiadających na ła
wie oskarżonych tworzyli Jakub K. 

Domaniewice 

Zawody rekreacyjno-sportowe 
jui w najbliższą niedzielę 

( 

oroczne, kilkugodzinne gminne zawo
dy rekreacY.ino-sportowe odbędą się 
w najbliższą niedzielę, 13 lipca na bo

isku w Domaniewicach. Impreza rozpocz
nie się o godz. 10 tmniejem piłkarskich szf>.. 
stek. Ponadto w programie imprezy odnaj
dujemy szereg konkurencji typowo sporto
wych - jak np. turniej 3-osobowych drużyn 
piłki siatkowej, biegi na dystansie 100 m, 
podnoszenie odważnika 17,5 kg, a także 
typowo rekreacyjnych - jak np. rzut kalo
szem na odległość czy pneciągnie liny. 

Wzorem lat ubiegłych pneprowadzo
nych będzie też kilka konkurencji rodzin
nych, w których udział będąJ>rać 3-osobo
we rodzinne drużyny składające się z mamy 
i taty oraz syna lub córki. Dla rodzin zapla
nowano bieg sztafetowy, rzuty do celu, tur
niej ringo i jaz.clę ,,żółwią" na rowene. Nato
miast dla najmlodszych organizatorzy za
planowali rzut piłeczką i rzut ringiem do 
celu oraz rzut do puszek. 

(mwk) 

Olbrzymia ława oskarżonych, w największej sali Sądu Okręgowego 
nie zdołała pomieścić wszystkich oskarżonych, część z nich musiała 
zasiąść w części przeznaczonej dla publiczności. 

z Otolic, Stanisław W. z Łowicza, Adam wymuszeń rozbójniczych, kradzieży z wła
S. z Klewkowa, Pnemysław P. z Łowicza, maniem, oszustw. 
Wojciech C. z Łowicza i Sławomir W. ze • Jednak nie wszyscy działali w jednym 
Skierniewic - prokurator postawił im ponad czasie i w takim samym charaktene. Jakub 
trzydzieści zarzutów, w tym Jakubowi K. K. działał od lipca 1997 roku do 14 paź
pseudonim Czyżyk i Stanisławowi W. po dziemika2001 roku,ajegoudziałpolegałna 
dwadzieścia sześć. dokonywaniu rozbojów, w tym z użyciem 

Zbroina grupa 
przestępcza 

Wszyscy oskarżeni są o działanie 
w zorganizowanej grupie przestępczej 
o zbrojnym charaktene, tj. o pnestępstwo 
z art. 258 § 2 kk, mającej na celu popełnianie 
pnestępstw, a w szczególności rozbojów, 

Szpital łowicki 

broni palnej, wymuszeń rozbójniczych, kra
dzieży z włamaniem, oszustw. Stanisław W. 
działał w tym samym czasie dopuszczając 
się podobnych przestępstw, podobnie 
zresztą Adam S.pseudonim Kici, Pnemy
sław P. i Wojciech C. Inni działiiti w tej gru
pie w innych, krótszych okresach, ale do
puszczali się podobnych działań. 

dok nastr. 8 

Planowe operacie ograniczone 
W ostatnich dniach łowicki szpital ogra

niczył- do końca miesiąca -planowe 
przyjęcia na oddział chirurgiczny. Ograni
czenia w wykonywaniu planowych opera
cji stały 'się koniecznością z powodu trwają
cego właśnie okresu urlopowego oraz znacz
nego pnekroczenia ilości wykonanych już 
w tym roku planowych zabiegów. Wicedy
rektor ZOZ w Łowiczu, Andnej Kaźmier
czak szacuje, że w tym roku szpital wyko
nał o tyle więcej operacji w stosunku do 
ilości pnewidzianej umową z Narodowym 
Funduszem Zdrowia, ile wykonywanych 
jest w ciągu jednego miesiąca. Wstrzymanie 
wykonywania operacji planowych pnez 

OPONY ~ g~~0r..P:lzE v" CI AROWE 
v" RO NICZE 

~ee 
96-016 GŁOWNO tellfax (042) 719 oo 99 
ul Sikorskiego 31 tel.dom. (042) 719 28 51 
-.'. Hnalł :allc)aopon•czta.onet.pl 

jeden miesiąc pozwoli sz.pitalowi na zmiesz
czenie się w limicie. 

Wszystkie nagłe pnypadki tzw. ostre 
oraz wszelkiego rodzaju operacje onkolo
giczne nadal wykonywane są bez zbędnej 
zwłoki -na bieżąco. Pacjenci zgłaszający się 
w lipcu na operacje planowe do chirurgów 
umieszczani sąna liście oczekujących. Lista 
nie jest długa, a zabiegi te zostaną wykonane 
już w sierpniu. Jednocześnie szpital na bie
żąco przekazuje do NFZ listę pacjentów 
oczekującychna planowe operacje, być może 
w pnyszłości okaże się to pomocne przy 
negocjowaniu innych warunków umowy 
dotyczącej pracy oddziału chirurgicznego. 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO „NŁ": •PUNKT PRZYJMOWANIA ZAMÓWIEŃ GAZÓW P.FRANCISZKA TRZOSKI NA UL. PLAC KOŃSKI TARG 1; •KWIACIARNIA .IKEBANA" NA NAROŻNIKU NOWEGO 
RYNK~, I UL.KOZIEJ; • KWIACIARNIA „EGZOTYCZNA" NA UL. STANISŁAWSKIEGO 6; • KIOSK OS. DĄBROWSKIEGO 24 • RAMPA; • PAWILON NR 10 NA TARGOWICY; • KIOSK LOTTO NA OS. BRATKOWICE; • KIOSK PPHU 
„MAXI NA UL. DWORCOWEJ; • SKLEP P. JANKOWSKIEJ W JACKOWICACH; • SKLEP P. PIECHOWSKIEJ W CHRUŚLINIE; • SKLEP P. PAPIERNIK W KOMPINIE, BEDNARACH I NIEBOROWIE; • SKLEP P. PACLER 
W BOBROWNIKACH • SKLEP P. MOTYLSKIEJ W JAMNIE; • KIOSK P. ŁAZIKOWSKIEJ NA RYNKU KOPERNIKA W KIERNOZI; • SKLEP P. BEJDY W OSTROWIE; • SKLEP P. GOJ W PARMIE; • SKLEP P. MARCZAKA W KRĘPIE 
I W DOMANIEWICACH; • SKLEP P. KOWALCZVKA PRZY UL. GŁOWACKIEGO W ŁYSZKOWICACH; • SKLEP P. WODZVŃSKIEGO W ROGÓżNIE; • SKLEP GS W ZŁAKOWIE KOŚCIELNYM; • SKLEP P. FIGATA W NIEBOROWIE; 
• SKLEP P, CHARĄżKI W ZDUNACH 1A; • SKLEP P. SZWAROCKIEJ W SIEfUNIKACH; • SKLEP P. SZALENIEC W ZABOSTOWIE; • SKLEP P. SZUFLIŃSKIEGO W BŁĘDOWIE· ,a SKLEP p SOKAL"SKłEJ W ZAWADACH· 
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DY!KOTIKA Z POll(J W Tli 
W nocy z 5 na 6 lipca KoJ!1enda Powiatowa Policji 

w Łowiczu przeprowadziła akcję pod nazwą „Dysko
teka". Funkcjonariusze skontrolowali 134 ki~rowców 
.; głównie w rejonach, w których organizowane są 
dyskoteki i wiejskie zabawy. Prócz dwóch nieletnich, 
nietrzeźwych rowerzystów, wszyscy inni byli trzeźwi. 

A keja rozpocz.ęła się po godzinie 21. Pa
trole z łącznie jedenastoma fimkcjona

ńuswni ruszyły najpierw na teren gminy 
Kocienew Południowy, gdzie w tym czasie 
we wsi Różyce odbywała się zabawa ta
nec7llll. Akcja miała głównie na celu ujaw
nienie jaknajwiększ.ej liczy osób kierujących 
w stanie nietrz.eźwości. Dodatkowo z poli
cjantami jeździł pies, który jest specjalnie 
przeszkolony do poszukiwania narkoty
ków. Pieiwszy do kontroli zalIZymano sa
mochód marki Żuk. Kierowca został zbada
ny alkomatem - Stan trzeźwości bez uwag
mówi starszy posterunkowy Dariusz Mo
drz.ejewski. Na kierowcę ŻUka Kizysztofa 
B. nałożono jednak mandat kamy w wyso
kości 20 zł za brak zapiętych pasów oraz 
dwa punkty karne. W tym samym czasie 
zatrzymano kierowcę samochodu, którą oka
zała się kobieta- mieszkanka Rybna Mówi, 
ż.e często tędy przejeż.dż.a, ale rzadko widzi 
w tym miejscu pblicję. Choć policjanci nie 
stwierdzili u niej żadnej nieprawidłowości -
widać, ż.e kobieta jest zdenerwowana Jed
nak mówi, ż.e widzi potnebę częstych kon
troli drogowych, gdyż jej zdaniem zwiększa 
to bezpieczeństwo. 

Wcz.eśniej zatrzymani byli to ludzie oko
ło lat 40, którzy raczej nie jechali na dysko
tekę. Chwilę po nich policja zatrzymała do 
kontroli bordową Ładę prowadzoną przez 
Pawła R z Różyc. Choć stan trzeźwości 
kierowcy ilie budził zastrzeżeń, nie udało 

mu sięjednakuniknąć mandatu. Samochód 
nie miał aktualnych badań technicznych, 
wobec powyższego policja zatrzymała do
wód rejestracyjny. To nie wszystko, w sa
mochodzie przystosowanym do przewo
ż.enia pięciu osób, była jedna osoba za dużo. 
Sierżant sztabowy Sławomir Sobieszek na
łożył na kierowcę mandat w wysokości 50 
zł i jeden punkt kamy. 

Formalności z wypisaniem wszystkich 
dokumentów i wystawieniem zastępczego 
dowodu rejestracyjnego na 7 dni zajmują tro
chę czasu. Kierowca w tym czasie poszedł 
poinformować pasaż.erki, ż.e któraś z nich 
będzie musiała dojść na zabawę pieszo. 
Dziewczyny nie miały daleko, -dwie z nich 
wysiadły i źwawym krokiem ruszyły w 
stronę remizy. 

W stronę Różyc zmierza też żółty Fiat 
126p, jadą w nim cztery dziewczy

ny. Kierowca samochodu został zbadany 
alkomatem -jest trz.eźwy. W tym czasie do 
samochodu podchodzi aspirant Ryszard 
Wojtczak z psem od narkotyków. Pasażerki 
wysiadają z malucha Pies kontroluje samo
chód, a pasażerki zanoszą się od śmiechu. 
Pewnie nie spodziewały się takich atrakcji 
w drodze na zabawę. Kierowca malucha jed
nak nie jest zaskoczona, mówi, ż.e wczoraj 
też dostała mandat Tym razem wszystko 
było w porządku. Zlpewniała, ż.e kontrola 
jej samochodu przez psa ją nie dziwi, ani nie 
martwi -Jak sifi nie ma nic na sumieniu, to 

Przeiechal na czerwonym 
W piątek,.4 li~o godz. 11.30.~s~

żowaruu ulic Prymasowskiej z Pia
skową i Łęczycką w Łowiczu doszło do 
zderzenia dwóch samochodów - Chrysler 
Grand Voyager z Fiatem Seicento. Sprawcą 
wypadku był kierujący Chryslerem 19-
letni Michał S. jadący ul. Prymasowską 
w stronę Lodzi. Pomimo czerwonego 
światła, Chrysler wjechał na skrzyżowa-

nie i zderzył się z jadącym na zielonym 
świetle Fiatem, kierowanym przez 62-
Ietniego Jana W. 

W wyniku wypadku obrażeń ciała do
znał Jan W., który przewieziony został do 
szpitala w Łowiczu. Przybyła na miejsce 
wypadku policja stwierdziła, że obaj uczest
nicy wypadku byli trzeźwi. 

(mwk) 

Spłonęła stodoła w Zdunach 
W ubiegły czwartek, 3" lipca tuż przed 

godziną2 jednostka Państwowej Stra
ży Pożarnej w Łowiczu została powiado
miona o pożarze budynku gospodarczego 
wmiejscowościl.duny. Spaleniuuległadrew

niana szopa o powierzchni 12 m2 należąca 
do Marianny M., w której znajdował się 
jedynie rower oraz okopceniu uległo okno 

kronika .~ 
policyjna~ 

• 3 lipca na os. Kostka dwie kobiety pod 
pozorem pomiaru ciśnienia Jawi weszły do 
mieszkania samotnie mies7lcającej starszej 
kobiety i ukradły pieniądze w kwocie 450 zł. 

• 3 lipca na ul. Bielawskiej w Łowiczu 
policjanci zatrzymali 54-letnią nietrzeźwą 
rowerzystkę. Badanie alkomatem wykazało 
1,00 mwdm3 alkoholu. 

• 4 lipca w Nieborowie policjanci zatny
mali 49-letniego nietrzeźwego rowerzystę.. 
mieszkańca tej miejscowości. Badanie alko
matem wykazało 1,23 mwdm3 alkoholu 
w powietrzn wydychanym z płuc. 

• 4 lipca na osiedlu Tkaczeww Łowiczu 
nieznani sprawcy włamali się do piwnicy 
wblokunr4.Powylamaniuskoblawchzwiach 

·ukradli elektronanędzia o łącznej wartości 
około 800 zł. 

• 4 lipca na stacji paliw pod szyldem Or
len przy ul. Prymasowskiej w Łowiczu nie-

budynku mieszkalnego sąsiedniej posesji. 
Akcjagasz.enianie ttwaładługo, bowiem stra
żacy uporali się z ogniem w ciągu niecałej 
godziny. Straty oszacowano na 5.300 zł, 
natomiast uratowane mienie na kwotę 
60.000. Przyczyna pożaru było zaprósze-
nie ognia 

(mko) 

znani sprawcy, pod nieobecność obsługi stacji, 
w nocy, po z.erwaniu zabe:zpiecz.enia rur wle
wowych wypompowali ze zbiornika etylinę 
95 w ilości około 2.600 litrów. Obsługa stacji 
paliw wyceniła straty na ponad 7 tys. zł. 

• 4 lipca w Otolicach w gminie Łowicz 
policjanci zatrzymali 50-letniego nietneźwego 
rowerzystę, mieszkańca tej miejscowości. Ba
danie alkomatem wykazało 0,6 mwdm3. 

• 4 lipca na osiedlu Tkaczew w Łowiczu 
kobieta prawdopodobnie narodowości cygań
skiej w średnim wieku, pod pretekstem kupna 
antyków, wykorzystując nieuwagę właściciel
ki mieszkania, ukradła z niego biżuterię i pie
niądze o łącznej wartości około 3 tys. zł. 

• 5 lipca w Al. Sienkiewicza w Łowiczu 
zatrzymany został 49-letni nietrzeźwy rowe
rzysta Badanie alkomatem - 0,45 mwdrn3. 

• 6 lipca w Gzince w gminie Łyszkowice 
policja zatrzymała dwóch nietrzeźwyc~ 
16-letnich młcxlzieńców jadących roweranu. 
Badania alkomatem wykazały 0,6 mwdm3 

i 0,41 mwdm3 alkoholu w powietrzu wydy
chanym z płuc. 

• 6 lipca w Goleńsku na działce zmart na-
gle 48-letni mężczyzna. Zgon nastąpił 
z payczyn ~eh. ' 1 

się nie martwi- zapewnia kierowca Najwy
raźniej dziewczyna nie kłamała, pies nic nie 
znalazł. 

Pies jest przeszkolony do poszukiwania 
haszyszu, kokainy, amfetaminy, marihuany 
i heroiny. Zawsze gdy kontroluje samochód, 
pasażerowie wychodzą, a pies wpuszcza
ny jest do środka Aspirant Ryszard Wojt
czak z psami pracuje już jedenaście lat, a z 
tym, któiy wabi się Jacky - trzy lata Lubi/i 
zwierzęta, akurat była potrzebna osoba do 
pracy z psem, zgodzilemsifi i pracuję-mówi. 
W podobnych działaniach bierze udział po 
raz pierwszy. Ludzie różnie reagują, nie
którzy boją sifi psów, inni nie, w tym agresji 
nie ma - mówi opiekun psa W sobotnią noc 
pies skontrolował osiem pojazdów, w żad
nym nie wykrył niedozwolonych środków. 
Jeszcze przed końcem akcji, która zakoń
czyła się po godzinie 3.00 pies został zwol
niony, ż.eby kontrolując samochody, nie bru
dził ich wnętrza, gdyż na dworze panowała 
deszczowa pogoda 

Od 22.50 jesteśmy już przy kolejnym 
patrolu. Tu do tego czasu skontrolowano 
pięć samochodów, nałożono jeden mandat 
kamy w wysokości 50 zł i zatrzymano je
den dowód rejestracyjny za zużyte ogumie
nie. Przy nas został zatrzymany samochód 
z młodzieżą zmierzającą na zabawę. Jego 
kierowca Andrz.ej Skoneczny ze Świeryża 
II pewnie dmucha w alkomat, wie, ż.e jest 
trzeźwy. Bardzn dobrze, ż.e są t.ald.e kontro
le, kierowca musi być trzefuy - powiedział 
nam potem z przekonaniem. 

I ten patrol ukarał jednego kierowcę man
datem w wysokości 20 zł za brak pasów 
i 100 zł za brak dokumentów. Policjanci 
twierdz.ą, że zatrzymywani kierowcy, na
wet gdy zauważone zostaną u nich pewne 
nieprawidłowości nie kłócą się.. alepokomie 
przyjmująmandat dok na str. 5 

' Frezują „dwójkę" 

D o końca tego tygodnia można spo
dziewać się lokalnych utrudnień w 
ruchu kołowym na drodze krajowej 

nr 2 z Warszawy do Poznania na odcinku 
pomiędzy Patokami a Łowiczem. Frezowa
nie kolein powstałych na nawierzchni asfal
towtj rozpoczęło się w Patokach i zbliża się 
do Łowicza. Prace mogą przeciągnąć się do 
początku przyszłego tygodnia. Wykonuje 
je firma Frezdrom z Poznania 

Więcej najlepszych uczniów 

W ostatnim numerze NL, wymieniając 
najlepszych uczniów wyróżnio
nych i nagrodzonych na sesji Rady 

Miejskiej w dniu 26 czerwca, pominęłam 
Macieja Wysockiego ucznia Gimnazjum nr 
4. Natomiast najlepsza uczennica ze Szkoły 
Podstawowtj nr 3 nazywa się Batbara Krup
ka, a nie jak napisałam Batbara Krupa Zlinte
resowanych serdecznie prz.epraszam. (mktJ) 

• 6 lipca w Domaniewicach zatnymany 
został 49-letni nietrzeźwy rowerzysta. Ba
danie alkomatem wykazało 0,46 mwdm3

• 

• 7 lipca w bloku nr 38 na osiedlu Bratko
wicewŁowiczunieznani sprawcywlamali się 
dopiwnicy,zktórej po oderwaniu kłódki ukra
dli kołowrotki wędkarskie o wartości (JO zł. 

• 7 lipca w Bogorii Dolnej w gminieZdu
nyniemani sprawcy po zerwaniu kłódki wła
mali się do remizy Ochotniczej Straży Po
żarnej i ukradli motopompę Polonia typu 
M-800 o wartości 15 tysięcy zł. 

• 7 lipca w Otolicach w gminie Łowicz 
zatrzymany został 51-letni nietrzeźwy ro
werzysta Badanie alkomatem wykazało 
1,9 mwdm3 alkoholu. 

• 8 lipca w godzinach porannych na 
ul. Bursztynowej w dzielnicy Bratkowice za
trzymany został 54-letni nietrzeźwy rowe
rzysta. Badanie alkomatem wykazało 
1,40 mwdm3 alkoholu. 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o asobisty lub tele
foniczny kontakt z Komendą Powiatową 
Policji w Łowiczu. Kronik{ opracował 

komisarz Andrzej Rokicki, 
Sekcja Prewencji KPP w Łowiczu 

10.07.2003 r. nowy ŁOWICZANIN 

dok ze str. I 

Za własne 
czy za cudze? 
B urmisttz uważa, ż.e to szkolenie zwią

zane jestzfimkcją, którąaktualniespra
wuje. Uważa, ż.etakieszkolenie jest koniecz
new momencie, gdy cały czas dochodzi do 
zmian prawnych dotyczących samorządu 
lokalnego, na szkoleniu tym jesttakż.e sporo 
tematów związanych z integracją z Unią 
Europejską i pozyskiwaniem z nitj pienię
dzy. Na ukończeniu przeze mnie tego kursu 
skorzysta miasto, wiedza która zostanie na 
nim przeze mnie ?.dobyta wstanie ~kony
stana dla jego dobra - powiedział nam Bu
dzałek. Burmistrz zauważył takż.e, ż.e nie 
on pierwszy uczestniczy w szkoleniu, w 
poprzednich kadencjach władze miejskie 
szkoliły się takż.e i to za dużo większe pie
niądze. 

Udało się nam jednak dowiedzieć, ż.e bur
mistrz nie uczestniczy w ,$Zkoleniu" - jak 
sam to określił w rozmowie z nami - ale w 
normalnych studiach podyplomowych, na 
Instytucie Nauk Prawnych PAN w War
szawie. Po ich ukończeniu będzie posiadał 
tytuł ukończenia studium podyplomowych 
z prawa samorządowego. Czas ich trwania 
to ponad 1 OO godzin rozłożonych na trzy 
semestry, koszt całości to 3 700 zł, spotka
nia odbywają się raz w miesiącu w piątki i 
soboty. Burmistrz dodatkowo, jako ż.e jest 
na nie skierowany z ramienia pracodawcy, 
otrzymuje każdorazowo delegację w wyso
kości nie przekraczającej 300 zł. 

P rzypadek szkoleni~ praco~ lJtZę
du w tym samym mstytuc1e 1 na tym 

samymkierunkuznale-źliśmywgminieZdu
ny. W szkoleniu uczestniczy kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego, nie otrzymuje ona 
jednak żadnego dofinansowania z urzędu, 
wójt gminy Zduny odmówiłwydawania pie
niędzy na taki cel. Cały koszt urzędniczka 
pokrywa z własnej kieszeni. 

Pytany przez nas czy nie uważa, ż.e jest 
to inwestowanie we własną osobę, i ż.e po
winien finansować to szkolenie z własnej 
kieszeni lub przynajmniej w części je po
krywać - burmistrz odpowiada krótko, ż.e 
został na szkolenie skierowany przę-z pra
codawcę. Niestety nie moż.emy odpowie
dzieć na pytanie, czy Krzysztof Kaliński 
skierował Budzałka na szkolenie sam, z wła
snej inicjatywy, czy też na jego pros'bę. Prz.e
wodniczący Rady Mitjskiej przebywał w 
momencie składania tego numeru NL poza 
wschodnimi granicami Polski i kontakt z nim 
był niemożliwy. 

Dla ludzi sprawa 
iest iasna: 

powinien płacić sam 
O opinię na temat takiego sposobu finan

sowania burmistrzowskich studiów zapy
taliśmy w środę.. 9 lipca na ulicach Łowicza 
51 przypadkowo spotkanych osób. Tylko 
8 z nich nie widziało nic złego w fakcie, ż.e to 
Urząd Miejski płaci za studia Ryszarda 
Budzałka, 40 było temu przeciwnych, 3 nie 
miały zdania Jeżeli wiąże się to z jego pracą, 
to powinno być finansowane prze.z urząd -
powiedziała nam młoda mieszkanka Łowi
cza. Jest to znaczna kwota. ale nauka kosz
tuje. To chyba dobrze, ż.e będziemy mieli ey
kształconego bunnistnai menedi.eraz praw
dziwego zdanenia - uważa około 40-letni 
mężczyzna. W prawie tak szybko zmienuyą 
sifiprzepisy, ż.e trzeba nieustannie szkolić sifi. 
Czy z kasy miejsld.ej? Myślę, że nie ma prze
ciwwskazań. W dużych finnach nonnąjest 
ż.e pracownicy są riysyłani na szkolenia po-

krywane prze.z pracodawcę. Dla burmistrza 
pracodawcąjest spo/eczeństwo i to dla do
bra społeczeństwa burmistrz podnosi kwa-

~~ więkswśćosóo, wśródktóiych 
I. ~rowadzaliśmy ankietę była jed
nak przeciwnego zdania, ż.e burmistrz Ło
wicza ze swoich pieniędzy powinien zapła
cić za szkolenie. 

-Powinien zapłacić ze swojej kieszeni. Jest 
tyle osób bez pracy, a w życiu za ~tko 
trzeba płacić - powiedziała nam młoda ko
bieta. -Powinien sam zapłacić. MY też płaci
liśmy za na~ naszych dzieci. Co do dla 
niego 3 tysiące złotych? -brzmiała inna spo
kojna wypowiedź. 

Niektórzy byli jednak oburzeni, jak np. 
emeiyt: z ponad 30-letnim staż.em pracy: -
To może burmistrz zafanóowalby mi z kasy 
miastavx:zosy 2-tygodniowe? Bo jestem bied
'!Y emeryt, mam 800 zł emerytury i nie stać 
mnie na wczruy, a on za moje pieniqfize sifi 
szkoli. Glosowalem na niego. ale banko tego 
żałuję! 

Inny mężczyzna zaczyna wypowiedź 
od pytania: -A kto chce płacić sam? Uważa 
jednak za oczywiste, ż.e burmistrz powi
nien zapłacić sam. -Onmożeszkolićsiędwa 
razy w miesiącu, bo stać go na to. Ludzie w 
tym mieściezarabiająpo 800- 900zł, a on o 
wiele więcej. 

Starsze małżeństwo też ma jednoznacz
ną opinię.. ż.e burmistrz ma stanowisko, a 
szkolić się powinien za swoje pieniądze. -
Jak my się szkoliliśmy i szkoliliśmy nasze 
dzieci, to sami za wszystko płaciliśmy. 

Ptzecież i tak dużo zarabia i pieni,ą4ze 
pochodzą z kasy miejsld.ej. Stać go na to, 
żeby zapłacić nawet~ cenę za szkole
nie - mówił inny ankietowany. Nauczyciele 
przecież też muszą doszkalać się, a im nikt 
nie daje nawet dofinansowania. Jak bur
mistrz niema właściwych kompetencji to po
winien a/ho szybciutko doszkolić sifi za wła
sne pieniądze, albo zn2)g110Waćz pełnienia 
fankcji - mówił ktoś inny. 

Proszę teraz postawić się w sytuacji mło
dych ludzi, którzy nie rozpoczynają studiów, 
bo ich rodziców na to nie stać. Nie jest to 
poprawne moralnie, ż.e bunnistrz szkoli sifi 
nie za swoje pieniqfize. Przecież?.dobytą wie
dzę może ~korzystywać do swoich wła
snych celów również jak przestanie już być 
burmistrzem. 

Ktoś zwrócił uwagę.. ż.e nie jest to jakaś 
stała praca, z którą Budzałek wiąże na dłu
ż.ej swoją przyszłość, ale fimkcja sprawo
wana przez określony czas. - W związku z 
tym powinien chociaż połowę tego zapłacić, 

gdyby chciał być w po!Zq!iku. 
Niektórzy ankietowani robili wraż.enie 

zrezygnowanych. Nawet gdyby zarabiał 
JO.OOO to i tak sfinansowałby mu to urząd. 
Mówi/i to z obserwacji tego co się dzieje w 
kraju - powiedziała nam jedna z mieszka
nek Łowicza. 

Niektórzy daiq , 
dobry przykład 

Jak poinformował wczoraj Dziennik 
Łódzki, po interwencjach radnych, którzy 
stwierdzili, ż.e jest to postępowanie nagan
ne, wójt gminy Lututów Józef Suwara od
dał do gminnej kasy 1.300 zł, które wcze
śniej z tejż.e kasy opłacił za ostatni semestr 
swych zaocznych studiów administracyj
nych. 

(tb. mak, mwk, mko, wcz, wal) 

Wypadek na Strzeleckiei 

W e wtorek, 8 lipca na skrzyżowaniu 
ulic Strzeleckiej i Klonowej na Ko
rabce w Łowiczu kierująca Fiatem 

Seicento Joanna B. jadąca ul. Klonową nie 
udzieliła. pierwszeń);twa busowi ll}arki 
Volkswagen kierowanemu J117.CZ TOlll3S2a 

J. W wyniku zderzenia pojazdów kierująca 
Fiatem doznała obraź.eń w postaci stłucze.. 
nia głowy i trafiła do łowickiego szpitala 

Jak wykazała przybyła na miejsce zda
rzenia policjil, kierowcy biorący ~ał 
w wypadku byli trzeźwi (mwk) 
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Po ugaszeniu pożaru budynki nadają się wyłacznie do rozbiórki. 

I I I 

POZAR ZABRAt (Z,~( DOBYTKU 
Spalona stodoła i budynki go

spodarcze do niej przylegające, 
a w nich kilkanaście ton zboża, 
pasza, słoma, dwie przyczepy 
ciągnikowe, śrutownik I dwa 
mieszalniki zboża - to efekt po
żaru, do którego doszło w ostat
ni piątek, 4 lipca w Różycach li 
w gminie Kocierzew Południowy. 

Był to największy pożar w tym roku. 
Gdyby nie sprzyjający nam kierunek 

wiatru z północnego zachodu, zagrożone 
zapaleniem byłyby inne budynki gospodar
cze i dom jednorodzinny - powiedział nam 
zast~ komendanta łowickiej Państwo
wej Straży Pożarnej, Zbigniew Wójcik. 
Pożar został zauważony o godzinie 

15.24 przez gospodarza. Powstał przy 
śrutowniku, w którym gospodarz przy
gotowywał śrutę dla trzody. Pierwsza 
jednostka straży pożarnej dotarła na miej-

sce około 10 minut póżniej. Pożar już 
wtedy dotarł do więźby dachowej i szyb
ko rozprzestrzeniał się. Na miejsce przy
biegli również okoliczni mieszkańcy i ra
zem z gospodarzem próbowali na zmianę 
gasić rosnący pożar i wyprowadzać 
z chlewni ponad 140 sztuk trzody, dwie 
jałówki i trzy byki. W pomoc zaangażo
wało się wielu mieszkańców Różyc, nie 
tylko przy samym gaszeniu pożaru i wy
prowadz.aniu zwierząt, ale również np. 
kobiety robiły posiłki i donosiły napoje 
osobom dogaszającym pogorzelisko i na
stępnego dnia sprzątającym je. Jeżeli gosp<r 
darze wyrażą chęć, gmina sfinansuje rów
nież wakacyjny wypoczynek dla czwórki 
ich dzieci. Pomocąpsychologiczną otoczo
no dwójkę młodszego rodzeństwa. 

Na miejsce przyjechało w ciągu pierw
szych minut pożaru kilkanaście jednostek 
straży pożarnej, m. in. z OSP Wicie, Ró
życ, Osieka, .Karsznic, Jeziorka, Boczek, 

Żurawieńca, cztery zastępy Państwowej 
Straży Pożarnej z Łowicza. W krótkim 
czasie udało się zdusić największe pło
mienie, ale ogień cały czas tlił się we
wnątrz budynków. Temperatura pło
mieni była tak wysoka, że powyginane 
zostały metalowe tregry podtrzymują
ce konstrukcję dachu stodoły. Żeby uga
sić ogień w słomie i w składowanych 
ziarnach zbóż konieczne było całkowi
te zdjęcie blaszanego dachu, wyrzuce
nie słomy i zboża na przyczepy oraz 
przed budynek i obfite przelanie wodą. 
Dlatego też na oczach gospodarza i przy 
jego pomocy dokonywała się sukce
sywnie, aż do godz. 22, rozbiórka da
chu i wyrzucane było z pomieszczeń 
składowych zboże i tląca się słoma. Stra
żacy oszacowali straty na około 200 
tysięcy złotych, w tym w budynktl 137 
tys. zł, reszta w sprzęcie i przechowy
wanych plonach. (mak) 
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Chąśno 

Autobus zo 300 tys. rozwiezie dzieci 
300 tys. złotych - tyle wart jest auto

bus, który gmina Chąśno otrzymała od 
Ministerstwa Edukacji Narodowej na 
przełomie maja i czerwca z przeznacze
Jliem na przewóz gimnazjalistów do Gim
nazjum w Błędowie. Samochód ten to 
nowoczesny pojazd marki Autosan, wy
posażony w 42 miejsca siedzące. Wójt 
Roman Łaziński powiedział nam, że sa
mochód jest dla gminy spełnieniem jej 
próśb, którymi zarzucała ministerstwo 
już od kilku lat. Mimo że dotarł do 
gminy, jeszcze przed końcem roku 
szkolnego, Autosan nie zdążył być włą
czony do użytku przy dowozie dzieci 
do szkoły, normalną pracę zacznie we 
wrześniu. Gmina zrezygnuje wtedy 
z usług świadczonych przez Spółdziel
nię Usług Rolniczych· w Chąśnie w za-

kresie dowozv młodzieży do szkoły 
w Błędowie. Jej autobus był mocno wy
eksploatowany. Nowy gimbus nie zmie
ni kierowcy, młodych pasażerów będzie 
woził ten sam, znany im ze Spółdziel
ni. 

Jak powiedział nam wójt, pojazd bę
dzie obsługiwał najpierw dzieci ze szko
ły w Błędowie, potem w Mastkach. Na 
pewno zdąży, bo dzieci w tej drugiej szko
le naukę rozpoczynać będą o godzinę 
później. Nie wszystkie jednak dzieci ob
służy nowy gimbus. Chętnych na dowóz 
dzieci do Szkoły Po'dstawoW'ej w Błędo
wie oraz z Goleńska do Szkoły Podsta
wowej nr 3 w Łowiczu gmina będzie po
szukiwała na rynku przewoźąików pry
watnych. 

(tb) 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

Kilka groszy więc~i za metr 

W zorem lat minionych tak i w tym 
roku Zakład Gospodarki Miesz
kaniowej w Łowiczu przygoto

wuje się do złożenia w ratuszu wniosku 
o podniesienie czynszów lokatorskich. 
Andrzej Masztanowicz dyrektor ZGM 
powiedział nam, że podniesienie czyn
szów jest naturalną rzeczą, zakład powi
nien dążyć do tego, by ich wysokość po
zwalała na finansowanie remontów. 
W chwili obecnej wysokość czynszów 
na to nie pozwala. żeby to się zmieniło, 
trzeba by podnieść je do 3% wartości od
tworzeniowej budynku. Dla Łowicza wy-

nosiło by to ok. 3,75 zł/m2· Stawki czyn
szowe sąjednak i, jak zapewnił nas Masz
tanowicz, pozostaną dużo niższe. Kształ
tują się one w granicach od 98 gr ·do 2,69 
zł za metr kwadratowy miesięcznie. Kwota 
ta zależy od stanu technicznego mieszkania 
i jego wyposażenia Przygotowywany wnio
sek o podniesienie czynszu wpłynie do ra
tusza jeszcze w lipcu. Spodziewać się moż
na, że wstanie on rozpatrzony przez bur
mistrza, a potem Radę Miejską jeszcze 
wtymmiesiącu.Ewentualnepodwyfuwej

dą w życie w sieipniu bądź wrześniu. 
(tb) 

W niedzielę festyn w Nieborowie 

W iele atrakcji czeka tych, którzy - stanie mecz piłkarski między pracowni
przybędą na festyn rekreacyjno - kami samorządowymi gmin Nieborów 
sportowy organizowany w naj- i Bolimów. Nie będzie to jedyny mecz 

bliższą niedzielę 13 lipca w Nieborowie. tego dnia, jako że zaraz po samorządow
Organizatorami są wójt gminy Nieborów cach na boisku pojawią się zawodnicy 
oraz zarząd OSP i LZS w Nieborowie. Pogoni .Ęlełchów i Czarnych Bednary, aby 
Program wygląda następująco : 6.00-11.00 rozegrać finałowy mecz w rozgrywkach 
na zalewie w Bełchowie rozegrane zosta- o puchar wójta. W dalszym ciągu od 
ną zawody wędkarskie o puchar wójta. 17 do 17.30 trwać będzie pokaz tresury 
Od 9.00 do 14.00 na boisku sportowym psów policyjnych, a wszystko zakoń
w Nieborowie trwać będą zawody stra- czy się dyskoteką. 
żackie, a od 15.00 do 15.30 rozegrany zo- (wcz) 

Większość życzy Olejniczakowi powodzenia Czy uda się doprowadzić 
do uruchomienia i bezbłędnego 

działania systemu IACS 

Na łowickich ulicach i targowi- niósł sukces i może stanowić przykład Czy to dobrze, że takie młode Parę osób jednak jednoznacznie wy-
sku przeprowadziliśmy 3 lip- dla młodych ludzi. Na pewno zachęci ich osoby zajmują odpowiedzialne powiedziało się, że wybór Wojciecha 
ca ankietę: nawiązując do mia- to do zdobywania wiedzy i poszerzania stanowiska w rządzie OlejJ?iczaka to zła decyzja. Dwudziesto-

nowania pochodzącego z Waliszewa, swoich horyzontów. Respondentom po- dziewięciolatkowi _brakuje doświadcze-
29-letniego Wojciecha Olejniczaka mi- doba się energia, zaangażowanie i zapał nia, dwa lata w rządzie to za mało, 
nistrem, zapytaliśmy 50 respondentów, posła. Twierdzą, że poradzi sobie wrzą- by zdobyć jakąkolwiek wiedzę, mieć 26'Yo 

czy to dobrze, że takie młode osoby dzie, o ile nie wejdzie w układy rządzącej osiągnięcia i cokolwiek zdziałać w przy- nie miało 

zajmują odpowiedzialne stanowiska kliki i nie da się skorumpować. Wszyscy, szłości - uważali. Wyrażano również zdania 

w rządzie oraz czy Wojciechowi Olejni- którzy przychylnie wypowiadali się przekonanie, że, tak jak inni politycy, 

czakowi uda się doprowadzić do uru- o nowym ministrze, zgodnie mówili, że 28% tuż po objęciu rządów będzie dbałjedy-
chomienia i bezbłędnego działania sys- nadeszła pora na zmiany, czas, by starzy, dobrze nie o własne interesy, a rolnictwo pozo-

temu IACS - służącego do rozdzielenia pogrążeni w układach, zasiedziali po lity- stawi odłogiem. Znalazły się także osoby, które po-

unijnych dotacji do produkcji rolnej. cyustąpilimiejscamłodym,przedsiębior- Ponad 25% badanych nie miało zdania wiedziały, że Wojciech Olejniczak nie 

W ankiecie wzięło udział 30 kobiet czym, operatywnym i wykształconym na temat wyboru Wojciecha Olejniczaka ma żadnych szans na uruchomienie 

i 20 mężczyzn w przedziale wiekowym ludziom, którym leżą na sercu sprawy i krótko stwierdziło, że o skuteczności jego systemu, ponieważ nie udało się to do 

między 25. i 75. rokiem życia. Na pierw- innych ludzi i nie są im obce problemy, rządów przekonają się w przyszłości. tej pory nikomu, prace są zawieszone 

sze pytanie 28 osób odpowiedziało, że z którymi boryka się większość Polaków; Badani. optymistycznie podeszli i chaotyczne, poza tym zostało mu już 

dobrze, 3 osoby stwierdziły, iż źle, rząd potrzebuje świeżej krwi. na i wybijająca się osobowość. Podoba- do możliwości wdrożenia systemu IACS niewiele czasu i nawet gdyby pracował 

14 nie miało zdania. Na drugie 12 osób W wypowiedziach pojawiły się pew- ło im się wystąpienie samego Olejnicza- przez nowego ministra. Powtarzał się po- dwadzieścia cztery godziny na dobę, to 

powiedziało, że mu się uda, 7 - że po- ne wahania dotyczące doświadczenia ka w Sygnałach dnia oraz opinia prezy- g1ąd, że jeśli tylko młody minister od same- i tak jego praca zda się na nic. Zastana

niesie klęskę, 26 osób nie miało zdania Wojciecha Olejniczaka, tego, czy osoba, <lenta Aleksandra Kwaśniewskiego o no- go początku weźmie się ostro do pracy wiali się również, czy nie zostanie on 

na ten temat. Pięć osób w ogóle nie sły- która ma 29 łat, poradzi sobie na stano- wym ministrze. Część pytanych zna oraz dobierze sobie młodych, odpowie- obarczony winą za niepowodzenie, je-

szało o Wojciechu Olejniczaku. wisku ministra rolnictwa. Zapytani osobiście Olejniczaka, robi on na nich dzialnych i pełnych zaangażowania do- żeli system nie zacznie działać . 

Według badania młody poseł SLD cie- stwierdzili, że jeśli tylko zgromadzi wo- jak najlepsze wrażenie. Ich radość z osią- radców, to jego działania mogą odnieść Charakterystyczne jest jednak, 

szy się uznaniem wśród łowiczan. Pod kół siebie odpowiednich, młodych i nie- gnięć tego człowieka jest więc podwój- pożądany skutek. Mówili również, że że w tej drugiej sprawie (IACS ), 

jego adresem w przeważającej mierze powiązanych układami doradców, to nie na. Obawiają się jedynie, by łowiczanin wdrażanie systemu trwa od jakiegoś cza- ponad połowa odpowiedziała, że nie 

padały przychylne komentarze. Wiele powinien mieć kłopotów ze sprawowa- nie stał się narzędziem działania, su, więc nie będzie to zaczynanie od zera, ma zdania, ale będzie pilnie śledzić po

osób jest zadowolonych z tego, że niem nowej funkcji. Poza tym byli prze- a potem ofiarą obecnie sprawujących lecz kontynuacja, z którą minister nie CZ)'I\ania ministra. 
il.r t Wiesicie kt6s i·lowh,ki~opowfatu ·od• '· '-t('On~:-Zejest 'toibdpówiMiidlńa; 1zdol.., .. ~ł,a~ę„ ·. ~· : , ·'pówln:ien miec ~el<'=v°ch 'P.rriqleiriow. '.-· , ... , . . J' V • J.J ·· ' ' "' Kata)1yha f..to 
\~' .. , .. f • .,. „ ..... „ ~ " , " '"" "'" 0 _. . - \. ·' .rY .t."''1 ... T"l-łJ(f'" (\"'\1 ·Yr . 5.r ( ~'\ '..• l // ~l..-~ li ''.' /''· \"Fr "1 ł .'4 
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PONAD S~TKA NA POtKOlONIACH , 

OSP 
, . . 
Sw1ery1 wygrał po · raz trzeci 
T rzeci rok z rzędu drużyna Ochotni

czej Straży Pożarnej ze Świeryża wy
grała Gminne Zawody Sportowo - Po
żarnicze, które odbyły się 29 czerwca na 
boisku w Jamnie w gminie Łowicz. Łącz
nie w zawodach wzięło udział 19 drużyn 
męskich w kategorii A (druhowie doro
śli) oraz cztery zespoły żeńskie. Pierwsze 
miejsce zajęła drużyna ze Świeryża, dru
gie OSP Zielkowice, trzecie druhowie 
z Niedźwiady. Wśród drużyn żeńskich 
pierwsze miejsce zajęła drużyn-a A ze 
Świeryża, drugie drużyna B również ze 
Świeryża, trzecie drużyna kobieca z Bo
chenia, czwarte · natomiast dziewczęta 
z OSP Zielkowice. Należy zauważyć, że 

żeńska drużyna- z OSP Zielkowice jest 
najmłodszą, powstałą w tym roku druży
ną strażacką. W trzech łowickich szkołach podsta

wowych - nr I , nr 2 i nr 3 zal<oń
czył się w piątek, 4 lipca pierwszy turnus 
półkolonii, zorganizowanych przez Urząd 
Miejski z myślą przede wszystkich o tych 
dzieciach, które w okresie trwających wa
kacji nie będą wyjeżdżać na odpoczynek 
poza miasto, bo na sfinansowanie takiego 
przedsięwzięcia nie stać ich rodziców. Na 
półkoloniach w sumie przebywało 
1O1 dzieci. Od poniedziałku 7 lipca roz
począł się - ale już tylko w SP 1, drugi, 
ostatni turnus, w którym udział bierze 
25 dzieci. 

Półkolonie rozpoczęły się w ponie
działek, 23 czerwca i trwały dwa tygo
dnie. Dzieci w tym czasie miały zagwa
rantowanych sporo atrakcji, w każdej ze 
szkół mogły uczestniczyć w zajęciach pia-

Gmina Zduny 

stycznych, taneczno - ruchowych, 
w grach zręcznościowych i zabawach, 
było też wiele konkursów, w których 
dzieci mogły wygrać nagrody- słodycze, 
maskotki itp. Zajęcia rozpoczynały się 
o godz. 9.00 i trwały do 14.00. W tym 
czasie dzieci mogły także uczestniczyć 
w wycieczkach na terenie miasta. W Szko
le Podstawowej nr I, gdzie udział brało · 

w półkoloniach najwięcej, bo aż 37 dzie
ci, zwiedziły one m. in. Łowicki Ośrodek 
Kultury, wystawę „Egipt od faraonów do 
islamu", były także z wizytą u straża
ków z Państwowej Straży Pożarnej przy 
ul. Seminaryjnej. Inną ciekawą atrakcją 
był także wyjazd do Płocka, zwiedzanie 
miasta, posiłek w MacDonaldzie. 

Do Płocka pojechało także 29 dzieci 
uczestniczących w półkoloniach w Szkole 

OSP tainiki nailepsza 
W deszczu i przy chłodnym wietrze 

odbyły się gminne zawody strażac
kie w Jackowicach w gminie Zduny. 
Wzięło w nich udział 28 drużyn we 
wszystkich możliwych kategoriach. Wal
ka w najliczniej obsadzonej kategorii męż
czyzn, gdzie zgłosiło się 15 drużyn, była 
bardzo wyrównana i zwycięstwo, które 
przypadło drużynie Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Łażnik, zostało wywalczone 
niewielką różni_cą punktów. Łażniki "wy
przedziły w tym roku drużynę OSP Zdu
ny, która w roku minionym zdobyła ty
tuł najlepszej w gminie. Trzecia natomiast 
była drużyna OSP z Wiskienicy Dolnej. 
OSP Łażnikf w nagrodę otrzymały pu
char wójta i będą reprezentowały gminę 
na zawodach powiatowych. · 

Mastki 

W drugiej kategorii dorosłych uczest
ników zawodów, wśród pań, wystartowa
ły w tym roku trzy drużyny i najlepszą 
okazała się drużyna z jednostki OSP Bo
goria Dolna, druga OSP Złaków Borowy, 
trzecia Bąków Dolny. 

W zawodach udział wzięły także mło
dzieżowe drużyny pożarnicze. W katego
rii chłopców wzięło ich udział sześć, naj
lepszą okazała się być drużyna z OSP Bo
gorii Dolnej, na miejscu drugim znalazła 
się OSP Jackowice, a na trzecim OSP Bą
ków Górny. W kategorii dziewcząt wy
startowały natomiast cztery drużyny. Zwy
ciężyła drużyna z OSP Jackowice, druga 
była drużyna z OSP Bogoria Dolna, a trze
cia OSP Bąków Górny. 

(tb) 

Będzie sala gimnastyczna przy szkole 
G mina Chąśno rozpoczęła przygoto

wania do budowy sali gimnastycz
nej przy Szkole Podstawowej w Mast
kach. Sala gimnastyczna jest bardzo po
trzebna placówce, w której dotąd zaję
cia wychowania fizycznego w dni, gdy 
warunki atmosfe1"czne nie pozwalają 
na wyjście na szkolne boisko, odbywa
ją się na korytarzu. W szkole uczy się 
ponad I OO uczniów w klasach od zero
wej do szóstej. Wójt gminy Chąśno 
Roman Łaziński powiedział nam, że 
gmina założyła, iż w tym roku zostaną 
załatWione wszystkie formalności zwią
zane z wykonaniem projektu. Prace te 
rozpoczną się w okresie wakacyjnym, 
gotowy projekt ma być na jesieni tego 
roku, jego koszt ma wynieść około 
I O tys. zł. 

Sala ma być podobna do tej, którą wy
konała w ostatnim czasie gmina Łowicz 
przy szkole w Zielkowicach. Będzie miała 
kształt prostokąta o wymiarach ok. I O na 
20 metrów, ma to zapewnić pomieszcze
nie się w niej boisk: do siatkówki, koszy
kówki i piłki nożnej. Oprócz tego w bu
dynku ma się znaleźć także zaplecze: szat
nie, sanitariaty, pomieszczenie gospodar
cze. 

Budowa sali gimnastycznej ma się roz
począć i zakończyć w latach 2004- 2005, 
jej koszt to około 500 tys. zł. Gmina już 
teraz myśli o poszukiwaniu środków na 
tę inwestycję z zewnątrz, z budżetu mar
szałka województwa łódzkiego,jak i Ku
ratorium Oświaty. czy Ministerstwa Edu
kacji Narodowej. 

(tb) 

Podstawowej nr 2, dla dzieci tych także 
dużym przeżyciem była wizyta policjan
tów, którzy opowiedzieli im o niebezpie
czeństwach czyhających na nie w okresie 
wakacji, mieli też możliwość zwiedzić 
ratusz miejski i spotkać się z burmistrzem 
Ryszardem Budzałkiem, spędzili także 
jeden dzień w lesie miejskim na ognisku. 
Dla dzieci z półkolonii w SP 3 atrakcją 
była na pewno wizyta na. sochaczewskim 
basenie, gdzie m. in. mogły zjeżdżać ze 
zjeżdżalni, inną niespodziewaną atrakcją 
dla dzieci było, w czasie zwiedzania ka
tedry łowickiej, spotkanie z Prymasem 
Polski Józefem Glempem. O tym, że pół
kolonie były udane, może świadczyć też 
to, że dzieci nie chciały odchodzić do 
domu. 

(tb) 

Błędów 

Kostka przy szkole 

W zeszłym tygodniu zakończono 
prace przy wykonywaniu na
wierzchni między dwoma skrzy

dłami budynku Zespołu Szkół Publicz
nych w Błędowie. Łowicka firma Eko
Piec ułożyła tam około 400 metrów kwa
dratowychkostki betonowej. Ponieważ miej
sce tO jest w doskonały sposób osłonięte 
przed wiatrem, na kostce tej znajdzie się 
w przyszłości boisko do gry w badmintona, 
stanie tam także wykonany z kamienia stlłł 
do tenisa stołowego. Młodzież i dzieci będą 
mogły tam grać w cieplejsze dni na prze
rwach pomiędzy lekcjami, jak też na zaję
ciach wychowania fizycznego. 

Jednak nie tylko boisko zostało w ostat
nicłr dniach czerwca tam wykonane, ta sama 
firma dokonała w budynku mieszkalnym dla 
nauczycieli znajdującym się przy szkole 
wymiany sześciu najbardziej zniszczonych 
okien od strony południowej oraz rynien. 

Koszt całości wykonanych robót wy-
nosi ok. 40 tys. zł. (tb) 

Trzeci puchar wręczony został za naj
lepiej wykonane ćwiczenia bojowe, po
legające na rozwinięciu i połączeniu ze 
sobą dwóch linii ssawnych i strąceniu tar
czy prądem wody. Druhowie z OSP Świe
ryż potrzebowali na to 50 sekund. 

Kolejne zawody gminne odbędą się 
12 lipca w Łyszkowicach, 13 lipca 
w Nieborowie, 27 lipca w Kocierzewie, 
I 7 sierpnia w Kiernozi i 24 sierpnia 
w Domaniewicach. Powiatowe Zawody 
Sportowo - Pożarnicze zaplanowane są 
wstępnie na 2 I września. (mak) 

Zestawy ratownicze dla strażaków 
Po jednym walizkowym zestawie mania przez wiejską jednostkę OSP ta

„podstawowego ratownictwa me- kiego zestawu było przeszkolenie co naj
dycznego" o wartości ponad 4 tys. zł mniej jednego członka drużyny strażac
otrzymają 13 lipca dwie jednostki Ochot- kiej w zakresie udzielania pomocy przed
niczej Straży Pożarnej w Nieborowie medycznej i uzyskania stosownego cer
i Karsznicach Dużych. Zestawy nieod- tyfikatu potwierdzającego zdobyte umie
płatnie przekaże, podczas gminnych za- jętności. W walizce znajduje się między 
wadów strażaków, które odbędą się innymi zestaw służący do udrażniania 
w Nieborowie, w niedzielę I 3 lipca, ło- górnych dróg oddechowych i prowadze
wicka placówka Kasy Rolniczego Ubez- nia sztucznego oddychania. 
pieczenia Społecznego. Warunkiem otrzy- (mak) 

Gmina Nieborów 

Chaszcze zostaną zagospodarowane 
S przedana zostanie 3,5-hektarowa Skiergaz, która w tym miejscu urządzić 

działka w Bełchowie w gminie Nie- chce bazę, w której napełniane bxdą bu
borów, która jest pozostałością po bazie tle. Działka ta w planach zagospodaro
Warszawskiego Przedsiębiorstwa Robót wania przestrzennego gminy przeznaczo
Drogowych. Działka przeszła na własność na jest pod usługi uciążliwe. Obecnie 
gminy w roku 1990 i jak do tej pory nie działka nie wygląda zbyt zachęcająco, 
było chętnych do jej kupna. Na ogłoszo- jako że zarośnięta jest krzakami i chwa
ne w roku I 996 i 2000 przetargi nikt nie stami, które dodatkowo utrudniają życie 
odpowiedział. Podobnie było z przetar- rolnikom, wysiewając się na ich pola. 
giem w 2001 i dopiero teraz znalazła się Umowa finalizująca podpisana zostanie 
firma, która gotowa jest kupić ten teren w sierpniu. 
za 42 tys. zł. Jest to skierniewicka firma (wcz) 

Więźniowie nadal będą sprzątać 
N a kolejny miesiąc przedłużona została 

umowa między ratuszem a Zakładem 
Karnym w Łowiczu dotycząca wykorzysta
nia więźniów do prac na terenie Łowicza. 
Pierwsza umowa została podpisana na okres 
maja, gdy więźniowie zajmowali się przede 
wszystkim sprzątaniem z nieczystości miej
skich zieleńców. Jak powiedział nam Ro
bert Oberman zastępca naczelnika Wydzia
łu Spraw Komunalnych w ratuszu, więźnio
wie sprawdzili się w tym okresie znakomi
cie, nie sprawiali żadnych kłopotów i nie było 
do nich żadnych i,astrzeżeń. W miesiącu 
czerwcurównieżzostalipozytywnieocenie
ni. Czterech więźniów w lipcu będzie skie
rowanych głównie do prac porządkowych 

polegających na zamiataniu ulic, które nie są 
ujęte w harmonogramie zamiatania, który 
posiada zgodnie z zawartą z miastem umo
wą Zakład Oczyszczania Miasta. Ratusz 
wyszczególnił do tego celu blisko 20 ulic 
znajdujących się na terenie całego miasta, 
wśród nich znalazły się ulice: Brzozowa, 
Grunwaldzka, Floriana, Koszarowa, za
toczki parkingowe na os. Starzyńskiego, 
ulice Dworcowa, Baczyńskiego, Chrobre
go, Jagiellońska, Sobieskiego, Księżacka, 
Wygoda, Zgoda, Słowackiego, Norwida, 
Botaniczna, Garbarska. Jeśli i tu więź
niowie spiszą się dobrze, umowa naj
prawdopodobniej zostanie przedłużona na 
kolejny miesiąc. 

Za swoją pracę więżniowie nie otrzy
mują wynagrodzenia, wykonująją w ra
mach zajęć resocjalizacyjnych Zakładu 
Karnego. Miasto na pracy czterech więź
niów co miesiąc oszczędza powyżej 3 tys. 
zł, które trzeba byłoby wydać na wyko
nywane przez nich zadania. W zamian 
jednak ratusz wystosuje listy pochwalne 
do władz więziennych. -Możl1we, że 
w ten więźniom sposób uda się otrzymać 
wcześniej przepustkę lub zwolnienie 
z odsiadywania wyroku. Jednocześnie trze
ba nadmienić, że żaden z pracujących więź
niów nie jest osadzony w łowickim więzie
niu za grożne przestępstwa kryminalne. 

(tb) 

Zaproszenie 
Chąśno 

Będzie przetarg na 1500 m drogi FIRMA GORSECIARSKA 

Bl:JRMISTRZ MIASTA GŁOWNA 

ZAPRASZA WSZYSTKIE FIRMY CH~TNE DO WZl~CIA 
UDZIAtU W JARMARKU „KRÓLA WUDYStAWA", 

ZATRUDNI 
• BRYGADZISTl 

ze znajomością szycia bielizny 
damskiej oraz umiejętnością 
kierowania zespołem 
Preferowane osoby 

W piątek, 18 lipca rozstrzygnięty zostanie prze
targ na wykonanie drogi gminnej stanowiącej do
jazd do dwóch części wsi Błędów. Aktualnie droga 
ta jest utwardzona żużlem. Wójt gminy Chąśno 
Roman Łaziński powiedział nam, że od dłuższego 
czasu do gminy docierały wnioski mieszka"ńców Błę
dowa, którzy chcieli, by gmina zadbała o bardziej 
trwałą nawierzchnię tej drogi. W ramach zlecenia, 
jakie gmina udzieli po rozstrzygnięciu przetargu, po
wstanie I 500 metrów drogi o szerokości 3,5 metra, 
wyłoniona firma wykona podłoże oraz ułoży dwie 
warstwy asfaltu. Koszt inwestycji to około 200 tys. 
zł, gminie udało się pozyskać na jej realizację też 
środki z zewnątrz, będzie to 50 tys. zł z marszał
kowskiego Funduszu Ochrony Gruntów Ornych . 
Początek prac przy budowie drogi przewiduje się 
w sierpniu, ich koniec we wrześniu. 

który odbędzie się 26 lipca 
w łodzi na Starym Rynku w godzinach 1 O.OO · 21.00 

./ Uważamy, że Jarmark ten daje wszystkim firmom działającym na terenie 
naszego miasta świetną możliwość do darmowej reklamy. 

./ Każdej firmie gwarantujemy powierzchnię i namiot bezpłatnie. · 

./ Zapisy i informacje przyjmowane są w Urzędzie Miejskim w Głownie 
ul. Młynarska 15 u Przemysława Kobackiego - pkobacki@glowno.pl, 
tel. 719-11-51. 

GR-55 

z wykształceniem odzieżowym 

• SZWACZKI na stębnówkę 
Telefony kontaktowe: 

0-608-303-780, (0-42) 710-74-62 
GR-!i<! (tb) 
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DYSKOTEKA Z POLICJĄ W TLE Pięć mandatów na targowisku 
Trzy stoiska z artykułami prze

mysłowymi i dwa stoiska spo
żywcze skontrolowała pod ko
niec czerwca na naszym terenie 
skierniewicka delegatura łódz
kiej Inspekcji Handlowej. Każdy 
z handlarzy dostał mandat w wy
sokości co najmniej 100 zł. 

Podczas kontroli stoisk z artykułami 
przemysłowymi we wszystkich trzech 
przypadkach brakowało cen na sprzeda
wanych artykułach oraz niektóre towary 
były niewłaściwie oznaczone przez pro
ducenta. Na handlarzy nałożone zostały 
mandaty w wysokości po I OO zł każdy. 

Tego wieczoru tylko raz zdarzyło się, 
że kobieta, która otrzymała man

dat, w sumienie niewielki, bo w wyso
kości 20 zł, zaczęła się awanturować, 
krzycząc że policja powinna szukać 
pijaków, a nie zajmować się takimi rze
czami. 

W ślad 
za przestraszonym 

Skrzyżowanie w Różycach obstawia
ne przez patrol policji w pewnej chwili 
opustoszało. Od kierowców dowiedzie
liśmy się, że już na zabawie ogłoszono, 
że w okolicy krąży kilka patroli. Chwi
lowy zastój w ruchu nie uśpił czynno
ści sierżanta sztabowego Tomasza Stęp
nia i sierżanta sztabowego Tomasza 
Przybylskiego. Nagle jeden z nich za
uważył, że kierowca jadący od strony 
Łowicza, zobaczywszy radiowóz za
wrócił. Policjanci ruszyli za nim w po
ścig. Po kilkuset metrach zatrzymali go. 
Okazał się nim trzydziestotrzyletni 
mieszkaniec Łowicza. Twierdził, że za
wrócił, gdyż pomyślał, że w okolicy 
nie ma zabawy. Kierowca zachowywał 
się dość dziwnie i dziwnie się tłumaczył, 
jednak badanie alkomatem wykazało, że 
jest trzeźwy. Jestem trzeźwy już od ośmiu 
lat, kiedyś alkohol mnie zdenerwował 
i go odstawiłem - wyjaśnił kierowca. 
Może łowiczanin ma po prostu taki 
dziwny sposób bycia, jednak policjanci 
postanowili skontrolować jego samo-

chód przy pomocy psa, jednak i ten nic 
nie znalazł - kierowca odjechał w stronę 
Łowicza. 

Nietrzeźwi 
na rowerze 

Około godziny 24 policjanci z sekcji 
prewencji ogniwa łyszkowickiego za
trzymali dwóch nieletnich chłopców po
ruszających się w stanie nietrzeźwym 
na rowerach. U jednego stwierdzono 
1,25 promila, u drugiego I, 19. Obaj byli 
mieszkańcami Łyszkowic. Nieletni 
twierdzili, że jechali na zabawę do Cza
tolina. Jeden tviierdził, że wypił dwa 
piwa, drugi wino kokosowe. Tłumaczy
li, że na co dzień nie spożywają alkoho
lu, dziś zdarzało się wyjątkowo, bo były 
urodziny kolegi. Zapytani jak ich zda
niem rodzice zareagują, gdy dowiedzą 
się o zdarzeniu odpowiadają zgodnie -
będzie kiepsko. 

Zostawiamy zabawę w Różycach 
i sprawdzimy jak jeździ młodzież wra
cająca z zabawy w Bąkowie Górnym. 
Tutaj rekord godzien Guinessa: Około 
2.30 policjanci zatrzymują bordowego 
Fiata Sienę. Już na pierwszy rzut oka 
było widać, że w samochodzie jest wię
<;ej osób niż być powinno. Policjanci 
odbierali dane od kierowcy, a tymcza
sem pasażerowie zaczęli wychodzić 
z samochodu. Wychodzą i wychodzą, 
a rządek robi się coraz dłuży. W końcu 
wyszli wszyscy. Łącznie z kierowcą 

w samochodzie jechało osiem osób, czte
ry dziewczyny i czterech młodzieńców. 
Dzi1<wczyny tłumaczyły kierowcę, że 
sąz Bielaw, (około IO km-od Bąkowa) i 
uprosiły go, żeby je zabrał. Nie pomo
gły ich tłumaczenia, kierowca został 
ukarany mandatem. Pod nosem mruknął 
tylko: Kto ma miękkie serce musi mieć ... 
Dziewczyny resztę drogi musiały po
konać pieszo, a aura spacerom nie sprzy
jała, gdyż było zimno i deszczowo. 

Akcja Dyskoteka zakończyła się po 
godzinie 3.00 rano. Z jej wyniku można 
być zadowolonym, tym razem okazało 
się, że młodzież była zdyscyplinowana 
i nie prowadzi samochodu w stanie nie
trzeźwości. Oby było tak zawsze. 

Marta Kolas 

W przypadku stoiska spożywcze 
go kontrolerzy zakwestionowali 
przyrządy do pomiaru wagi oraz 

odważniki. Żadna z tych mxz;y nie miała 
ważnych oznaczeń legalizacyjnych, dopusz
czających do handlu - mandat wyniósł 
150 zł. W drugim przypadku kontrolerzy 
zakwestionowali osiem partii towarów bez 
jakichkolwiek oznaczeń producenta. Towar 

· został wycofany ze sprzedaży oraz nało
żono mandat kamy w wysokości 100 zł. 

15 lat trzeźwości pani Zosi 

Z ofia Chojecka, członek zarządu Ło
wickiego Stowarzyszenia Absty
nenckiego „Pasiaczek", będąca jed

nocześnie osobą pierwszego kontaktu w 
,,Pasiaczku'', obchodzić będzie w sobotę, 
12 lipca 15 rocznicę abstynencji. Z tej 
okazji pani Zosia zaprosiła na uroczy
stość liderów grup współpracujących z 
„Pasiaczkiem" ze Zdun, Kocierzewa, 
Bolimowa i Domananiewic, osoby wspie
rające ją, a także tych, którzy wraz z nią 
rozpoczynali proces trzeźwienia. 

- Nie wypiłam ani kropli od 15 lat -
mówi dzi~ pani Zosia, szczęśliwa, że 

może dawać innym świadectwo, że jest 
to możliwe. 

Przy okazji swojego 15-lecia w trzeź
wości, Zofia Chojecka wspomina osoby, 
które zaczynały wraz z nią. Było ich 
w sumie sześcioro, ale tylko ona wytrwała 
tak długo nie pijąc żadnego alkoholu. Nie 
było wtedy jeszcze „Pasiaczka", trzeź
wiejący alkoholicy spotykali się tylko 
w poradni odwykowej, która mieściła się 
wówczas na Starym Rynku. Po pewnym 
czasie powstała grupa wsparcia, która 
najpierw istniała przy katedrze, później 
przy kościele pijarskim. (mwk) 

Oprócz tego w Łowiczu skontrolowa
ny został sklep spożywczy przy Armii 
Krajowej, gdzie·stwierdzono wykorzy
stywanie odważników bez legalizacji do 
ważenia towarów (mandat 70 zł); sklep 
spożywczy na osiedlu Bratkowice, gdzie 
znalezionych zostało aż jedenaście par-
tii przeterminowanych towarów, a eks- • 
pedientka nie miała kwalifikas;ji w z~- .~ 

kresie tzw. minimum sanitarnego (man
dat 150 zł) oraz sklep mięsno-wędliniar
ski przy ulicy Zduńskiej, gdzie znale
ziono cztery niewielkie partie towarów 
przeterminowanych (mandat 70 zł). 
W Bielawach skierniewicka Inspekcja 
Handlowa przeprowadziła 'kontrolę 
w stoisku spożywczym sklepu spo
żywczo-przemysłowego. Znalezionych 
zostało dziewięć partii towarów prze
terminowanych. Termin ważności nie
których upłynął kilka miesięcy temu. 
Oprócz tego waga i odważniki nie po
siadały ważnych cech legalizacyjnych 
dopuszczających do wykorzystania w 
handlu. Nałożone zostały dwa mandaty 
karne w wysokości I OO zł każdy. 

Za posiadanie w sklepie towaru przeter
minowanego odpowiada kierowniczka 
sklepu lub ekspedientka, zaś za nielegali
zowane odważniki i wagę właściciel. 

(mak) 

.Dyżuriii opluwacze 
złowskiego, który twierdził „że nie tyl
ko w ten, ale i w inne budynki „Mazo
wieckiej" niepotrzebnie wpompowano 
mnóstwo pieniędzy, które właściwie 
zostały zmarnowane". 

Pan Rektor „Mazowieckiej" buduje 
w starym stylu tj. solidne budynki ma
jące trwać wieki. Ileż pieniędzy dawni 
prymasi „wpompowali" w łowicką ka
tedrę, w zamek, w budynek se~inarium 
duchownego (dziś Muzeum)? 

- Co słychać? 
- To zależy, gdzie się ucho przysta-

wi. 
Pan Wojciech Czubatka z „NŁ" był 

na otwarciu nowego zajazdu „Interrex" 
w Maurzycach 25.06. 2003r. Mógł się 
pomodlić, napić i potańczyć na koszt 
Pana Rektora, ale postanowił jeszcze 
na tym zarobić wierszówki w „NL". 

Wielka jest rola prasy. Na każdy te
mat można napisać źle, albo dobrze, za
leży gdzie się ucho przyłoży, takich 
można nazbierać wypowiedzi. Czy 
w sprawie oceny Napoleona czy Stali
na, burmistrza, czy proboszcza, „No
wego Łowiczanina" czy kolejarzy. Re
portaż będzie poparty wypowiedzia
mi „autorytetów" odpowiednio „przy
krojonych", zrobi wrażenie, h.1d czytel
niczy poruszy, bo tak było napisane! 
I o to chodzi. 

Na otwarcie zaproszeni byli archi
tekci i budowniczy „Interrexa", był sam 
kwiat miejskich, powiatowych i gmin
nych VIP-ów, ale ich pan Czµbatka 
o zdanie nie pytał, tylko poszukał ta
kich, których nikomu na myśl nie przy
szło aby ich na uroczystość zapraszać. 
Redaktorowi Czubatce byli znani 
z tego, że zawsze gotowi są wszystko 
co zbuduje pan Rektor gruntownie opluć. 

Najpierw zwrócił się do P. Malarza 
Andrzęja Biernackiego. Ten znany był 
z wypowiedzi w „NŁ" o bocznej nawie 
kościoła św. Ducha! A jak się popra
wił, to pisał, że w kościele św. Ducha 
jest transept! 

Pan Biernacki i tyill razem nie za
wiódł „wyraził on opinię, iż budynek 
ten jest koszmarem architektonicz
nym". 

Kolejnymi rozmówcami pana Czu
batki było dwóch architektów: Cezary 

',, 
\ ' 

Kwiatkowski i Jarosław Śmigiera. 
Niedawno:jeszcze studenci z Białego
stoku, opracowali projekt zakrystii do 
kościoła św. Leonarda. Doświadczeni 
majstrowie budowlani, nieco inaczej po
prowadzi li kawałek rynny niż było 
w studenckim projekcie. Zagotowała się 
krew studencka. Wypowiedzieli walkę. 
Nasyłali różne komisje, nawet konser
watora. Ośmieszyli się tylko. Ostrze
gałem ich, że żaden inwestor nie zary
zykuje zlecenie im projektu, skoro gro
zić mu będą skargi, kontrole, komisje. 

Od tego czasu chodzą po Łowiczu 
i wszystkie dzieła pana Rektora kryty
kują, czy kto chce słuchać czy nie. 

Arabskie przysłowie mówi: „Psy 
szczekają a karawana idzie dalej" Pan 

Rektor ich krytyką się nie przejmuje, 
buduje dalej. 

Pan Czubatka zacytował wypo
wiedź p. Śmigiery: „Olbrzymi dach, 
który zdominował bryłę budynku -
wskazuje konkretnie - i ten zupełny 
chaos przewodów kominowych". 

P. Architekt Śmigiera nie zauważa, 
że dach starych dworów, kościołów, 
pałaców czy góralskich chat, zawsze 
dominował nad bryłą budynku 
i to było piękne. Czyżby jego 
gust zatrzymał się na, nieszczęśliwym 
w naszej architekturze, etapie płaskich 
dachów? 

A któż zamówi u niego projekty, sko
ro pan Śmigiera nie odróżnia „przewo
dów kominowych" od przewodów 

wentylacyjnych. Chyba wróci do Bia
łegostoku douczyć się. 

Pan Kwiatkowski wypowiada się: 
„Bezsensowne jest usytuowanie w są
siedztwie skansenu takiego molocha", 
choć skansen daleko jest za laskiem. 

Całkiem przeciwne zdanie map. Śmi
giera: „Obecnie wygląda· na to, jakby 
plastikowy krasnal ogrodowy stał 
w skansenie w Maurzycach". 

Jedną uczelnię w Białymstoku ukoń
czyli; a jeden twierdzi, że „Interrex" to 
moloch przytłaczający sls:ansen za la
sem, a drugi, że to krasnal w skansenie! 
Ale dlaczego plastikowy? Czyżby nie 
znał materiałoznawstwa? 

Redaktor szukając negatywów dotarł 
nawet do pana Michała Grzymały-Ka-

Widziałem nowoczesne budowanie, 
szybkie i tanie ze sklejki, styropianu, 
płytek gipsowych, ich.trwałość obliczo
na na jedno pokolenie. 

Mógłby i Rektor tąk budować dla 
pełnych energii studentów, aby budynek 
starczył do końca jego kadencji, a póź
niej niech się martwi następny rektor! 
Długo chciałbym dyskutować z p. Ka

złowskim, czy pieniądze „wpompowa
ne" w budynki, w których wiedzę zdo
bywa tysiące studentów, to pieniądze, 
„które właściwie zostały zmarnowane". 

Ks. dr Zbigniew Skielczyński 

Bez uprzedzeń, proszę FABRYKA 
OKIEN 

·. 

O gustach trudno jest dyskuto-
wać. Wojciech Czubatka, nasz 
dziennikarz, nie wypowiadał 

w artykule swojego zdania na temat 
wyglądu budynku w Maurzycach (po
nadto nie pił i nie tańczył na otwarciu 
tego gmachu, bo nie po to tam poszedł). 
Nie wypowiadałem także ja, choć oso
biście uważam to za skandal, że w ma
zowieckin1, płaskim krajobrazie ktoś 
wystawił takie monstrum, budynek ni
jak się mający ani do tradycji architekto
nicznych regionu ani do otoczenia. 
w którym stanął. O zdanie na temat tego, 
co przy skansenie pobudowano popro
siliśmy wyłącznie fachowców - archi
tektów i artystę, który jeden przepięk
ny, bezcenny obiekt architektoniczny za 
własne pieniądze dla Łowicza uratował. 
Ale ksiądz dr Skiełczyński nie może 

' ' ' . ,.., 'r: , ...... ~ .... „.„„ ..•• .,,„.,. ..... 11:. 

uwierzyć, że po prostu pytaliśmy fa
chowców o opinię. Nie, on zakłada z góry, 
że Wojciech Czubatka pytał osoby, które 
„zawsze gotowe są wszystko, co zbudu
je pan Rektor gruntownie opluć". 

Otóż, proszę księdza doktora, tak nie 
było. Nie dobieraliśmy rozmówców 
pod jakąś z góry ustaloną tezę, nie wie
dzieliśmy, co o kształcie budynku przy 
skansenie powiedzą Biernacki, Śmigie
ra, Kwiatkowski i Grzymała-Kazłow
ski. Nie takfe są nasze metody pracy. 
I proszę uważać na słowa, bo określając 
nas i naszych rozmówców mianem „dy
żurnych opluwaczy" może się ksiądz 
łatwo narazić na to, że ktoś kiedyś po
wie, iż jest ksiądz .,nadwornym błaznem" 
rektora MWSH-P. Czy o takie polemiki 
namchod2i? 

Wojciech Waligórski 

Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79 

• Szyba k=1, 1 z ciepłą ramką 
• Okucia Winkhaus 
• Mikrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia ocynkowane w ramie, 

skrzydle, słupku 
• Bezpłatne pomiary i transport okien do Klienta 

•P•m;;mootd~I"~ CA1,~, ~"~ 
BliiZ ~ -~550,· 

~ OOP~TY 1765 722,- 1165 451,- CENY NETTO 
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NIE WCHODZI( NA ROZRZUTNIK 
D yskusja na temat bezpieczeństwa 

pracy na wsi zajęła pokażną część 
sesji rady gminy Nieborów zorganizowa
nej 30 czerwca. Nie obyło się bez opisów 
najbardziej drastycznych wypadków - co 
najmocniej przemawia do wyobrażni, nie 
obyło się również bez pomysłów dotyczą
cych środków zaradczych i dyskusji na 
temat jakości sprzętu używanego przez 
rolników. 

Okazją do podjęcia tematu stały się in
formacje Państwowego Inspektoratu Pra
cy traktujące właśnie o przestrzeganiu 
przepisów BHP w rolnictwie. Pracowni
cy Państwowego Inspektoratu Pracy od 
czterech lat prowadzą kontrole w gospo
darstwach indywidualnych. Nie mają oni 
uprawnień do karania i ich kontrole temu 
nie służą. W porze żniw czy innych prac 
polowych odwiedzają oni rolników roz
mawiając na temat kondycji sprzętu, na 
którym tamci pracują. Ponadto Państwo
wa Insekcja Pracy wraz z jednostkami 
KRUS i ODR, organizują konkursy na 
bezpieczne gospodarstwo. W tym roku 
finalista etapu głównego odebnić ma z rąk 
prezydenta kluczyki do traktora. 

Jak wynika z danych komisji, najczęst
szą przyczyną wypadków w gospodar
stwach wiejskich są upadki z wysokości 
- w tym w dużej mierze z drabin. Może to 
wynikać z fak!u, iż na drabinę wejść może 

każdy, począwszy od dziecka, a skoń
czywszy na osobach starszych. Na dru
gim miejscu plasują się wypadki związa
ne z obsługą maszyn i urządzeń. Tutaj 
poszkodowanymi są głównie rnężczyżni 
i młodzież męska, gdyż to głównie oni 
zajmują się tymi pracami. Wypadkowo
ści sprzyja ·permanentny brak osłon na 
przekładniach urządzeń i przekaźników 
odbioru mocy. Rolnicy giną też często 
z powodu własnej bezmyślności. Szoku
jący jest przykład osoby, która przy włą
czonym napędzie weszła pomiędzy cią
gnik a glebogryzarkę, czy innego rolnika, 
który poszatkowany został przez wła
sny rozrzutnik obornika, kiedy znajdu
jąc się na przyczepie, zbliżył się zanad
to do aparatu roztrząsającego. Są to przy
kłady bardzo drastyczne, ale ·one naj
bardziej przemawiają do wyobraźni 
i każą być ostrożnym. W rozdawanych 
rolnikom ulotkach inspekcja ostrzega: 
żadnych· czynności manualnych przy 
włączonym napędzie. Prace należy wy
konywać bez pośpiechu, gdyż pośpiech 
jest najgorszym doradcą. 

W dyskusji, jaka wywiązała się na se
sji, głos zabierali radni i sołtysi. Radny 
gminny Henryk Bakalarski był zdania, iż 
na wsi jest zbyt mało profilaktyki. Powie
dział, iż od późnej jesieni do wczesnej 
wiosny rolnik.ma więcej czasu i wtedy 

inspekcja mogłaby organizować szkole
nia, przedstawiać materiały poglądowe, 
aby uświadomić mieszkańcom wsi istnie
jące zagrożenia. Radny Andrzej Myczka 
stwierdził, iż ten temat nie jest poruszany 
w telewizji. - Mogą to być nawet dwu-, 
trzyminutowe reklamówki - powiedział. -
Wiem, że to jest drogo, ale życie ludzkie 
jest droższe - dodał. Zauważył, iż takie 
wypadki na wsi powinny być mocniej 
nagłaśniane w mediach, aby nie przecho
dzić nad tym do porządku dziennego, ale 
powtarzać. Na spotkaniach szkolenio
wych widziałby też materiały video, gdyż 
jego zdaniem plakaty to stara sprawa. 

Radni i sołtysi mieli też coś do powie
dzenia w sprawie jakości osłon na prze
kaźnikach odbioru mocy, które przy 
upadku czy podnoszeniu maszyny pę
kają, a samych osłon nie można dokupić. 
Zgodzono się zatem, iż wina leży rów
nież w nieodpornym materiale, z którego 
osłony są wykonane. Na koniec bardzo 
trafną uwagą podzielił się ze zgromadzo
nymi radny Jan Wiśniewski, który po
wiedział, iż nie zwraca się uwagi na fakt, 
że większość· wypadków powodowana 
jest jednak przez nadmierne spożycie al
koholu. Zauważył, że na trzeźwo nikt by 
na rozrzutnik nie wchodził i wypadków 
też byłoby mniej. 

(wcz) 

Lasek Miejski ZGM 

Nasadzenia i studnia na polanie Nowy tynk 
śnic_zego należy również nadzoro_w_anie w ie d n ei kam ie n i cy 
ogmsk w wyznaczonym do tego ITileJscu, P race agrotechniczne i konserwacyj

ne w Lasku Miejskim w Łowiczu 
zlecone zostały łowickiemu Zakła

dowi Usług Komunalnych, w którego 
strukturach zatrudniony jest leśniczy. 
Przewidziane jest wykonanie nowych 
nasadzeń w różnych częściach lasu, wy
konanie cięć pielęgnacyjnych, pielęgna
cji upraw nasadzeń z lat poprzednich oraz 
liczne prace pielęgliacyjne. Nasadzenia 
mają obejmować głównie uzupełnianie 

Juk w lesie. Ponadto przewidziane jest 
koszenie poboczy z roślm wzdłuż ulicy 
Katarzynów i Łyszkowickiej przy lesie. 
Bieżące utrzymanie ma natomiast obej
mować zbieranie śmieci wzdłuż głównych 
szlaków spacerowych raz w tygodniu lub 
częściej, w zależności od potrz_eb. Roz
poczęła się już naprawa uszkodzonych 
ławek, słupków i tablic o treści porząd
kowej i przeciwpożarowej. Do zadań le-

dbanie o zabezpieczenie przeciwpożaro- z akład Gospodarki Mieszkaniowej 
we polany, dbanie o zamknięcie rogatek I przygotowuje przetarg na remont 
po wszelkich koniecznych wjazdach do elewacji dwukondygnacyjnego bu- , 
lasu oraz usuwanie wiatrołomów według dynku przy ul Zduńskiej 27. Będzie to 
potrzeb. jednak tylko skucie starej frontowej ele-

Na polanie, na której można, po uzy- wacji, która powoli zaczyna już odpadać 
skaniu zgody leśniczego, organizować od ścian i położenie nowej warstwy tyn
ogniska, na przełomie lipca i sierpnia ku. Koszt prac wyniesie około 20 tys. zł, 
wybudowana zostanie studnia z pompą. jest to najdroższa inwestycja dla ZGM 
Woda z niej będzie mogła być wykorzysty- w tym roku. Dla porównania w 2002 roku 
wana zarówno do celów spożywczych, jak zakład przeprowadził remonty elewacji 
i do gaszenia ogniska. Do tej pory wodę budynków przy ul. Kurkowej i Browar
trzeba było przywozić ze sobą lub można nej, każdy wart po około I OO tys. zł. 

było poprosić o nią leśniczego, który W tym roku koncentruje się on przede 
mieszka przy drodze prowadzącej na wszystkim na robotach remontowych 
polanę. i modernizacyjnych wewnątrz mieszkań 

Za wszystkie prace Zakład Usług Ko- opuszczanych- przez lokatorów w wyni
munalnych otrzyma od miasta wynagrodze- ku przeprowadzki czy też śmierci. 
nie w wysokości 36 tys. zł brutto. (mak) (tb) 

ekotenn 
~ OLEJ 

OPAŁOWY 
020 PC 

oferuje autoryzowany dystrybutor 
oleju opałowego 

PKN ORLEN S.A. Firma ,,KOPER" 

biologiczny środek do ochrony warzyw 
i roślin ozdobnych przed chorobami 

wirusowymi, bakteryjnymi i grzybowymi. 

10.07.2003 r. nowy ŁOWICZANIN 

Taki zestaw znaków został ustawiony w miejscu, gdzie ulica Bielawska 
styka się z Nowym Rynkiem. 

Ile kosztuiq nowe znaki 
w centrum miasta? 
P onad 20 tysięcy złotych kosztowało 

samorząd miejski oznakowanie pio
nowe i poziome związane z wprowadza
niem reorganizacji ruchu kołowego 
w centrum miasta i na ulicy Powstańców 
1863 r. w Łowiczu. Wykonanie oznako
wania, począwszy od wkopania słup
ków, a skończywszy na zainstalowaniu 
na nich znaków drogowych oraz uzu
pełnienie malowań na jezdni, zlecone 
zostało brygadzie drogowej łowickiego 
Zakładu Usług Kornunalnych i zostało 
wykonane w terminie do 2& czerwca. 
Przypomnijmy, że zmiany w ruchu 
w centrum obowiązują właśnie od ostat
niej soboty. 

Oznakowanie ulicy Zduńskiej, Bro
warnej, Koziej, Bielawskiej i Podrzecz
nej związane między innymi ze zmiana
mi kierunków ruchu na części ulic, łącz
nie kosztowało 18.790,65 zł, zaś uzu
pełnienie znaków na ulicy Powstańców 

- 1.245,87 zł. Zmiany były uwzględnio
ne w przyjętym przez Radę Miejską 
w Łowiczu projekcie organizacji ruchu. 
Do soboty, 28 czerwca nowe znaki były 
zasłonięte plastikowymi foliami. 
O tym, czy wprowadzenie zmian w or
ganizacji ruchu w centrum miasta wpro
wadziłO' duże zamieszanie pisaliśmy 
w ubiegłym tygodniu. (mak) 

I nfernef za dwa złote 

D wa złote kosztować będzie w cza
sie wakacji godzina surfowania po 
internecie w Powiatowej Biblio

tece Publicznej znajdującej się przy 
ul. 3 Maja w Łowiczu. W placówce są 
cztery stanowiska z komputerami. Chęt
ni mogą przychodzić w poniedziałki, 
środy i czwartki w godzinach l O - 17, 
we wtorki i piątki w godzinach I O -16. 

(wcz) 

- odsetki 

Sprzedaż: Łowicz. ul Zgoda 35, tel (046) 837 49 86. 830 21 69. 830 21 70 
Serwis: Łowicz. ul Gen Sikorskiego 5. tel.(046) 837 61 97 
http://www.pcmarbo.com pl e-mail.pcmarbo@onet.pl r- , 
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DRZWI PRZESUWNYCH 
Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZAUVl>OWY WNĘrnz 
· NAJNIŻSZE CENY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
tel. {046) 837-13-58 „A&M" Głowno, ul. Kopernika 5a n: Łowicz, Nowy Rynek 16, 

tel. (0-46} 837-89-01, 0-502-384-929 

.... 
R 
ri 

GWARANTUJEMY: 
./ jakość ./ fachowość ./ bezpieczeństwo Producent: GUMITEX Poli-Farm Sp. z o.o. 
Autocysterny wyposażone w pompę, przepływorpiene, 

filtry, węże wydawcze długości 40 m . 
ul. Łyszkowicka 59 99-400 Łowicz gi 

Tel. +48 46 830 OO 40 Fax +48 46 830 OO 41 ~ 

tel.lfax (042) 710-73-73, 0502-213-373 

~ BEZPŁATNA OGÓLNOPOLSKA 
ff\ INFORMACJA GOSPODARCZA 
~ O HANDLU, USŁUGACH I PRODUKCJI 

Wydajemy własny katalog wielobranżowy 

Q 
promujący województwo. Zapraszamy do 
współpracy i korzystania z naszych usług. 
tel./fax (0-46) 8322-555 <O 
E-mail: info@cikt.com.pl.www.osim.pf. ,r 

TELE-RADIO-MECHANIKA 
(zakład przeniesiony z ul. Niciarnianej 27) 

ARTUR WRÓBEL 
Łowicz, ul. Żwirki i Wigury 31 "' 
tel. (046) 837-44-32, 0-601-365-422 ~ 
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BRUDNICA ATAKUJE Nawet na samochód dostawczy 
O dodatkowych źródłach dochodów 

I NADlES,NICTWO OBSERWUJE rr,;;~~ri 
łalnosc okołorolniczą, taką m. m. Jak drob-

rozpoczęcie inwestycji. Tak, z SAPARD 
otrzymać moźna zwrot połowy zainwe
stowanych środków, oczywiście jeśli 
efekt końcowy spełniał będzie wszyst
kie założone normy. 

C zepiają się ubrań i włosów, wędrują gromadnie po ścianach budynków, 
a z drzew pozostawiają tylko suche bady
le. Włochate „wypasione" gąsienice, które 
wkrótce zamienią się w motyle, upodobały 
sobie fragment wsi Jeziorko w gminie Ko
cierzew i tam dokonują spustoszenia i sku
tecznie utrudniają życie mieszkańcom. 

Brudnica nieparka - bo o niej mowa, taka 
sama jak ta, która około czterech lat temu 
zaatakowała zabytkową aleję biegnącą 
przez Nieborów, pojawiła się w Jeziorku 
na początku maja i szybko opanowała 
miejscowe niewielkie zagajniki leśne, a gdy 
zabrakło jej żeru, zaatakowała także drze
wa znajdujące się przy domostwach, ob
jadając liście z brzóz, wierzb, dębów, lesz
czyny i innych liściastych. Gąsienice 
wylęgały się najpierw na pniach drzew, 

Tynku na szczęście brudnica nie 
zjada, ale na pewno skutecznie 
utrudnia życie mieszkańcom wsi. 

a następnie usadawiały się w koronach i roz
poczynały ogałacanie roślin. Dzięki podmu
chom wiatru i włoskom na ciele, które odpo
wiednio wyczuwają prądy powietrzne, 
przemieszczały się coraz dalej. Kiedy rolni
cy zdecydowali się zawiadomić nadleśnic
two, było już właściwie za późno na jakie
kolwiek działanie, gdyż szkodniki 
od dawna znajdowały się w koronach. 

W ostatnim tygodniu czerwca na miej
scu pojawili się jednak pracownicy nad
leśnictwa, którzy dokonali oględzin, ze
brali kilka egzemplarzy szkodnika i odje
chali. Wezwany przez mieszkańców re
porter NL naocznie mógł ocenić ogrom 
epidemii, która, co ciekawe, wystąpiła na 
powierzchni około półtora kilometra kwa
dratowego, nie dotykając innych sąsied
nich lasów ani zabudowań gospodarskich. 
Tym faktem nie mniej zaskoczeni są 
mieszkańcy. Mówią, że z sąsiednich 

Mnóstwo szkodników obsiada 
pnie drzew, skąd wędrują w koro
ny objadając liście. 

,,,,,.,. 
miejscowości przyjeżdżają do nich ludzie. 
- Pokażcie te robale, co tu macie - cytuje 
jeden z rolników - a dla nas nie jest to 
niczym przyjemnym - dodaje. Dokonali
śmy oględzin kilku gospodarstw i istot
nie gąsienice są wszędzie. Olbrzymie sku
piska oblegają pnie drzew, żerują na ogo
łoconych częściowo gałęziach wierzb. 
Stosy martwych szkodników zalegają 
przestrzeń pod drzewami. - Najgorsze, 
że nie można wywiesić prania, ani ll'.)'Wie
trzyć pościeli, bo one zaraz wszystko ob
siądą - relacjonuje jeden z mieszkańców. 
- Przedostają się też do domów, bo nawet 
nie widząc wnosimy je na ubraniach. Inny 
mieszkaniec mówi, że wstydził się wozić 
truskawki na skup, bo zawsze wśród nich 
pojawia sięjakaś gąsienica. Nie wiedzą co 
robić, bo chociaż wydaje się, iż apogeum 
epidemii rnająjuż za sobą, wstały przecież 
ogołocone drzewa, a w następnym roku 
szkodników może być jeszcze więcej. 

D ariusz Czubak- leśniczy z nadleśnic
twa w Łasiecznikach, który był na 

miejscu mówi, iż zwalczanie szkodników 
chemicznie za pomocą opryskiwania z 
samolotu w tych warunkach jest niemoż
liwe, jako że lasy są zbyt małe i usytu
owane w pobliżu domostwa, gdzie prze
bywają ludzie i zwierzęta gospodarskie. 
Mówi, iż na miejscu zaobserwowano cho
roby grzybowe, które atakują gąsienice 
i wyjaśnia, iż jest to ·naturalny opór śro
dowiska, dzięki któremu taka inwazja 
szkodników może być regulowana. Po
nadto mówi, że gąsienice bazę pokarmo
wą zjadły, a ponieważ nie widać, aby prze
nosiły się na dalsze tereny, może to zaha
mować ich rozwój. Pełne infonnacje Da-

Centrum Szkół Prywatnych 

riusz Czubak przekazał przełożonym 
w nadleśnictwie w Skierniewicach i to oni 
podjąć mają decyzję co dalej. 

W nadleśnictwie dowiadujemy się, iż 
terenu istotnie nie moźna opryskać che
micznie ze względu na obecność ludzi 
i inwentarza. Duża liczba gąsienic zainfe
kowana jest chorobami grzybicznymi oraz 
wirusowymi i te obumierają. Teren.bę
dzie pod ciągłą obserwacją, gdyż istotnie 
w przyszłym roku szkodniki wystąpić 
mogąporiownie, a co gorsza rozprzestrze-· 
nić się na inne tereny. Z obserwacji wyni
ka jednak, że nie przenoszą się one na 
inne sąsiednie lasy, tak więc osłabione bra
kiem żeru obumierają i nie dokonują osta
tecznego przekształcenia w owady, które 
mogłyby znieść jaja W przyszłym roku, 
gdyby wystąpiły ponownie, istnieje 
możliwość chemicznego niszczenia z zie
mi - zaraz po wykluciu, zanim nie dosta
ną się w korony drzew. 

a razie jednak okoliczni mieszkańcy 
muszą borykać się z tą uciążliwą 

plagą czepiającą się włosów, wdzierającą 
za kołnierz i w nogawki spodni. Orze
chów laskowych też raczej w tym roku 
nie pojedzą, a okoliczne leśne drzewa na 
pewno nie będą cieszyć oczu widokiem 
zielonych liści. Na pocieszenie powiemy 
tylko, że w nadleśnictwie decyzja o nie 
zwalczaniu jeszcze w pełni nie zapadła i 
gdyby się okazało, że jednak epidemia roz
przestrzenia się na inne tereny, środki mogą 
wstać podjęte. Na ile skuteczne będzie jed
nak opryskiwanie naziemne dojrzałych już 
gąsienic tuż przed ostatnim wylinieniem -
trudno powiedzieć. (wcz) 

na wytwórczość - rzemiosło i rękodziel
nictwo, roboty i remonty budowlane oraz 
instalacyjne, usługi transportowe - prze
wóz osób lub towarów, magazynowanie 
i przechowywanie towarów, wreszcie usłu
gi turystyczne - agroturystyka. Kierunki te 
mają również sprzyjać tworzeniu na obsza
rach wiejskich nowych miejsc pracy. 

Spotkanie informacyjne na ten temat 
odbyło się 23 czerwca w budynku staro
stwa przy ulicy 3 Maja, a zorganizowane 
zostało przez , starośtwo oraz Agencję 
Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnic
twa. Na sali znalazło się około 30 osób 
zainteresowanych na co i w jaki sposób 
pozyskać można pieniądze, jak wypeł
niać wnioski. Tego przede wszystkim 
dotyczyły pytania. Jeden z rolników 
pytał np. czy mógłby otrzymać zwrot 
pieniędzy, gdyby kupił sobie samochód 
dostawczy i przewoził nim płody rolne 
na sprzedaż. Odpowiedź była pozytyw
na, tego właśnie dotyczy czwarta dzie
dzina SAPARD. Pytano też oczywiście, 
czy trzeba mieć jakieś swoje środki na 

Gmina Nieborów 

Zwrot kosztów ze środków SAPARD 
otrzymać można przy takich inwesty
cjach jak budowa lub remonty obiektów 
budowlanych, zakup maszyn, urządzeń, 
narzędzi i wyposażenia, sprzętu kompu
terowego i oprogramowania, wyposaże
nia i sprzętu turystycznego lub rekreacyj
nego niezbędnego do świadczenia usług 
turystycznych, a także zwi~rząt służą
cych do celów terapeutycznych, sporto
wych i rekreacyjnych, zakup środków 
transportu, tj. pojazdów lądowych lub 
wodnych przeznaczonych do przewozu 
towarów lub osób, zagospodarow!Ulia tere
nu na potrzeby prowadzenia działalności 
gospodarczej, opracowanie dokumentacji 
technicznej, planów przedsięwzięć, opłat za 
usługi. Obecne spotkanie było jedynie 
wstępem do szkoleń, które w sierpniu 
prowadzić ma agencja. Nie poruszano na 
nim spraw technicznych. Takie rzeczy 
jak wypełnianie i składanie wniosków 
obejmować będą szkolenia zaplanowane 
na lipiec i sierpień. (wcz) 

Monitoring w szkołach 

S zkoły w Kompinie i Dzierzgówku 
w gminie Nieborów chronione są mo
nitoringiem. O planach założenia ta

kiego zabezpieczenia w innych placów
kach w tej gminie poinformował wójt An
drzej Werle na sesji 30 czerwca. Wyjaśnił 
przy tym od razu, iż nie będzie to moni- 
torowanie wszystkich klas lekcyjnych, ale 
korytarzy, pokoju nauczycielskiego, po-

koju dyrektora, sali komputerowej i wej
ścia do sali gimnastycznej. Taką decyzję 
wymuszają m. in. ostatnie przypadki kra
dzieży komputerów w szkołach. Po
szczególne placówki posiadać będą 6 - 9 
czujników, w zależności od potrzeb. 
Koszt inwestycji to 12 tys. zł. Miesięcz
nie monitoring jednej placówki koszto
wał będzie 150 zł. (wcz) 

Pomoc dla litewskich Polaków1 
P o raz drugi już nauczyciele Ze

społu Szkół Ponadgimnazjal
nych na Blichu będą szkolić rol

ników, Polaków z terenu Litwy. Tym 
razem szkolenie będzie dotyczyło ho
dowli bydła. Stanisław Olęcki, nauczy
ciel odpowiedzialny za kontakty z Li
twą szkoły blichowskiej, pojedzie w po
niedziałek, 21 lipca do Wilna na okres 
tygodnia. Będzie tam prowadził zajęcia 
z dwiema piętnastoosobowymi grupa
mi hodowców, prowadzącymi przodu
jące gospodarstwa na terenie regionu 

wileńskiego. Tematy szkolenia to m. in. 
technologia hodowli krów, higiena pozy
skiwania mleka i uwarunkowania ekono
miczne hodowli bydła. Szkolenia będą 
odbywały się na salach wykładowych 
w ośrodku Dom Polski w Wilnie. 

We wrześniu natomiast na Blich przy
jadą kolejne dwie piętnastoosobowe gru
py litewskich Polaków, które wezmą 
udział w szkoleniu dotyczącym bydła, 
jego żywienia, uwarunkowań genetycz
nych. Rolnicy odwiedząm. in.wzorcowe 
gospodarstwa na terenie powiatu łowie-

kiego. Cały cykl szkoleniowy zostanie 
przeprowadzony w oparciu o wykorzy
stanie kadry i zaplecza· szkoły na Bli
chu. Organizatorem szkolenia jest mini
sterstwo rolnictwa Litwy i organizacja 
wspomagająca Polaków na wschodzie -
Wspólnota Polska. Jest to drugie już 
szkolenie, jakie przeprowadzą dla rolni
ków z Litwy łowiczanie, pierwsze, któ- ' 
re odbyło się na przełomie lat 2002/2003, 
obejmowało tworzenie wyspecjalizowa
nych grup producenckich. 

(tb) 
.r 

RADIX . 99-400 Łowicz, Kaliska 5a 
tel. 0-601-287-274, 0-602-466-874, 

(0-46) 830-33-51 
TOMASZ ĆWIEK to bioterapeuta, który od dawna należy do ekstraklasy polskiej bioenergoterapii. 

SZKOŁY ŚREDNIE ZAOCZNE 
(dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 
czesne płatne 10 miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 

Liceum Ogólnokształcące 
Liceum Handlowe 

- absolwenci uzyskują tytuł technika handlowca 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
(dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 10 miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: 
- technik ekonomista (finanse i rachunkowość) 
- pracownik socjalny (pomoc społeczna, bezrobocie i rynek pracy) 
- technik administracji 

- technik informatyk 

fi \' ł 
1 
1 
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- technik obsługi turystycznej ••• wykształcenie, zawód, praca 
... . 

W 1998 r. został laureatem plebiscytu na polskiego uzdrowiciela organizowanego przez miesięcznik 
.Uzdrawiacz". Jest członkiem Krajowego Cechu Bioterapeutów oraz byłym prezesem Ostrowieckiego 
Stowarzyszenia Radiestezyjnego. Wydał dwie książki (.Bioterapeuta radzi" i .Porady Bioterapeuty"), 
które rozeszły się w dużych nakładach. Jest też wybitnym zielarzem i twórcą pierwszego w kraju Ośrodka 
Terapii Naturalnej w Krynicy Morskiej. Pomaga przede wszystkim w: chorobach oczu, kobiecych, 
serca i naczyń, schorzeniach układu pokarmowego, oddechowego, moczowego, łuszczycy, 
nerwicy, kamicach itd. 

Oto wybrane wpisy do .Złotej.Ksiegi" prowadzonej przez Tomasza Ćwieka: 
Bardzo dziękuję p. Ćwiekowi za zlikwidowanie mi mięśniaków na które chorowałam od kilku lat. 

Po 3 seansach zaczęło mi się poprawiać a na dzień dzisiejszy jestem zdrowa! -D. Szczepanik z Koszalipa. 
Serdecznie dziękuję p. T. Ćwiekowi za udzieloną mi pomoc w odzyskaniu zdrowia i dobrego samopoczucia. 

Jestem po pięciu wizytach i stwierdzam, że ustąpiły bóle wątroby, żołądka, trzustki i kręgosłupa. 
Zdecydowanie zmniejszyły się też dolegliwości związane z nerwicą. Wszystkim, którzy są w stanie zaufać 
tego rodzaju ,zabiegom serdecznie je polecam! Z wyrazami szacunku - Czesław Chodakowski 
z Sochaczewa. 

Wizyty u p. Tomasza Ćwieka sprawiły że mogę dobrze i spokojnie spać, poprawił mi się apetyt oraz 
zmniejszy/guz na prawej piersi. Serdecznie dziękuję-Maria Jodełka z Łodzi. 

Dziękuję p. Tomaszowi za pomoc. Po seansach ustąpiła mi alergia i związane z nią ciągle katary, znikły 
częste błyski w oczach oraz przestał boleć mnie kręgosłup. Naprawdę teraz chce mi się żyć 
- Cecylia Czechomska Toruń. 

'' 
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Napad 
za napadem 

Prokurator ponad godzinę od
czytywał akt oskarżenia, który 
łącznie z obszernym uzasadnie
niem liczy prawie 300 stron. Poza 
udziałem w zorganizowanej gru
pie przestępczej zarzuca w nim 
oskarżonym szereg konkretnych 
przestępstw, przy czym w wielu 
przypadkach były to przestęp
stwa popełnianie w warunkach 
recydywy. I tak: Jakubowi K, Sta
nisławowi W., Adamowi S., Prze
mysławowi P. i Wojciechowi C. 
zarzuca to, że w nocy z 31 lip
ca na 1 sierpnia 1997 roku w 
Kolonii Bolimowskiej, po uprzed
nim wypchnięciu okna dostali się do 
wnętrza odlewni żeliwa, a następnie 
po wyważeniu drzwi do pomiesz
czeń tejże odlewni, gdzie po poko
naniu przy użyciu palnika acetyle
nowo tlenowego i łomu zabezpie
czeń fabrycznych drzwi metalo
wych szaf zabrali 9.090 zł 
i dwie złote obrączki o łącznej 
wartości 300 zł na szkodę Karola 
F., tj. o przestępstwo z art. 279§ I 
kk w zw. z art 65 . 

• Ponadto całej piątce zarzuca, 
że w nocy z 7 na 8 sierpnia 1997 
roku w Osmolinie, po uprzednim 
przecięciu siatki ogrodzeniowej 
dostali się na teren Przedsiębior
stwa Produkcyjno - Usługowego 
Wirbud, po czym grożąc użyciem 
broni palnej w postaci pistoletu, 
posiadanej bez wymaganego ze
zwolenia i metalowym łomem, 
używając przemocy wobec Hen
ryka R. doprowadzili go do stanu 
bezbronności poprzez kilkakrot
ne uderzenie pokrzywdzonego 
i zaklejenie ust oraz skrępowanie 

rąk i nóg taśmą samoprzylepną. 
Następnie przy użyciu zabra
nych kluczy i wyważeniu drzwi 
dostali się do pomieszczeń tego 
przedsiębiorstwa, skąd skradli 
2.800 zł, tj. o przestępstwo z art. 
280 § 2 kk i z art. 263 § 2 kk w zw. 
z art. 11 § 2 kk i w zw z art. 65. 

• Następnie prokurator oskar
ża Jakuba K., Stanisława W., Ada
ma S., Przemysława P., Wojciecha 
C., Stanisława G. i jego syna Syl
westra, Jacka Sz. i Marcina G., 
o to, że w nocy z 2 na 3 wrze
śnia 1997 roku w Budziszewi
cach w województwie łódzkim 
uszkodzili napoWierzchniową linię 
telefoniczną poprzez jej przecięcie, 
czym spowodowali szkodę w kwo
cie 2.530 zł Telekomunikacji Polskiej 
S.A. tj. o przestępstwo z art. 288 § I 
kk w zw. z art . . 65. 

• Prokurator zarzuca im nad
to, że w tym samym składzie 
w nocy z 2 na 3 września 1997 
roku w Budziszewicach, po 
uprzednim przecięciu i odgięciu 
kraty zabezpieczającej okno, wy
biciu szyby, wyłamaniu drzwi 
dostali się do wnętrza Banku Spół
dzielczego, lecz zamierzonego 
skutku w postaci zaboru mienia 
nie osiągnęli z uwagi na urucho
mienie instalacji alarmowej, tj. 
przestępstwo z art. 13§ I kk w zw. 

· z art 279 § I kk w zw. z art. 65 kk. 
•Jakub K., Stanisław W., Adam 

S., Przemysław P. Wojciech C., 
Stanisław G., Sylwester G., Jacek 
Sz., Marcin G. i Dariusz Ż. są 
oskarżeni o to, że w nocy z 6 na 
7 września 1997 roku w Pod
konicach Miejskich w gminie 
Czerniewice w województwie 
łódzkim, po uprzednim wyłama
niu zamków i wyważeniu drzwi 
przy użyciu łomów dostali się do 

wnętrza budynku należącego do 
rodziny S., a następnie posługu
jąc się drewnianą pałką oraz po
siadaną bez zezwolenia bronią 
palną w postaci pistoletu marki 
TT i pistoletu marki Walter z tłu
mikiem, używając przemocy wo
bec Marianny S., Władysława S. 
Piotra S. i Joanny S. doprowadzili 
wszystkich do stanu bezbronno
ści po czym skradli 28.000 zł, 
1.800 USD, 200 DM oraz bi
żuterię w postaci łańcusz
ków, trzech pierścionków, 
bransoletki i obrączki o łącz
nej wartości 1.930 zł na szko
dę Marianny i Władysława S. Po
nadto skradli 32.000 zł oraz ob
rączkę, sygnet, zegarek, dwa pier
ścionki, kolczyki o łącznej warto
ści 1.500 zł na szkodę Joanny 
i Piotra S. Oskarżeni, po uprzed
nim uderzeniu pałką pokrzywdzo
nych spowodowali ich upadek, 
a następnie skręiiowali ręce i nogi 
taśmą samoprzylepną. Uderze
niem pałką w głowę spowodowali 
u Marianny S. wstrząśnienie mó
zgu i ranę tłuczoną głowy tj. obraże
nia naruszające czynności narządów 
ciała na czas powyżej 7 dni. 

Okrucieństwo 
wobec ofiar 

Sprawcy zdarzenia działali wy
jątkowo okrutnie. Piotrowi S. na 
skutek licznych uderzeń pałką 
złamali kość sześcienną stopy le
wej oraz po nałożeniu na głowę tka
niny grozili mu użyciem broni pal
nej oraz pozbawieniem życia po
przez włożenie w odbytnicę podłą
czonej do żródła zasilania lokówki, 
natomiast Joannie S. prócz groże
nia bronią palną grozili zgwałce-

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 

._ 
KOLO Poleca po atrakcyjnych cenach: 

•!• glazui:ę, terakotę polskich i zagranicznych firm 
w dużym wyborze i kolorystyce •t&!3i]J•,•_•a,• .. • 

•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 
(Atlas, Ceresit) 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie,-masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLASr 
•!•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0
, soboty 7°0-16°0 

• • • ' R~6 ,, L,;. ________ ,;._ ____ ....,...,...., ______ _.. __ .............. _... .... ________________ ..... 

niem, tj. o przestępstwo z art. 280 
§ 2 kk i z art. 263 § 2 kk i z art. 157 
§ I kk i z art. 157 § 2 kk w zw. 
z art. 11 § 2 w zw. z art. 65 kk. 

• Nadto Jakubowi K., Stani
sławowi W., Adamowi S., Prze
mysławowi P., Wojciechowi C., 
Stanisławowi G., Sylwestrowi G. 
i Jackowi Sz. zarzuca, że w dniu 
23 grudnia 1997 roku w Tu
szynie w województwie łódz
kim, po uprzednim wyrwaniu 
drzwi dostali się do wnętrza bu
dynku przy ul. Świętokrzyskiej, 
a następnie posługując się pałką 
oraz posiadaną bez zezwolenia 
bronią palną, używając przemo
cy wobec Andrzeja R., Krzysz
tofa R., Jacka Z. i Ewy O. dopro
wadzili wymienionych do stanu 
bezbronności po czym skradli 
30.000 zł na szkodę Krzysz
tofa R., 700 zł na szkodę An
drzeja R., 500 zł na szkodę 
Ewy O. i tyle samo na szkodę 
Jacka Z. Wszystkich poszkodo
wanych przewrócono na ziemię, 
następnie skrępowano ręce i nogi 
taśmą samoprzylepną. Prócz tego 
taśmą obwiązano również głowy 

i stosowano groźby podobne do 
tych, co w zdarzeniu opisanym 
wyżej, tj. o przestępstwo z art. 
280 § 2 i z art. 263 § 2 kk i z art. 
157 § 2 i z art. 217 kk w zw z art. 
11 § 2 w zw. z art. 65 kk. 

• Ponadto prokurator zarzuca 
Jakubowi K., Stanisławowi W., 
Sławomirowi W, Stanisławowi G., 
Sylwestrowi G. i Jackowi Sz. to, 
że w dniu 5 stycznia 1998 roku 
w Łaziskach w województwie 
łódzkim po uprzednim wybiciu 
szyby w oknie, przy użyciu be
tonowanej płyty chodnikowej, 
dostali się do wnętrza budynku, 
a następnie posługując się po
siadaną bez wymaganego 
zezwolenia bronią palną 
w postaci pistoletu kaliber 6,35 
mm wytworzonego samodziało
wo na bazie pistoletu gazowego 
kal. 8 mm Walter model PKK oraz 
pistoletu marki TT i grożąc Woj
ciechowi, Bogumile, Michałowi 
i Bogumiłowi K. natychmiasto
wym jej użyciem, usiłowali wy
mienionych doprowadzić do sta
nu bezbronności. A nadto, Jakub 
K. działając w celu pozbawienia ży
cia oddał w kierunku Wojciecha K. 
strzał czym spowodował u wymie
nionego ranę postrzałową uda lewe
go z uszkodzeniem tętnicy udowej. 
Oskarżeni zamierzonego celu w po
staci zaboru mienia nie osiągnęli 
z uwagi na postawę pokrzywdzo
nych. Jakuba K. oskarżono więc 
o przestępstwo z art. 13 § I kk 
w zw z art. 148 § 2 pkt. 2,3 i 4 kk 
i zart280 § 2 kk i art. 156 §I pkt2 
kk i art. 263 § 2 kk w zw z art. 11 § 
2 kkw zw. z art. 65 kk, aStmisława 
G. o przestępstwo z art. 13 § I kk 
i z art. 280 § 2 kk i z art. 263 § 2 kk 
WZW. zart. 11§2 WZW. z art. 65 kk. 

Koleine napady 
Prokurator zarzuca nadto Jaku

bowi K., Stanisławowi W., Sławo
mirowi W., Stanisławowi i Sylwe
stJowi G. oraz Jackowi Sz., że 

w dniu 14 stycznia 1998 roku 
w gminie Wiskitki po uprzed
nim wypchnięciu płyty 

w drzwiach dostali się do wnętrza 
budynku zamieszkałego przez 
Elżbietę, Dariusz, Jana, Ewelinę 
i Michała R., posługując się pałką 
i bronią palną doprowadzili wy
mienionych do stanu bezbronno
ści, po czym skradli 14.000 zł, 
złotą biżuterię w postaci łań
cuszka, bransoletki, obrącz
ki, dwóch pierścionków 
o łącznej wartości 1060 zł. 

Podobnie jak w poprzednich przy
padkach pokrzywdzeni zostali 
pobici i skrępowani taśmą samo
przylepną, tj. o przestępstwo 
z art. 280 § 2 kk i z art. 263 § 2 kk 
izart.157§2kkwzw.zart. li§ 
2 kk w zw. z art. 65 kk. 

•Ponadto oskarżył Jakuba K., 
Stanisława W., Adama S., Stani
sława G., Sylwestra G. i Jacka Sz. 
o to, że w dniu 15stycznia1998 
roku w Gajówce w wojewódz
twie kujawsko - pomorskim w za
miarze dokonania rozboju na oso
bach Andrzeja, Jadwigi, Piotra 
i Katarzyny R. przy użyciu po
siadanych bez zezwolenia pisto
letów oraz drewnianych pałek 
dostali się na teren posesji za
mieszkałej przez wymienionych, 
lecz zamierzonego celu nie osią
gnęli z uwagi na interwencję po
krzywdzonych tj. o przestępstwo 
z art. 13 § I kk w zw. z art. 280 § 
2 kk i z art. 263 § kk w zw. z art. 
11 § 2 kk w zw. z art. 65 kk. 

• Prokurator zarzuca również 
Jakubowi K., Stanisławowi W., 
Stanisławowi G., Sylwestrowi G. 
i Jackowi Sz. to, że w nocy z 22 
na 23 stycznia 1998 roku 
w Odrzywole w województwie 
mazowieckim po uprzednim wy
biciu szyby w oknie dostali się 
do wnętrza budynku zamiesz
kałego przez Renatę i Piotra K, 
po czym skrępowali wymienio
nych i grozili im bezpośrednim 
użyciem broni palnej, dopro
wadzili ich do stanu bezbronno
ści, po czym skradli 20 zł, złotą 
obrączkę wartości 300 zł i cztery 
butelki wódki o łącznej wartości 
50 zł na ich szkodę. Następnie 
dostali się do budynku znajdują
cego się na tej samej posesji za
mieszkałego przez Mirosława 
i Irenę K. Tam przy użyciu kija 
baseballowego i metalowe
go prętu spowodowali u Mi
rosława K. złamanie przed
ramienia lewego, ranę szar
panągłowy, potłuczenia ogólne, 
zwłaszcza głowy i kończyn. Po 
czym skrępowanych kajdanka
mi i taśmą samoprzylepną do
prowadzili do stanu bezbronno
ści i skradli pieniądze 

w kwocie 10.400 zł, 20.000 
marek niemieckich i złotą 
biżuterię o wartości 7.300 zł 
tj. przestępstwo z art. 280 § 2 
i z art. 263 § 2 kk i z art. 157 § I 
kk w zw. z art. 11 § 2 kk w zw. 
z art. 65 kk. 

• Prokurator oskarżył również 
Jakuba K., Stanisława W., Sławo
mira W. i Irenę W. o to, że w dniu 
29 stycznia 1998 roku w Pod-
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czachach w gminie Pacyna, 
używając wobec Stanisława O. 
przemocy polegającej na we
pchnięciu do budynku, uderzeniu 
pięścią w twarz, spowodowaniu 
upadku, skrępowaniu rąk kajdan
kami, skrępowaniu nóg sznurkiem, 
uderzeniu kijem po kończynach 
dolnych, zaklejeniu ust plastrem 
i przywiązaniu kablem do drew
nianego słupka oraz grożąc na
tychmiastowym użyciem broni 
doprowadzili wymienionego do 
stanu bezbronności, lecz zamie
rzonego celu w postaci zaboru 
mienia nie osiągnęli, z uwagi na nie
wskazanie miejsca ich przecho
wywania i nieznalezienie ich 
w toku przeszukania, tj. o prze
stępstwo z art. 13 § I kk w zw. 
z art. 280 § 2 kk i z art. 157 § 2 kk 
i z art. 263 § 2 kk w zw. z art. 11 § 
2 w zw. z art. 65 kk. 

• Nadto oskarżył Jakuba K., 
Stanisława W., Adama S., Przemy
sława P., Wojciecha C., Sławomira 
W. o to, że w dniu 24 lutego 
1998 roku w Radziwiłłowie 
w województwie łódzkim, po 
uprzednim wyważeniu drzwi 
przy użyciu łomów dostali się do 
wnętrza budynku zamieszkałego 
przez Danutę i Bogdana K., a na
stępnie posługując się drewnianą 

pałką i bronią palną oraz używa
jąc przemocy wobec wymienio
nych doprowadzili ich do stanu 
bezbronności, w opisywany już 
wyżej sposób, po czym skradli 
2.500 zł, złotą biżuterię o warto
ści 870 zł oraz samochód marki 
Volkswagen wartości 24.000 zł, tj. 
o przestępstwa z art. 280 § 2 kk 
i z art. 263 § 2 kk i z art. I 57 § 2 kk 
w zw. z art. 11 § 2 w zw. z art. 
65kk. 

• Prokurator zarzucił Jakubo
wi K., Stanisławowi W., Adamo
wi S., Przemysławowi P. i Ceza
remu S., że w dniu 1 listopada 
1998 roku w Otolicach, po 
uprzednim wybiciu szyby 
w oknie dostali się do wnętrza bu
dynku zamieszkałego przez Ali
nę i Ryszarda R., skąd skradli 
12.000 zł, tj. o przestępstwo z art. 
279 § I kk w zw. z art. 65 kk. 

•Jakub K., Stanisław W., Adam 
S., Przemysław P., Irena W., Ce
zary S. i Adam M. zostali oskar
żeni o to, że 10 grudnia 1998 
roku w Słomkowie podstępem 
zmusili Tadeusza J. do zwolnie
nia zasuwy drzwi wejściowych, 
dostali się do wnętrza budynku 
i używając przemocy wobec Ta
deusza J. i Leokadii Ś., polegającej 
na uderzeniu w twarz i tył głowy, 
czym spowodowali u wymienio
nego uraz głowy ze stłuczeniem 
w okolicy prawego oczodołu, 
nosa, złamania podstawy czasz
ki, rozejście szwu jarzmowo -
czołowego po stronie prawej oraz 
na przewróceniu Leokadii Ś. 
i związaniu rąk taśmą samoprzy
lepną doprowadzili wymienio
nych do stanu bezbronności, lecz 
zamierzonego celu w postaci za
boru mienia nie osiągnęli z uwagi 
na niewskazanie miejsca ich prze
trzymywania oraz nieznalezienie. 
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ich w toku przeszukiwania, tj. 
o przestępstwo z art. 13 § I kk 
w zw. z art 280 §I i z art 157 §I kk 
w zw. z art li § 2 w zw. z art 65 kk. 

• Ponadto prokurator zarzuca 
Jakubowi K., Stanisławowi W., 
Adamowi S., Przemysławowi P. 
i Cezaremu S. to, że od stycz
nia 1998 roku do października 
2001, a Cezaremu S. od lipca 1998 
do października 200 I w Łowiczu 
w województwie łódzkim, groź
bągwałtownego zamachu na mie
nie doprowadzili Marcina S. 
i Tomasza R. • współwłaści
cieli jednej z łowickich pizze
rii do rozporządzenia mie
niem w łącznej kwocie 54.000 zł, 
na rzecz Cezarego S. w kwocie co 
najmniej 46.800 zł, tj. o przestęp
stwo z art. 282 kk w zw. z art. 
12 kk w zw. z art. 65 kk. 

•W niniejszym akcie oskar
żenia Stanisław K., Adam S., 
Przemysław P. i Wojciech C. 
oskarżeni zostali także o to, że 
w 1998 roku w Łowiczu, po 
uprzednim wypchnięciu 
drzwi balkonowych dostali 
się do wnętrza mieszkania 
przy ul. Zduńskiej zajmowa
nego przez Krystynę K., lecz za
n;iierzonego celu w postaci za
boru mienia nie osiągnęli z uwa
gi na postawę pokrzywdzonej, 
tj. o przestępstwo z art. 13 § 1 
kk w zw. z art. 279 § I kk w zw. 
z art. 65 kk. 

Powrót 
do znanych spraw 

doprowadzili wymienionych do 
stanu bezbronności, po czym skra
dli pieniądze w łącznej kwocie 300 
zł na szkodę Jana i Zofii M., tj. 
o przestępstwo z art. 280 § 2 kk 
i z art. 157 § 2 w zw. z art. li § 2 
kk w zw. z art. 65 kk. -

• W niniejszym akcie oskarże
nia Jakub K., Stanisław W., Adam 
S., Przemysław P. i Wojciech C. 
oskarżeni zostali też o to, że od 
sierpnia 1997 roku do 2000 
w Klewkowie w województwie 
łódzkim przy użyciu drewnianej 
pałki i po wybiciu szyby w sa
mochodzie nieustalonej marki, 
uderzeniu w twarz nieustalonego 
z imienia i nazwiska mężczyzny 
pochodzącego z krajów byłej 
Wspólnoty Niepodległych 

Państw doprowadzili wymienio
nego i towarzyszącą mu osobę do 
stanu bezbronności, po czym skra
dli 200 dolarów USA, tj. o prze
stępstwo z art. 280 § 2 kk w zw. 
z art. 65 kk. W tym samym skła
dzie dokonali podobnego czynu 
na innej osobie z WNP. 

•Jakub K., Sławomir W. i Mar
cin L. zostali oskarżeni ponadto 
o kradzież samochodu na tzw. wy
kup kę, marki BMW wartości 
około 67.000 zł na szkodę Woj
ciecha N., o którym to zdarzeniu 
obszerniej pisaliśmy przy okazji 
procesu tzw. pierwszej łowickiej 
ośmiornicy, w którym za ten czyn 
przed łowickim sądem odpowia
dali Sebastian i Łukasz P., tj. 
o przestępstwo z art. 286 § 2 kk 
w zw. z art. 65 kk. 

• Prokurator zarzucił również 

Ponadto Jakub K., Adam S., Jakubowi K., Sławomirowi W., 
Przemysław P., Piotr B. i Arka- Marcinowi G., Piotrowi B., Mar

diusz L. oskarżeni zostali o napad cinowi L., Mariuszowi M., Rado
na hurtownię Hazbi, który miał sławowi S., Marcinowi B., Szy

miejsce w nocy z 6 na 7 marca monowi S. i Pawłowi K. to, że 
1999roku,októrympisaliśmyob- 11 maja 2001 roku w Łowi
szemiej w relacjach z procesu tzw. czu posługując się posiada
pierw.szej łowickiej ośmiornicy, ną bez zezwolenia bronią 
kjedy to z magazynu hurtowni palną w postaci pistoletu, uży
zginęło 6.660 golarek wartości wając przemocy polegającej na 

138.528 zł, tj. o przestępstwo uderzeniu metalowym przedrnio
z art. 279 § 1 kk w zw. z art. 65 kk. tern w głowę Anny W., czym spo-

• Stanisławowi w. i Adamowi wodowali u wymienionej stłucze
M. prokurator postawił również nie głowy z ranami tłuczonymi 
zarzut o napad na firmę Kodan i długotrwałymi bólami pourazo-

a następnie wywiezieniu na teren 
posesji ~eżącej do innego podej
rzanego i zamknięciu w piwnicy 
pozbawili Grzegorza B. wolno
ści na czas powyżej siedmiu dni, 
po czym zabrali wymienionemu 
pieniądze w łącznej kwocie 
9.800 zł, a następnie przemocą 
polegającą na biciu gumowym 
wężem po całym ciele, pięścią 
w twarz oraz grożąc spowodo
waniem trwałego uszczerbku na 
zdrowiu w zamian za uwolnie
nie wymienionego zmusili .ta
dwigę i Zygmunta Sz. do rozpo
rządzenia mieniem w kwocie 
200.000 zł, tj. o czyn z art. 189 
§ 2 kk i z art. 252 kk i z art. 282 
kk i z art. 280 § 2 kk w zw. z art. 
11 § 2 kk w zw. z art 65 kk. 

Włamania 

Nadto prokurator zarzucił 
Marcinowi G. to, że 18 paź
dziernika 1995 roku w Łowi
czu po uprzednim wybiciu otwo
ru w dachu dostał się do wnętrza 
sklepu obuwniczego, po czym 
skradł obuwie o łącznej wartości 
3.395 zł. na szkodę Grzegorza P. 
tj, czyn z art. 279 § l kk. 

• Marcin G. i Marcin B. zosta
li oskarżeni o to, że w nocy z 18 
na 19 września 1999 roku 
w Zdunach po zerwaniu kłódek 
przy użyciu łomu i wywaźeniu 
drzwi dostali się do wnętrza skle
pu z artykułami spożywczymi 
i przemysłowymi, po czym skra
dli wyroby czekoladowe o łącz
nej wartości 1.800 zł oraz pienią
dze w kwocie 150 zł na szkodę 
Jlenryki i Janusza Ch., tj. o prze
stępstwo z art. 279 § 1 kk. Ponad
to w tym samym składzie napadli 
na ten sam sklep w nocy z 20 na 
21 października 1999 roku, skąd 
tym razem skradli wędliny, papie
rosy, artykuły chemiczne o łącz
nej wartości 540 zł oraz pieniądze 
w kwocie 150 zł. 

Broń 
bez zezwolenia, 

f ałs1erstwa 
B zk h eh łm , ki h któ- wyrni głowy, a następnie poprzez 

w oc ac e ons c , Nadto oskarzy· ł Sylwestra G. 
ał · · 1 wyrwanie torebki usiłowali ukraść 

ry mi rmejsce w nocy z 1 na 12 0 to, że w dniu 15 stycznia 1998 
· 1999 ku, ki · ,.},, pieniądzewłącznejkwocie90.000 

maja ro edy to zgm'<,a roku w Gaiówce w woiewództwie 
ł · · zł na szkodę Haliny, Zbigniewa , , 

odzież o ącznej wartości co naj- kuiawsko _ pomorskim, posługu-
. 151 ł i Grzegorza W., lecz zamierzone- , 

mniej .l 13 z, o czym też pi- j·"c siP posiadaną bez zezwolenia 
l ' b · · k · go skutku nie osiągnęli z uwagi na "" ~ 

sa ismy o szem1ej przy o azj1 bronią palną w zamiarze pozba-
. interwencję osób innych, tj. o prze-

tamtego procesu, tj. o przestęp- wienie zy· cia Andrzeia i Piotra R. 
279 § 1 64 stępstwo z art. 13 § l kk w zw. , 

stwo z art. w zw. z art. mierząc w kierunku wynu· enio-
§ kk 6 kk z art. 280 § 2 kk i z art. 263 § 2 kk 

1 w zw. z art. 5 · nych co naimniei dwukrotnie na-
w · · · ł i z art. 157 § I kk w zw. z art li § , , 

procesie tzw. pierwszej o- cisnął język spustowy pistoletu 
wickiej ośmiornicy skazano kilku 2 kk w zw. z art. 65 kk. lecz zamierzonego skutku nie osią-
sprawców napadu na sklep Ma- Porwanie gnąłzuwaginaniestrawnośćigli-
ret mieszczący się w Łowiczu cy, czego nie obejmował swoją 

przy ulicy Zduńskiej. Pozostałym Grzegorza B. świadomością, tj. o przestępstwo 
sprawcom napadu tj. Jakubowi z art. 13 § 2 kk w zw. z art. 148 

K., Adamowi S., Przemysławowi Prokurator oskarżył również § 2 kk 4 kk i z art. 263 § 2 kk w zw. 

P., Sławorni!owi W. i Piotrowi B. JakubaK., Stanisława W., Wojcie- z art. 11 § 2 w zw. z art. 64 § 2 kk 

prokurator postawił zarzut w tym cha C., Sławomira W., Marcina G., w zw. z art. 65 kk. 
procesie tj. o przestępstwo z art. Irenę W., Piotra B., Arkadiusza L., •Nadto Wojciecha C. o to, że 

279 § 1 w zw. z art. 65 kk. Mariusza M., Radosława S. i Mi- 14 października 2001 roku w Ło-

•NadtooskarżyłStanisława W. rosława G. o to, że od 22 wrze- wiczu bez wymaganego ze
i Wojciecha C. o to, że w dniu śnia 200 l roku do 11 paździemi- zwolenia posiadał trzy rewol-
15 marca 2000 roku w Ostro- ka 200 l roku w Łowiczu i w in- werowe naboje gazowe kali

wie w gminie Łowicz posługując nych miejscowościach w woje- ber 9 mm, tj. o przestępstwo 

sięmetalowąrurkąorazużywając wództwie łódzkim i mazowiec- z art. 263 § 2 kk. Mirosława G. 

przemocy wobec JanaM. polega- kim, w celu osiągnięcia korzyści oto, że 14października2001 roku 

jącej na przewróceniu, skrępowa- majątkowej i zmuszenia Grzego- w Strzelcewie posiadał broń pal

niu nóg taśmą samoprzylepną, rza B. do przekazania pieniędzy ną bez zezwolenia w postaci re

uderzaniu metalową rurką i kopa- w kwocie 400.000 zł, pod pretek- wolweru typu Colt kaliber 38 oraz 

niu obutymi nogami po całym cie- stem pożyczki pieniędzy sprowa- sześć sztuk amunicji ostrej kaliber 

Ie i Zofii M. polegającej na ude- dzili wymienionego do miejsca 9 mm. 

rzeniu ręką w głowę, czym spo- zamieszkania innego podejrzane- Piotra B. o to, że w dniu 14 paź

wodowali u wymienionej stłucze- go, po czym przemocą polegającą dziernika 2001 roku w Łowiczu 

od 15 listopada 200 I roku do w kominiarkach Jakub K., Sławo-

8 lutego 2002 roku przerobił pasz- · mir W. i Marcin G. z zamiarem 
port w ten sposób, że wkleił wła
sną fotografię w miejsce fotografii 
osoby, której dokument ten zo
stał wydany, tj. o przestępstwo 
z art. 270 § 1 kk, o ten sam czyn 
prokurator oskarżył Przemysła
wa P. 
Pawłowi K. prokurator zarzu

ca nadto, że 15 listopada 2001 
roku w Łowiczu bez zezwolenia 
posiadał amunicję tj. o przestęp
stwo z art. 263 § 2 kk. 
Długą listę łącznie 3 7 zarzutów 

kończy zarzut, który prokurator 
przedstawił Sławomirowi W., 
w którym to oskarża go o to, że 
7 marca 1999 roku w Skierniewi
cach udzieW pomocy w zbyciu 
skradzionych z hurtowni Hazbi 
maszynek, tj. o przestępstwo 
z art. 294 § l kk w zw. z art. 64 
§ 1 kk w zw. z art. 65 kk. 

Stanisław W. . , . 
wy1asn1a 

okoliczności 
' . porwania 

Stanisław W., jako pierwszy 
przesłuchiwany przed sądem 
oskarżony odmówił składania 

wyjaśnień i udzielania odpowie
dzi na zadawane pytania. Sąd od
czytał więc jego wyjaśnienia zło
żone wcześniej, w których począt
kowo nie przyznawał się do za
rzucanych mu czynów, ale póź
niej przyznał się do wszystkich 
i opisał ich okoliczności. Opisał 
m in. jak doszło do porwania Grze
gorza B. Wyjaśnił, że porwanie 
zaproponował Jakub K. około rok 
wcześniej niż do niego doszło. Sta
nisław W. początkowo nie chciał 
w nim wówczas brać udziału, gdyż 
znał się z Grzegorzem B. Później 
miał problemy finansowe i zgo
dził się na propozycję Jakuba K. 

Jego zadanie miało polegać na 
ściągnięciu B. do swojego do domu. 
Stanisław W. ściągnął go pod pre
tekstem sprzedaży telewizora. 
Gdy Grzegorz B. zjawił się 

w domu Stanisława W. weszli 

pozorowanego porwania Stanisła
wa W., gdyż ten rzekomo miał 
mieć jakieś długi w Warszawie, 
a że Grzegorz B. znalazł się w nie
odpowiednim czasie i miejscu -
porwali ich obu. 

Jak wynika z wyjaśnień StaniJ 
sława W., Grzegorz B. długo nie 
wiedział, że to on jest głównym 
„bohaterem" całego zajścia. Skrę
powanych, w zaciągniętych na 
głowach workach wprowadzono 
do komórki. Gdy jednak do niej 
jechali, Jakub K. zapytał Grzego
rza B., czy ma pieniądze lub czy 
zna kogoś kto je ma. Jak wynika 
z wyjaśnień W., Grzegorz B. miał 
powiedzieć, że jego siostra ma 
męża złotnika. Jakub K. połączył 
go telefoniczllie z siostrą. Podczas 
rozmowy przekazał informację, że 
został porwany, a porywacze żą
dają 400.000 zł okupu. Siostra od
powiedziała, że takiej sumy nie 
ma, ale postara się ją zorganizo
wać. 

Kilka dni Stanisław W. spędził 
zamknięty z Grzegorzem B., póź
niej został stamtąd zabrany, gdyż 
porywacze udali, że muszą obu 
porwanych rozdzielić, bo za dużo 
razem gadają. Po jakimś czasie, jak 
wyjaśnił Stanisław W., oskarżo
ny dowiedział się od Jakuba K., 
że dostał od siostry porwanego 
170.000zł.Pojechałznimiwgóry, 

by wymienić je na dolary. Stani
sław W. za udział w porwaniu 
otrzymał 3.000 dolarów. Szczegó
ły porwania zaplanował Jakub K., 
to on był pomysłodawcą i orga
nizatorem zdarzenia. 

Na początku się nie 
przyznawałem· .•. 
Odczytywane wyjaśnienia Sta

nisław W. potwierdzał, lecz po 
kaźdym kolejnym ich fragmencie 
powtarzał: „Tak, potwierdzam, na 
początku się nie przyznawałem, 
ale później powiedziałem całą 
prawdę, nie będę odpowiadał na 
pytania". To Stanisław W. był po
mysłodawcą rozboju na osobie 
Tadeusza J. w Słomkowie, wie-
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dział, że jest on młynarzem, dla
tego przypuszczał, że ma pienią
dze. Nie udało się jednak zabrać 
pieniędzy z domu J., gdyż tamten 
nie wskązał miejsca ich przecho
wywafua, a włączony alarm nie 
pozwolił włamywaczom zostać 

w jego domu dłużej. Stanisław W. 
był pomysłodawcą napadu na 
Stanisława O. zamieszkałego 
w Podczachach w gminie Pacyna. 
Znał go z wcześniejszych lat, gdyż 
pochodził z tamtych okolic i uwa
żał, że może mieć pieniądze. 

Opowiedział również, na czym 
polegała „ochrona" jednej z łowic
kich pizzerii. Jej właściciele płaci
li „ochroniarzom" 250 zł miesięcz
nie. Stanisław W. wyjaśnił, że za
wsze podczas napadu ktoś miał 
broń, wyjaśnił też, że w grupach 
nie było szefa, ani stałego składu 
popełniających przestępstwa. 

W dowolnej chwili można było się 
z planowanego napadu wycofać, 
choć nie pamiętał takiego przypad
ku. Większość przestępstw do
pracowywał Jakub K.Wszystkich 
czynów oskarżeni dokonywali 
w kominiarkach i rękawiczkach. 

Po odczytaniu jego wyjaśnień 
Stanisław W. zaznaczył, że 

współoskarżeni grożą mu, że jeśli 
nie zmieni wyjaśnień, to stanie się 
krzywda jego dzieciom. Tu padło 
nazwisko Stanisława G. i Wojcie
cha C. Na te słowa Wojciech C. 
zaprzeczył jakoby groził Stanisła
wowi W., gdyż stwierdził, że nie 
ma z nim kontaktu. 

Rozprawie, która rozpoczęła się 
w ubiegłym tygodniu przed Są
dem Okręgowym w Skierniewi
cach towarzyszy wiele emocji. 
Rzadko na ławie oskarżonych za
siada aź tylu, że się na niej nie 
mieści. Oskarżeni to młodzi ludzie, 
w większości w wieku około 
30 lat z wykształceniem zasadni
czym lub średnim - niepracujący. 

W przeważającej większości po
chodzą z terenu Łowicza i okolic. 
Świat przestępczy jest im dobrze 
znany, wielu z nich odbywało już 
wcześniej karę pozbawienia wol
ności. Tym razem mogą trafić za 
kratki na dużo. dłużej. 

Marta Kolas 

~W 1<?~00 U MARKA KUPISZ 
~ ROZNE MARKOWE MEDIA 

lowicz, ul. Zgoda 16, tel. 830-20.91 

CBNOWEHITY 
• KINO DOMOWE już od 1.299 zł 
• TELEWIZORY: 

- 28" Telestart ·już za 1.099 zł 
• 21" Philips (płaski kineskop) 
- już za 849 zł 

• 21" ·już za 649 zł 
• 14" ·już za 499 zł 

• MAGNETOWID STEREO ·już za 649 zł 
• WIEŻA MINI - już za 222 zł 

;, .• 
49„ • KATY 
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TRANSPORT 

GRATIS 

•PRALKA' 
AUTOMATYCZNA • 699 zł 

• CHŁODZIARKO 
-ZAMRAŻARKA • 899 zł t 

• ODKURZACZ • 99 zł 
• MIKROFALA • 289 zł 
• CZAJNIK ELEKTRYCZNY • 39 zł 

, 
nie głowy z krwiakiem i obrzę- na uderzeniu w twarz, przewró- ukrywał prawo jazdy, którym to ZAJRZYJ KONIECZNIE SPKA WDZ KUP 
kiem powieki górnej i dolnej oka ceniu, założeniu na ręce kajdanek, dokumentem nie miał prawa roz- • • 

"praw~g(l1·stłnc:zenie i.obrzęku0sa• . 'Zaklejeniu 'Ust. taśmą ·samoprzy- - porządri:ae., ti tj. 1 o <przestępsiwoł . ·U NAS· DROGI JEST TYLKO KLIENT! 
liror.w:~ pt>Zbawierriem'(życia·!:JlePną,~:taiłdiilfgł~wotlca,-»z. alt. '076 kk:,cAdama S:'<NW ż:a.o.' ..... r'--------------------------------~9 



Io REKLAMA 

~C':);C:..~ ..... +,9/'/ Popularność medycyny tybetańskiej stale rośnie 

ss.~~~~~(/ ·SZTUKA LECZENIA § ~/~ . J'/ ', Jeden sposób badania, naturalne metody leczenia - tylko tyle wystarczy, 
.Y">,/~~ by scharakteryzować medycynę Wschodu, stworzonąprzed wiekami przez tybetańskich mnichów. 
~ , /~;<,,.~ Medycynę, która dzięki swej pozornej prostocie jest przyjazna dla pacjenta. Nie zmusza bowiem 
~ / '~ cierpiących do długotrwałego oczekiwania na wyniki badań, pod_dawania się bolesnym zabiegom 
~ /' i długiego oczekiwania na wiadomość ~ zdrowie czy choroba. 

/ ' 

,// Tajemnice pulsu 
Fenomen medycyny tybetańskiej tkwi w diagnozowaniu chorób. Lekarz specjalizujący się w tej metodzie już 

po kilkunastu sekundach jest w stanie powiedzieć, co danemu pacjentowi dolega. Wszelkich informacji na ten temat dostarcza mu jedynie 
badanie pulsu. Każdy organ ciała ludzkiego pracuje swoim rytmem. Gdy coś dzieje się z nim nie w porządku ten rytm zostaje zakłócony. 
To automatycznie powoduje, że puls się zmienia. Ale nie każdy jest w stanie te zmiany wychwycić. Aby być dobrym specjalistą od medycyny 
tybetańskiej trzeba się uczyć sztuki rozpoznawania chorób przez wiele lat. Same studia medyczne nie wystarczą. 

Cudowne choć bez cudów 
W medycynie tybetańskiej pacjent nie informuje o swych dolegliwościach . Słucha tylko, co mówi mu lekarz. 

Z pulsu w lewej ręce dowiaduje się on o pracy serca pacjenta, jego układu pokarmowego, u kobiet o stanie ich narządów rodnych. 
Z prawej natomiast może .odczytać" jak pracuje wątroba, nerki, płuca. 

W medycynie tybetańskiej jedynymi lekami, jakie się stosuje, są mieszanki ziołowe sprowadzane z Chin. 
W takiej mieszance może być nawet 80 różnych składników. Tylko od pacjenta zależy, czy będzie brał je jako jedyny lek na swoje 
schorzenie, czy też zioła te będą tylko wspomaganiem konwencjonalnego leczenia. Ponieważ w gabinetach medycyny tybetańskiej 
przyjmują lekarze medycyny specjalizujący' się we Wschodnich metodach leczenia, nie ma zagrożenia, że zioła w połączeniu 
z farmaceutykami spowodują jakieś niepożądane konsekwencje. Różnorodność mieszanek ziołowych pozwala na leczenie 
najróżniejszych schorzeń, od usuwania bólów głowy, poprzez leczenie chorób nerek, wątroby, żołądka, serca, po regulowanie ciśnienia 
tętniczego, leczenie żylaków, prostaty, chorób kobiecych i chorób dziecięcych.Medycyna tybetańska jest też skuteczna niezależnie od 
wieku. Zioła mogą być stosowane zarówno u małych dzieci, jak i osób w podeszłym wiel<u. 

Dom Naucżyciela, Łowicz, Al. Sienkiewicza 42 lip. 
Zapraszamy 14 lipca, godz. 14°0-17°0• Informacje: 0-608-269-845 

AUTO·GAZ 
U.: u"o. tSWOO 

Autoryzowany Dealer 

korektor plastikowy 4.500 zł 
wtrysk wielopunktowy od 1.250 zł 

MONTAŻ INSTALACJI LPG 
DO WSlYSlKICH TYPÓW SAMOCHODÓW 
4J_ ZAKŁAD AUTORVZOWANY A 
~ ARKADIA 2, tel. 838-59-63, ,,,..~v 
-#a 0-606-622-578, 0-603-053-231 WR-817 

wtrysk jednopunktowy od 1.150 zł 
gaźnik od 1.050 zł'---'"""'-" 
kredyt 129 zł/rok; 76 zł/2 lata 
liczony od 1.200 zł .... 

lmort samochodów również na zamówienie 
Mercedes, VW, Ford i inne marki 
Skup, Komis 
Pojazdy w rozliczeniu • 

Naprawimy samochód kaidef marki 
Testujemy elektronikę Twojego samochodu 

Dobre ceny 
~ 

.... 
Naprawy powypadkowe 
Odświeżanie powłok lakierniczych 
Pomiar podwozia po wypadku 

>q; CHOROBY SERCA, 
(/)~TĘTNIC I ŻYŁ 
Q: ~ Specjalista Kardiochirurg 

(~ ~!u~~rin~1~~~~!'ló!~!~~~ 
N ';i PRZYJMUJE: środy w godz. 16.00-18.00 

+o· l:.OWICZ, os. Noakowsklego 3/39 R-49! 

Łowicz, ul. KURKOWA 3 
(vis a vis DOM ROLNICZY, obok LOTTO) 

ZAPRASZAMY 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

. specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

o 
Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 ~ 

Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 
Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

GABINET SPECJALISTYCZNY 
Głowno, ul. Kopernika 5, tel. 0421719-46-37 

ENDOKRYNOLOG 

dr BEATA BABIŃSKA-OLEJNICZAK 
dorośli i dzieci 

• choroby tarczycy • odchudzanie 
• osteoporoza • zaburzenia dojrzewania 

• nadmierne owłosienie • niedobory wzrostu 
Zapisy: (042) 719-46-37, 0-604-841-779 ~ 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ~ 

1o.. WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH: 
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~©ftmwn~ 
KhEOPBTRB 

Łowicz, ul. Mostowa 28, I piętro 
poleca usługi w zakresie: 

• ZABIEGI WYSZCZUPLAJĄCE 
na bazie oryginalnego GUAM oraz imbiru 
w połączeniu z algami FUKUS 

• PROFESJONALNE MASECZKI liftingujące, 
rewitalizujące, także do cery trądzikowej 

W ofercie również drenaż limfatyczny ciała, masaż twatzy"' 
i dekoltu oraz masaż odchudzający i antycel/u/itis ~ 

Tel. 830-08-37, 0-504-364-940 

Zapraszam 
do NOWEGO GABINETU 
STOMATOLOGICZNEGO 

Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV p.) 
• leczenie zębów ze znieczuleniem 

u dzieci i dorosłych 
• uzupełnienia protetyczne • rtg zębów 

Czynne: pon. - pt. 16.00-18.00, sob. 9.00-11.00 
Tel. 0-604-136-761 

UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 
KASĄ CHORYCH 

Czynna codziennie od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 

tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 
tel. kom. 0-608-584-238 R-767 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. Klllf.ISKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKlEJ} 
TEL. 7·101-400 

_STUDle) 
ZDRf)WEGe) 

R-616 

- filfila~0ffi0[b(!J[pffi 

• USPRAWNIANIE KRĘGOSŁUPA 
- specjalistyczne masaże kręgosłupa 
- zespołowa gimnastyka ogólnie usprawniająca 

•GIMNASTYKA KOREKCYJNA DLA DZIECI ;;; 
• GIMNASTYKA USPRAWNIAJĄCA CALANETICS oc 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Gabinet Lekarski 

WIEStAWBIELECKI 
lekarz chorób wewnętnnych 

Tel. 0-603-890-697, tel. dom. 837-62-52 
•ZDUNY 46A (biurowiec GS) 

pn., wt., śr., pt., • 8" • 1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 

WIZYTY DOMOWE ORAZ PRlYJĘCIA W INNYCH 
TERMINACH PROSZĘ UZGADNIAĆ TELEFONICZNIE 

RECEPTY NA LEKI - ULGOWE R.ao 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

STANIStAW KIERUS (192s-2003) , 
S pieszmy się kochać, ludzi tak szybko 

odchodzą - mówią słowa wiersza księ
dza Twardowskiego. Cz.asem jednak po
śpiech nie wystarcza, bo ci, którzy odcho
dz.ą, kochani za życia, cz.ęsto pozostają ta
kimi i wtedy gdy już ich nie ma. Miłość, 
która nie wyczerpuje się nigdy, nie pozwala 
zapomnieć. 23 maja 2003 w wieku 78 lat 
zmarł Stanisław Kierus. Jednak pamięć 
o nim w sercach najbliższych żyje nadal. 

Stanisław Kierus urodził się 29 stycznia 
1925 roku w Lisiewicach Małych. Był jed
nym z czworga dzieci Jana i Katarzyny 
z domu Michalskiej. Edukację rozpoczął 
w szkole podstawowej w Lisiewicach. 
Do VI klasy uczęszczał do Domaniewic. 

Podczas okupacji hitlerowskiej pomagał 
rodzicom w sześciohektarowym gospodar
stwie rolnym. Rok 1944 był niespokojnym 
rokiem w jego życiu. W lutym tego roku 
dostał kartę wyjaz.dową do pracy przymu
sowej do Niemiec. Przy pomocy ojca udało 
mu się uniknąć wyjazdu. Jednak w lipcu 
tego samego roku Niemcy wywieźli go do 
kopania rowów nad Wisłę, lecz nie był tam 
długo. Później jesienią tego samego roku kil
ka razy wyjeżdżał do kopania okopów. 
W tym też 1944 roku uczęszczał na tajne 
kt>mplety do 7 klasy. Po wyzwoleniu Sta
nisław Kierus postanowił kontynuować na
ukę, rozpoczął edukację w Gimnazjum Ogól
nokształcącym w Łodzi. 

25 czerwca 1945 roku został powołany 
do wojska Wrócił z niego po dwóch latach. 
Po powrocie z wojska Stanisław Kierus 
wyuczył się zawodu krawieckiego i po zda
niu egzaminu czeladniczego w 1950 roku 
założył wa."'SZtat krawiecki. Krawcem był 
przez IO lat. W 1961 roku podjął pracę 
w Hurtowni Międzypowiatowej w Niebo
rowie. W tym samym roku zapisał się do 
Korespondencyjnego Liceum Ogólnokształ
cącego w Kutnie, które ukończył w 1965 
roku. Później gdy jego syn Henryk rozpo
czął studia na Politechnice, one równolegle 
7.;1czął studiować na Wydziale Ekonomii 
w Łodzi. Studiów jednak nie ukończył, po 
dwóch latach nauki postanowił je przerwać. 

W Hurtowni Międzypowiatowej praco
wał tylko rok, gdyż został zwolniony na 
skutek zmniejszenia etatów. Zaraz po tym 
rozpoczął pracę w Miejskim Handlu Deta
licznym, prowadząc sklep z artykułami 
metalowymi na Nowym Rynku. Tam po
czątkowo pracował jako sprzedawca, a od 
1964 roku na stanowisku kierowniczym. 
Stanisław Kierus zajmował się handlem do 
końca kariery zawodowej, przez której ostat
nie lata był kierownikiem sklepu odzieżo
wego w Rolniczyn1 Domu Handlowym. 
W tym czasie 27 stycznia 1986 roku otrzy
mał tytuł wzorowego sprzedawcy. Mąż by/ 
szanowany w pracy. chętny do wszystkiego, 
uczynny. Przez cztery lata by! też ławnikiem 
w Sądzie Okręgowym w Łodzi - wspomina 
żona Władysława 

Życie jednak jest pełne nieoczekiwanych 
zakrętów, jeden z nich nie pozwolił panu 
Stanisławowi pracować do wieku emerytal
nego. Pół roku przed ukończeniem 65 lat 
pan Stanisław miał wypadek, zjechał samo
chodem do rowu. Zdarzenie to nie pozwoli
ło mu już wrócić do pracy. Silne uderzenie 
głową spowodowało krwiaka w mózgu, któ
rego trzeba było operować. W wyniku ope
racji usunięto mu 1/6 płata mózgu. Kilkana
ście miesięcy po operacji, przy pomocy 
osoby drugiej, pan Stanisław mógł jeszcze 
chodzić. Z czasem jednak opadał z sił i ostatnie 
lata życia spędził pod opieką najbliższej ro
dziny. W chorobie pana Stanisława rodzinie 
pomagali ludzie dobrego serca z Caritasu. 
Żona zmarłego do dziś jest im bardzo 
wdzięczna Nie mam słów dla ich pracy. Sami 
może byśmy nie dali rady. Przychodzili do 
nas codziennie, robili opatrunki, pomagali
wspomina pani Kiems. 

Życie zawodowe pana Stanisława było 
udane, cieszył się szacunkiem i uznaniem 
współpracowników. Jednak prócz niego miał 

również życie osobiste, które upływało mu 
w otoczeniu kochająctj żony, dwóch synów 
i ich rodzin. 

W 1943 roku poznał Władysławę 
z domu Kutkowską zamieszkałą w Myst
kowicach Małych. Ojciec pani Władysła
wy był szewcem, a pan Stanisław przy
szedł do niego zrobić buty. Tak się poznali
śmy, a później chodziliśmy ze sobą 5 lat -
wspomina żona zmarłego Stanisława Kiem
sa.' Około dwóch i pół roku przed ślubem 
zmarł ojciec pani Władysławy, a matka za
chorowała W jej rodzinnym domu pozostał 
jeszcze o cztery lata młodszy od niej brat. 
Wiedziała, że to ona musi go wychować, 
dlatego zwlekała ze ślubem, bo nie wiedzia
ła, czy jej wybranek, będzie dobry dla brata 
Wkońcuw 1948rokuwkościelewChruśli
nie, państwo Kierus wzięli ślub. Mąż by! 
bardzo dobry dla brata, to przecież myśmy 
go wychowali- mówi pani Władysława Jed
nak jej matka wymagała ciągłej opieki, dlate
go młoda mężatka musiała z nią pozostać. 
W tym czasie jej świeżo poślubiony mąż 
zamies:zkał w Łowiczu przy ulicy Łęczyc
kiej, u bez.dzietnej ciotki pani Władysławy. 
Rok po ślubie urodził się syn Henryk, a trzy 
lata później syn Bolesław. Gdy zmarła mat-

ka pani Władysławy, państwo Kierus za
mieszkali razem w Łowiczu. Jednak było 
im :zbyt ciasno w domu wujostwa i posta
nowili wynająć mieszkanie na ulicy Wio
sennej. Pani Kierus zajmowała się gospo
darstwem domowym, pomagała cioci w polu 
i dorabiała wyplatając kosatki. Ręce przy tym 
się bardzo napracowały. Wyplatałam je przez 
jedenaście lat - mówi pani Władysława 

Na ulicy Wiosennej państwo Ki;rus 
mieszkali 8 lat, później powrócili do wujo
stwa pani Władysławy, którzy im posia
dłość przepisali na własność. Tu później 
pobudowali dom, tu pan Stanisław przeżył 
ostatnie lata i też tu do dziś mieszka jego 
żona z synem i jego rodziną. Drugi syn pań
stwa Kierus mieszka na tej samej ulicy. 

Państwo Kierus doczekali się również 
trzech wnucząt, z których pani Władysła
wa jest bardzo dumna Najstarszy wnuczek 
Marcin ukończył infoffilatykę, a jegó sio
stra Sylwia, jest w trakcie studiów na tym 
samym kierunku. Córka pana Bolesława, 
Anna kończy studia medyczne. Oboje 
z mężem byliśmy bardzo biedni i ciężko pra
cowaliśmy. Dziś to wszystko Bóg nam 1-1".)'

nagrodzil. Mamy tak zdolne dzieci i wnuki -
wspomina ze łzami w oczach osiemdziesię
cioletnia dziś pani Władysława 

Pan Stanisław odszedł po czternastu la
tach choroby, które przeżył w atmosferze 
rodzinnego ciepła i miłości. Dziś w domu 
kogoś brakuje, miejsce, które zajmował pan 
Stanisław jest puste, jednak nadal wypełnia 
on swoją obecnością serca najbliższych. Tam 
ma zapewnione miejsce na zawsze. To był 
nieodżałowany człowiek, niezwykle dobry 
jako mąż i ojciec. Ja mam już tyle lat, ale nie 
mogę się pogodzić z jego śmiercią. Wciąż 
czujęjego obecność, czujęjego oddech.jak
by tu by!- mówi pani Władysława ocierając 
łzy. 

Śmierć to jak zatrzymany kadr życia, któ
ry daje się uruchomić jedynie przy pomocy 
wspomnień i wyobraźni. Tam ci, których 
kochamy są blisko nas, żyją nadal. To wła
śnie dzięki nim można wciąż oglądać fiłnl 
wyreżyserowany przez los. 

(mko) 

Pani ZOFII FABIJAŃSKIEJ 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

R-808 

OJCA 
składają 

kierownictwo oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu 

Wszystkim tym, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

JANAKNEU 
SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 

R-826 składa rodzina 

LIDII KOSIOREK 
wyrazy współczucia z powodu śmierci , 
TESCIOWEJ 

R-828 

składają pracownicy 
Oddziału Fizjoterapii i Rehabilitacji w Stanisławowie 

11 

t ODESZLI OD NAS (30.06.-4.07.) 
30 czerwca: Aniela Pietrzak, 1.85, Lipnice 1 lipca: Aniela Kosiorek, 1.68, 
Wyborów; 2 lipca: Janina Pająk, 1.98, Strzebieszew; 4 lipca: Genowefa 
Piotrowska, 1.70, Szczecin; Mieczysław Kliiyiczak, 1.46, Kraszew. 

PODZIĘKOWANIE 
Jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi 

JÓZEFOWI ZAWITKOWSKIEMU, 
Księdzu Proboszczowi Bazyliki Katedralnej 
prałatowi WIESŁAWOWI SKONIECZNEMU, 

Księdzu doktorowi STANISŁAWOWI PONIATOWSKIEMU 

Składamy podziękowanie za modlitwę i słowa pociechy 
po śmierci naszej MAMUSI 

ś.P •. JANINY CZUBAK 
R-819 

Mąż z Córką, Syn z Zoną i Wnuki 

PODZIĘKOWANIE 
Rodzinie, Przyjaciołom, Pracownikom Urzędu 

Skarbowego w Łowiczu, Pracownikom Spółdzielni 
Inwestycji i Budownictwa w Łowiczu 

i wszystkim, którzy modlili się z nami podczas 
Mszy Świętej pogrzebowej za naszą Mamusię 

ś.P. JANIN~ CZUBAK 
i uczestniczyli w procesji na cmentarz katedralny 

3 lipca 2003 roku - Bóg zapłać! 

R-820 
Mąż z Córką, Syn z Zoną i Wnuki 

PODZIĘKOWANIE 
Pani doktor JOLANCIE FRĄTCZAK, 

Pani mgr BARBARZE KOZA 
za okażaną pomoc i opiekę nad nami i naszą MAMUSIĄ 

ś.P. JANINĄ CZUBAK 
w czasie Jej choroby i uroczystości pogrzebowych 

R-821 
Mąż z Córką, Syn z Zoną i Wnuki 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7111 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę} 

ŁÓDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji z urną 

od 500 zł 1390 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w USC i ZUS 

www.H.Skrzydlewska.pl R-22 

Gmina Kiernozia 

Pięcioro chętnych do mandatu radnego 

P ięć osób zgłosiły komitety wybor
cze w związku z mającymi odbyć 
się 27 lipca wyborami uzupełniają

cymi w okręgu nr I w gminie Kiernozia. 
KoniecznDŚĆ przeprowadzenia takich 
wyborów powstała po wygaśnięciu man
datu radnego Grzegorza Boguckiego, który 
ze względu na fakt prowadzenia działal
ności gospodarczej z wykorzystaniem 
mienia komunalnego nie mógł w myśl no
wych przepisów pełnić funkcji radnego. 

O mandat ten będą się zatem ubiegać 
następttjące osoby: 

I . Grzegorz Balcerski z Kiernozi - kan
dydat Komitetu Wyborczego Wyborców 
Ziemi Kiemozkiej 

2. Daniel Krystecki z Kiernozi -
KW.W. Samorządność 

3. Hanna Liberadzka z Kiernozi -
KW.W. Kiernozianie 

4. Jerzy Pieniążek z Natolina Kiernoz
kiego - KW.W. Wsi Natolin Kiernozki 

5. Maria Woźniak z Chruśli - K.W.W. 
Młodzi Kiernozianie. 

Wybory uzupełniające, podobnie jak 
jesienne, trwać będą w godzinach od 6.00 
do 20.00, miejscem głosowania będzie 
świetlica GOK w Kiernozi, a uprawnio
nymi do głosowania są dorośli mieszkań
cy okręgu nr I czyli Kiernozi i Natolina 
Kiernozkiego. 

(mwk) 
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Szlakiem Juranda fil~}W~~@~.~. ~ , 
ze Spychowa ~g~i ~ 

OD PORZĄDKÓW DO HISTORII 
językach, który w większości osiedlił 
się w tej mazurskiej, poniemieckiej wsi 
dokonał prostej kalki językowej i daw
ne Puppen nazwał po prostu Pupy. Po 
dwudziestu z górą latach obywatele 
Pup wysubtelnieli i wykombinowali so
bie, że z Pup zrobią Spychowo. 
W „Krzyżakach" jak wiadomo wystę
puje Spychów, a nie Spychowo i teraz 
trudno już dociec, czy autorzy pomy
słu nie dość dokładnie czytali Sienkie
wicza czy też owego przeinaczenia 
dokonali umyślnie. Przy odmianie nie 
ma jednak różnicy (w Spychowie, do 
i ze Spychowa). 

Z ciekawympostulatemzwróciłsiędo Jednocześnie zapragnął postawić 
nas łowiczanin Zdzisław Kryściak, za naszym pośrednictwem wniosek 

fascynat historii naszego grodu, znany o to , by władze miejskie rozważyły 
z publikacji na ten temat. Zadzwonił do możliwość zainstalowania w najciekaw
nas w zeszłym tygodniu zdziwiony wy- szych miejscach Łowicza tablic infor
borem miejsc, w których ustawiono na macyjnych o ich przeszłości. Na tablicy 
miejskich zieleńcach tablice informujące takiej mógłby się znaleźć opis historycz
o konieczności pilnowania czworonogów, ny z częścią graficzną w postaci starego 
by nie pozostawiały na nich nieczysto: zdjęcia czy ryc~y. K.ryściak już jakiś 
ści. W kilku przypadkach postawiono je czas temu starał się zainteresować nim 
w miejscu zbyt widocznym, gdzie nie pa- miasto, jednak bez rezultatu. Dla Marka 
sują, chociażby na Nowym Rynku: stoją Wojtylaka, historyka, kierownika archi
zaraz przy pomniku powstańców z 1863 wum miejskiego, radnego miejskiego, 
roku, czy w parku Sienkiewicza, gdzie ta- pomysł także nie jest nowy. Wielokrot
blica stoi niedaleko pomnika Zawiszy nie zwracał on uwagę na potrzebę 
Czarnego. Tablice są ustawione ta~ że umieszczenia tabliczek !11formacyjny~h 
psują widok - stwierdził Kryściak, który • przy zabytkach na tererue rmasta. Takie 
nie neguje słuszności ich ustawienia, a tył- tablice nie tylko pomogłyby turystom 
ko wybór miejsca. poznać miasto, zwłaszcza niezorganizo-

wanym, nie korzystającym z pomocy 
przewodnika, ale także poznać je sa
mym mieszkańcom, którzy często nie 
wiedzą, że np. na ulicy Zduńskiej stała 
kiedyś synagoga, jacy mnisi zajmowali 
budynki klasztorne przy ul. Stanisław
skiego czy Podrzecznej, że na łowickim 
cmentarzu żydowskim pochowano 
ok. 2,5 tys. rozstrzelanych żołnierzy ro
syjskich z obozu w Małszycach oraz 
Polaków. 

Wojtylak przyznał, że nie zapomni 
o pomyśle z tablicami informacyjnymi, 
trzeba go jednak opracować, wybrać 
miejsca, gdzie postawić tablice, spraw
dzić, jak przyjmą je sami łowiczanie, 
przemyśleć to, co powinno się na nich 
znaleźć. 

(tb) 

K olejny urlop spędzam na Ma
zurach. Właściwie to nie mam 
wyboru, skoro parę lat temu 

zdecydowaliśmy związać się ze Spy
chowem, na skraju Puszczy Piskiej. 
Jeśli nie na stałe, to przynajmniej na 
kilka czy kilkanaście lat. Miejsce na 
pewno jest ciekawe, nawet urokliwe. 
Parę kroków w lewo przepływa Kru
tynia, jedna z najpiękniejszych polskich 
rzek. Co chwila, pojedynczo lub gro
madnie, płyną Krutynią kajaki. Rzeka zy
skała już międzynarodową sławę, moż

na więc spotkać kajakarzy z całej Eu
ropy. Parę kroków w prawo - jezioro. 
Za jeziorem przepastny bór. Można po 
nim chodzić cały dzień i nie spotkać 
żywej duszy. Najwyżej sarnę, lisa czy 
zająca. Po kilku latach obcowania znaj
bliższymi nam ostępami puszczy wie
my już, gdzie szukać grzybów, a gdzie 
rosną poziomki. Jezioro z jednej strony 
obrosło letniskowymi domkami. Skrom
niejszymi, takimi jak nasz, albo wystaw
nymi, nierzadko z kilkoma sypialniami, 
których właściciele zainwestowali po 
to, by owe dacze przynosi/Yim dochód. 
Domków stale przybywa, tyle że co
raz dalej od jeziora i od rzeki. Przyby
wa też wczasowiczów, kiedyś czę
ściej nazywanych letnikami. Letnicy 
generalnie dzielą się na dwie katego
rie. Takich, którzy przyjeżdżają do sie
bie i takich, którzy wynajmują domki na 
kilka czy kilkanaście dni. Wśród tych 
drugich zdarzają się niestety czasem 
grupki jakiejś młodzieżowej hołoty po
trafiącej nocnymi balangami zatruć ży
cie sąsiadom . W każdym razie letnicy 
w jakimś stopniu dają utrzymanie miej
scowym. Ośrodki wczasowe, restau
racje czynne są jednak tylko w sezo
nie. Latem sklepy znacznie wydłużają 
swoje funkcjonowanie zatrudniając 
dodatkowy personel, czynny jest na
wet niewielki bazar. 

Z
mieniając nazwę poszli na ca
łość. Droga biegnąca przez 
wieś nazywa się ulicą Juran

da, jedna z bocznych - Henryka Sien
kiewicza. Jak trzeba - pokażą w lesie 
grób Danuśki. Jeśli Jurand mieszkałby 
naprawdę na tym terenie, a do Szczyt
na z krzyżackim zamkiem stąd nieda
leko, musiałby być Mazurem. Kilka dni 
temu miałem okazję przej rżeć dokład
ną mapę Spychowa (Puppen) sprzed 
prawie wieku, na której naniesione było 
każde zabudowanie z nazwiskiem wła
ścicieli. Chyba co drugie było polsko 
brzmiące, nawet z charakterystyczną 
dla naszego języka pisownią. Po za
prowadzeniu na tych ziemiach, jak na
zywano w PRL-owskiej propagandzie, 
sprawiedliwości dziejowej, wylano 
niestety dziecko z kąpielą. Prawie 
wszyscy Mazurzy, wrośnięci w tę zie
mię, ale po latach germanizacji mówią
cy lepiej po niemiecku niż po polsku, 
zmuszeni zostali do emigracji. Pozosta
ły jednostki, jak nasza znajoma, która 
wyszła za mąż za leśniczego rodem 
z centralnej Polski. Przed paroma dnia
mi byłem na jej pogrzebie. Całe życie, 
poprzez męża, związała z lasem i na 
niewielkim, wiejskim cmentarzu , przy 
samym lesie została pochowana. Ona 
mazurskiej ziemi pozostała wierna na
wet po śmierci, choć za życia na pew
no nie było jej lekko. 

Wysf owa malarska w Nieborowie 

O twarcie wystawy prac Urszuli Brw
zowskiej-Strzałeckiej odbędzie się 
12 lipca o godz. 12.00 w muzeum 

w Nieborowie. Dla malarki - absolwentki 
ASP w Warszawie - będzie to drugi werni
saż organizowany w tym miejscu - pietw
szy odbył się sześć lat temu. Oprócz prac 
malarskich artystka, częsty gość nieborow
skiego pałacu, przedstawi również swoje 
wiersze inspirowane urokiem tego miejsca. 

Gmina Nieborów dofinansuie polici' 

Spychowo do 1945 roku nazywało 
się Puppen czyli Lalki. Lud kurpiowski, 
wtedy jeszcze mało biegły w obcych 

Kolejne zakupy książkowe 

O kolejne 50 pozycji wzbogaciła się 
ostatnio Powiatowa Biblioteka Pu
bliczna. Są to poszukiwane wydaw

nictwa naukowe i popularnonaukowe m. in. 
z zakresu ekonomii, socjologii, matematyki, 
historii i wielu innych dziedzin. Obecnie licz
ba woluminów biblioteki zbliża się do 600. 

Zjazd żołnierzy AK 

Z jazd spra:"ozdawczo - wybor~zy 
członków Swiatowego Związku Zoł
nierzy Armii Krajowej - oddział Ło

wicz, odbędzie się dziś, I O lipca w lokalu 
OSP w Łowiczu. W programie spotkania 
znajdą się m. in. wybory prezesa związku, 
delegatów na zjazd okręgowy, a także spra
woz.dania z działalności ustępujących władz. 

K wotą 1 OOO zł dofinansuje gmina Nie
borów tamtejszy posterunek poli

cji. Pieniądze te przeznaczone zostaną na 
zakup paliwa, jak.o że wyznaczony limit 
kilometrów, które policjanci mogą w cią
gu miesiąca przejechać, jest zbyt mały na 
tak rozległą gminę. Wiąże się to też z dużą 

liczbą interwencji. W roku ubiegłym do 
lipca policjanci z Nieborowa odnotowali 
27 interwencji, obecnie jest ich już 56. 
Gmina Nieborów plasuje się na drugim 
miejscu pod względem obszaru i na pierw
szym jeśli chodzi o liczbę ludności 
w powiecie łowickim. (wcz) 

PRACA PRZEDSTAWICIELA 
PROVIDENT 

Teren: Łowicz, Bielawy, Zduny 
Jesteś zainteresowany - zadzwoń! 

tel. (046) 862-76-98 
SZYBKA POŻYCZKA GOTÓWKOWA 

~~ ~H1011v l<REDYTY 
·GOTOWKOWE 

DLA: • zatrudnionych na umowę o pracę 
•emerytów• rencistów• rolników 

v' Wymagany dochód netto 600 zł. 
v' Bez zbędnych formalności i opłat. 
v' Krótki czas realizacji. 

UBEZPIECZENIA 
•komunikacyjne• majątkowe• osobowe 
v' POLONIA -" SAMOPOMOC v' COMPENSA 
v' AGROPOUSA v' DAEWOO 

łowicz, ul. Browarna 10A {parter) tel. {046) 837-8[-81 
Czynne: pon.·pt. w godz. 9.00-17.00 R-760 

NAJTAŃSZE 
NAWOZY 
oferuje firma PHU ANROB 
- saletra importowana i krajowa 
- śruta sojowa „_ . 

"''0.?:1· - śruta rzepakowa <lo~""oąć 
a także szeroki asortyment 0

.?:t.r 

innych nawozów 
Ponadto: 
deski, krokwie, otręby, stal, cement 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Plas/<ocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Pin., (046) 838-48-28 R-763 

OKNA z PCVrr.~ ~ 
!tl „. . " 
~-~' DREWNO ~~~"'&~ 

ALUMINIU 

9,.0~ 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 - 560 zł k-1,1 netto 

Łowicz' 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06 

S - 2 

R-24 

./ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./MATERIAŁY 

BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./ WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
tel./fax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

R-703 
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Limitowana wersja 

Seicento [oo/<. 
• elektryczne wspomaganie 
• poduszka powietrzna kierowcy 
• elektrycznie sterowane szyby 
• zderzaki w kolorze nadwozia 
• specjalne dla tej wersji kolory: 

pomarańczowy Calypso i błękitny Sinfonia 

ZUHP Polmoblich 
99-400 Łowicz ul. Blich 34 
tel. (0-46) 837-37-1 O 

www.fiat.pl 
-~ 

/ r~ AGROS-FORTUNA Sp. z o.o. 

l/~GROS Zakład w Łowiczu 
~ORTUNA ul. Gen. Sikorskiego 5 

INFORMUJEMY PLANTATORÓW OWOCÓW I WARZYW, ŻE 

JESTEŚMY ZAINTERESOWANI ROZWOJEM 

KONTRAKTACJITRUSKA\VEK 
(zakładanie nowych i powiększanie istniejących plantacji) 

PROPONUJEMY NASTĘPUJĄCE WARUNKI KONTRAKTACJI 
• Umowa wieloletnia. 
• Zapewniamy pomoc przy zakupie kwalifikowanych sadzonek. 
• Zapewniamy doradztwo i szkolenia dotyczące uprawy i ochrony truskawki. 
• Ułatwienie odbioru truskawek poprzez dostosowanie lokalizacji punktów skupu do potrzeb plantatorów. 
• Preferencja przy kontraktacji innych gatunków owoców i warzyw. 

WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROSIMY O KONTAKT Z DZIAŁEM KONTRAKTACJI 
TEL. (046) 830-28-05, 830-28-06 

R-803 

E . k . k '-, • uropeJS a )8 osc. ~ TERRA_Z_Y.:::::T® 
P I k - "' l90~~J o s Ie ceny... ~.t •• ~ O_kn_a_i __ d __ rzw_i_n_a c-a-/e_Ż)_ICi-e ... 

OKNA· DRZWI 
Latem!QKN.A TYPOWE 
www.terrazyt.pl z rabatem! 

UWAGA! Specjalna promocja cenowa 
tylko do końca lipca 2003 :+:iP1EcfE:' 

Ty kupujesz nasze produkty • my ubezpieczamy Ciebie 
Twoją rodzinę i Twoje mieszkanie 

ŁOWICZ, UL. POWSTAŃCÓW 1 O G 
TEL/FAX 0461830-20-78 R-80 

Krępa 158 (teren GS-u Domaniewice), tel. 0600.366-680 
KOSTKA: o kolor 24 złfm2 o szara 21 zł/m2 
OGRODZENIA: o słupek 1 O zł o płyta 9 zł 

Duży wybór wzorów i kolorów R-a1 

w bloku czterokondygnacyjnym 
przy ul. Bolimowskiej 14/1818 w Łowiczu 

Prosimy o proponowane koszty malowania 1 m2. 

Oferty należy składać pisemnie w kopertach do dnia 
25.07.2003 r. na adres: MSM „PRZYSZŁOŚĆ" 
99-400 Łowicz, ul. Bolimowska 141188 

R-814 
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BURMISTRZ MIASTA GŁOWNA 
OGtASZA KONKURS 

NA STANOWISKO DYREKTORA 
Szkoły Podstawowei Nr 3 w Glo~nie 

• Kandydat na stanowisko dyrektora powinien spełniać warunki określone 
w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. 
(Dz. U. Nr 89, poz. 826 ). 

• Oferty kandydatów powinny zawierać następujące dokumenty: 
1. Pisemne zgłoszenie udziału w konkursie, 
2. Kwestionariusz osobowy, 
3. Dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia, kwalifikacje zawodowe --

oraz w przypadku nauczyciela stopień awansu zawodowego, 
4. Dokument stwierdzający staż pracy pedagogicznej, 
5. Aktualną ocenę pracy pedagogicznej lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego, 
6. Aktualne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych 

do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 
7. Koncepcję kierowania szkołą z uwzględnieniem aspektów dydaktycznych, 

wychowawczych, finansowych, 
8. Inne - według swojego uznania. 

• Zgodnie z art. 36, ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 1996r., Nr 67, poz. 329, z póżn. zm.) stanowisko dyrektora może być 
powierzone osobie, nie będącej nauczycielem i w związku z powyższym kandydat 
taki powinien spełniać w/w warunki z wyjątkiem punktów 4 i 5. 

• Kandydaci na stanowisko dyrektora proszeni są o składanie ofert w zamkniętych 
kopertach opatrzonych imieniem i nazwiskiem oraz adresem kandydata z dopiskiem 
„KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ Nr 3" 
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Głownie, ul. Młynarska 15 w terminie ~ 
do dnia 24 lipca 2003 r. (.') 

• O terminie posiedzenia komisji konkursowej kandydaci zostaną powiadomieni oddzielnie. 

[Wfhmll [b~frl(J)lkvwq] 

Błażeja 
<~ CZJJHHJJ 

~ ~ ó codziennie od 9.00 
\ mUo f1 f1 ua~a(J)IPaJdlal "tl 

amUo (J).(l(J)/Efil3"tf=(J).{l= "tl~ R-1 

OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 

~:;!:e'iW2~ • bloczki betonowe 
• pustaki zasypowe 
•nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 1030 

tel. (046) 837 32 79, 837 41 38. fax 837 47 98 
e-mall : SIB@winkhaus.com.pl; 

internet: http://www.winkhaus.com.pl/sib 

Zapraszamy w godz. 7 .00-17.00 ~ 

ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO 

INFORMUJE 
ŻE NA TABLICY OGtOSZEŃ 

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, 
ul. Stanisławskiego 30 

ZOSTAt WYWIESZONY 
na okres 21 dni (10·30.07.2003 r.) 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY 

R-80F 

MOTO-MfłRlfO 
Sprzedaż oleju, filtrów 

amortyzatorów KAVABA, 
SACHS, Al-KO 

WYMIANA GRATIS! 
Czfłici do wszystkich samochodów 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ! 

00181*** 
ogród Twoich marzeń 

projekt doradztwo realizacja 
Tel. 0-693-278-926, 0-46 838-40-44 

ogrody_oola@tenbit.pl 

SUPOREK ~:~t ~~~~o 
mROPIAN FS 15 24x24x59 

98 zł/m3 brutto 

zatrudni 
HANDLOWCA 

l.cłE THERMO-STAN Sp. z o.o. 
K9..J 99-400 Łowicz, ul. Napoleońska 12 

THERMO-STAN tel. (0-46) 837-83-93 GR-47 

•KOMPUTERY 
SPRZEDAŻ SERWIS NAPRAWA 

•LAPTOPY 
•NOTEBOOKI 

POLEASINQOWE UŻYWANE 
v' Obsługa informatyczna firm cJ/>r 

(ZUS, Subiekt) itp. />r~/>rN 
.,, Sieci komputerowe aW ",.. T 

- konfiguracja i montaż f · R.ao7 

F.H.U. SERVCOM tel. o 61838-75-45 

-
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-0 I 
Taxi· bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski : Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 

(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 dnia następnego; 
Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 
Łowicz, ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 

~ - el. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 
Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 

(siedziba RKA „Pasiaczek", Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00- 19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwanki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

lelefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedzial!'k od 13.00 do 15 .00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
- Informacja PKP 837-63-1 I 

Informacja PKS 837-42-24 
Informacja o numerach telefonów 9 I 3 
Informacja o numerach; tel. międzynarodowa 9310 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 9226 
Rozmowy międzymiastowe 900 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-10-17; PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarnka 719-11-5 I 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95- 15 
Taxi osobowe 719-81-35 

Naprawa telefonów 9224 
Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, 

usługach, produkcji i wyższej użyteczności 
publicznej, tel. (046) 94-34, 
fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
(dla osób mających problem alkoholowy) 
837-66-92, codziennie w godz.16-22, 
poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

War.;ztat konserwat. ŁSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni": 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święto od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej- przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 
funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułai\ska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 

- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia 
dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 
- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna 

przez całą dobę, 
ul. Wojska Polskiego 33 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania ppwyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół .Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
•Kościół o.o.Pijarów: 8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 18.00 
•Kościół św. Leonarda: 

niedziele I O.OO, 11.30 

Apteki: 
Lowicz-dvŻuD' nocne: 

czw. 10.07. 3 Maja 15 tet 837-92-11 
pt. 11.07. Armii Krajowej 2 tel. 837-64-41 
sb. 12.07. os. Kostka I tel. 837-51-32 
ndz. 13.07. Bonifrater.;ka 2 tel. 837-45-55 
pon. 14.07. Stary Rynek 14 tel. 837-40-91 
wt 15.07. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 
śr. 16.07. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 

Apteka „Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02; stały dyżur: pon. - sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 
czynna w każdą sobotę w godz. 9.00-15.00, 
niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Sikorskiego 1 
czynna od pon. środa, czw. 8.00-21.00, 
wtorek, piątek 7.00-21,00, soboty 8.00-16.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 
przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel. 719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 
czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
KonwaHa, ul. Lowicka 38, tel. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17/19, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater 2, tel. 719-80-41 czynna: pn.-pt. 8.00-
19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; 
ul. Kolejowa 11, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
czynna: sb. 8.00-20.00, ndz. 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka", ul. 3 Maja 15 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „AVENA", ul. Bolimowska 21 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, 
soboty 9.00-16.00, niedziele 9.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Apteka Z. W.Guzowscy, os. Kostka 1, tel. 837-51-32 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Rodzinna", ul. Kurkowa 3, tel. 830-21-57 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Reichów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Lyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Kino Bzura 
Do 31 lipca - nieczynne. 

Wakacje z LOK 
Lowicz, ul. Podrzcczna 20 

Czwartek, 10 lipca: 

• godz. 9.00 - dyskoteka dla dzieci 
Poniedziałek. 14 lipca: 

• godz. 9.00 - konkurs gier stolikowych (warca
by, chińczyk itp.) 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 
r:zw. 10.07. ul. Swoboda 17/19 
pt 11.07. ul. Swoboda 17/19 
sob. 12.07. ul. Swoboda 17/19 
ndz. 13.07. ul. Sikor.;kiego 45/47 
pn. 14.07. ul. Sikorskiego 45/47 
nt. JS.07. ul. Sikornkiego 45/47 
śr. 16.07. ul. Sikorskiego 45/47 

tel. 719-44-66 
tel. 7 I 9-44-66 
tel. 7 I 9-44-66 
tel. 719-10-28 
tel. 719-10-28 
tel. 719-10-28 
tel. 719-10-28 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 13.07.Dobra, ul. Staroswiejska 13 

tel. 710-98-00 
Apteki pełnią dyżury: w dni powszednie w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego ; w soboty 8.00-8.00 
dnia nast.; w niedziele 8.00-8.00 dnia nasi. 

„ _ Ceny żywności: (dane z 8 lipca) w Łowiczu . i w Głownie 
i w St kowie 

ASORTYMENT 

cukier 1,97 2,17 2.00 2,30 2,30 
mąka "szymanowska 1,75 1,87 1,80 2,05 1,85 
chleb 1,00 1 20 1,00 1,50 1,30 
ziemniaki 0 ,79 0,85 1,20 1,20 
marchew 1 69/ zek 2,50 
schab bez kości 13,50 15,80 
wołowe bez kości 11,00 14,30 
wolowe z kością {antrykot) 8,50-9,50 10,90 
łopatka bez kości 10,00 11,10 
szynka gotowana. 17,25 10,20 16,00 15,80 
salceson -6,35 7,30 9,00 5,30 
kiełbasa zwyczajna 6,25 7,60 880 5,90 

. „ _.._. 
kiełbasa wiejska 9,89 9,30 11,50 7,90 

arówki 6,99 6,20 7,50 4,70 
kaszanka 4,99 3,70 550 3,80 
słonina 2,80 1,80 2,60 
kurczak 6,20 5 ,59 6 ,00 6,10 
filet z morszczuka 10,99 1200 
makrela w dzona 10,00 10 70 
mleko tłuste w folii 1,30 1 29 1,29 
masło extra 1,89 200 2,20 2,27 2,28 
masło śmietankowe 1,99 2,30 2 ,00 2.26 2,11 
masło roślinne 1,39 2 oo 1 80 1,83 1,57 
ole · 3 ,75 4 50 3 60 4,73 3,50 
jaja {szt.) 0,24 0,36 0 ,20-0,30 0,29 0,25 
twaróg 8,49 8,20 9,23 9,24 

2,30 2,20 1,99 

2,05 1,90 1,67 

1 30 1,20 079 

065 0,85 0,60 
1,22 

15,80 15,90 15,97 
14,30 13,50 12,73 
10,90 10,90 

11,10 11 ,98 

15,30 19,00 14,00 18,73 

7,10 7,80 6,00 6,64 
5,90 7,90 7,60 4,87 

7,90 12,50 9,50 7,49 

5,30 5,40 6,00 5,67 

3,80 4,90 3,90 4,49 

2,30 1,90 2,47 

5,70 5,10 5,29 4,07 

11 90 12,00 

1070 9,83 

1 29 1 35 1.30 
2,27 2,00 1,92 

2,26 2,33 

1,45 1,72 1,40 

3 ,64 4,70 3 ,92 

0,25 0 ,35 0,29 

9,23 7,72 8,19 

2,05 

1,90 

1,10 
0,70 

7,50 

9,00 

10,50 

6,20 
4,30 

1,35 

2 05 

1,75 
3,70 

0,35 

8,50 

c:"' 
"' O> - ::J 
-~o 
Q)--' 

....J ::J 

2,09 
1,79 

0,89 
0,55 

159 
10,99 

15,09 

8,29 
15,39 

7,99 

7,19 

9,99 

5,99 

4.59 

2.09 
5,49 

10,99 

1,15 

1,49 

1,89 

1,69 

3 ,35 

0.22 

8,75 

2, 1 o 2,20 2,30 1,95 

1,80 1,85 2,00 1,89 
1.00 1,35 1,30 1,30 
1,20 0,60 0,60 0,60 
1,10 1 20 1,80 

11,00 

12,00 

9,00 
8,00 

11,50 17,00 18,50 

5,30 5 ,70 8,00 

6,50 7,50 

6,80 9,70 
5,50 5,50 6,50 

3.60 4, 70 5,50 

2,70 2,50 

5,10 5,30 5,50 

10,50 10,90 

10,50 10,00 11 ,00 

1,25 1,30 1,30 
2, 1 o 2 ,20 2,40 2,20 

2,00 2,00 2,30 2,20 
1,60 1,75 1,80 1,50 
3 ,60 3 ,90 3,60 3 ,60 

0,20-0,30 0 ,23 0,30 0 ,29 

8,00 8,50 8,00 
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Wtorek, 15 lipca; 

• godz. 9.00 - bezpłatna projekcja filmu animo
wanego dla dzieci 

Imprezy sportowe 
Wszelkie informacje sportowe zamieszczamy 

w Informatorze sponowym na stronie 23. 

KRONIKA 
' WYPADKOW 

MILO~NYCH 
uroazifi się 
w Łowiczu i w (jfownie: 
CÓRECZKI 
- państwu Gać ze Skowrody 
- państwu Plachetom z Sobiecka 
- państwu Nowickim z Lenartowa 
- państwu Kopeć z Łowicza 
- państwu Niedziela z Przezwisk 
- państwu Sołtyszewskillj,z Guźni 

SYNKOWIE 
- państwu Więckom z Zielkowic 
- państwu Grabowskim z Łowicza 

śfo6owa[i so6ie: 
- Jolanta Rześna z Łowicza 

i Roman Załuga z Łowicza 
- Monika Arcikowska z Kamienia 

i Grzegorz Kotecki z N~gawek 

• SKARB ROLNIKA • 
REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WOJEWÓDZKIM 

ODR BRATOSZEWICE • REJON ŁOWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
W ŁOWICZU z dnia 4.07.2003 r. 

jęczmień 
kukurydza 
mieszanka 
pszenica 
pszenżyto 
ziemniaki 
żyło 
jaja wiejskie 
krowa 
prosięta 
buraki 
cebula 
czosnek 
fasolka 
jabłka 
kalafior 
kapusta gł. młoda 
kapusta pekińska 
marchew 
o~órek długi 
pieczarki 
pietruszka 
por 
pomidory 
rzodkiewka 
sałata 
seler 
włoszczyzna 
ziemniaki młode 

q 
q 
q 
q 
q 
q 
q 

mendel 
szt 
para 
kg 
kg 

szt. 
kg 
kg 

szt. 
szt. 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

szt. 
kg 

pęczek 
szt. 
kg 

pęczek 
kg 

70,00 
68,00 
58,00 
65,00 
55,00 
30,00 
50,00 
4,50 

1.600,00 
190,00 

1,20 
1,40 
0,60 
2,00 
1,50 
1,20 
1,00 
3,00 
1,50 
1,50 
4,00 
3,50 
1,00 
4,50 
0,80 
1,20 
3,50 
1,50 
0,80 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 

•Domaniewice (7.07.): 3,40 zł/kg+ VAT; 
• Ziewanice (7.07.): 3,50 zł/kg +VAT; 

Żywiec wołowy: 

• Domaniewice (7.07.): byki 3,20 zł/kg 
+ VAT; krowy 1,30 zł/kg +VAT; jałówki 
2.50 zł/kg +VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 8.07.2003 r.) 

• tokarz z doświadczeniem 
• sprzedawcy 
• nauczyciele j. niemieckiego 
• glówna księgowa 
• diagnosta z grupą inwalidzką 
• nauczyciele j. angielskiego 
• szwaczka 
• technik farmacji 
• nauczyciel matematyki 
• ślusarz-spawacz z uprawnie-niami gaz.

elektr . 
elektronik lub elektryk, mechanik 
przedstawiciel handlowy 
nauczyciel fizyki 
ubojowiec - masarz 
fryzjer 
dziewiarz 
praca w gospodarstwie 
mechanik urządzeń przem.-przetw. 
mechanik maszyn 
kierowca 
spedytor 
kierownik działu sprzedaży 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 
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SAMOCHODOWE 
Autoskup - pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi
te, uszkodzone. zniszczone, ewen
tualnie częściowo spalone, płatne go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel. 0604-412-810. 

Fiat Punto li, 200 I rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-50-53. 

Kupię każde auto, całe lub uszko
dzone, również od wszystkich firm, 
płatne gotówką. Tel. 0602-705-876. 

KAŻDYPOWYPAKOW'r'. PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTOWKĄ, NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 046/837-46-96, 0609-576-949. 

Kupi~ auto uszkodzone, skorodowane lub 
dobre. Tel. 046/831-07-89. 0604-233-371. 

Fiat I 26p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 838-86-06 po 16.00. 

Cinquecento 700, 1995 rok. szyberdach, 
uchylne tylne szyby, czerwony - sprzedam. 
Zawady 8. 

KUPIĘ AUTA ROZBITE, DO REMON
TU. TEL. 046/831-01-29, 0601·317-076. 

Kupię 126, Polonez, CC, Skoda i inne. 
Tel. 046/831-01-29, 0601-317-076. 

Żuk izoterma, 1990 ruk, dużą izotermc;, Polo
nez Caro, 1992 rok, metalik, z gazem - sprze
dam. Tel. 0461863-60-14. 

Star Turbo 1142, 1995 rok, izoterma - sprze
dam. Tel. 0606-610-989. 

Prostowanie felg aluminiowych. 
Tel. 0606-810-963, 046/838-87-29. 

Przyjmiemy do sprzedaży auta oso
bowe i dostawcze, również uszkodzo
ne. Sochaczew, ul. Żyrardowska 57. 
Tel. 0604-227-217, strona www.auto
naprawy.prv.pl. 

Star 200, 1991 rok, składak, wywrot 3 stro
ny, burty dzielone - sprzedam. 
Tel. 0601-303-279. 

Aktualnie kupię samochody całe I po
wypadkowe, chętnie 126p, Cinquecen
to, Polonez Caro. 
Tel. 046/831-96-22, 0601-359-419. 

Kupię absolutnie auta rozbite i sko
rodowane, 126p oraz każde inne. 
Tel. 046/831-76-24, 0692-993-424. 

Fiat I 26p, 1990 rok, stan bdb - pilnie sprze
dam. Tel. 046/838-08-25. 

Polonez diesel 1,9 D, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/861-14-31 po 20.00. 

Sprzedam opony Continental I 55x80 R-13, 
4 lub 5 szt„ przebieg 4 tys. km. 
Tel. 0606-634-729. 

Elektromechanika pojazdowa - tanio, solid
nie. Kadzielin 44. 
Tel. 042/719-20-56, 0608-126-705. 

Skoda 125L, 1989 rok, biała, stan bardzo 
dobry - sprzedam. 
Tel. 046/837-95-53, 0694-136-488. 

Polonez 1,6, 1989 rok • sprzedam. 
Tel. 046/838-44-08. 

Ladę 2106, gaz, I I OO zł - sprzedam. 
Tel. 0504-493-721. 

Fiat I 26 p, bis, 1988 rok, 900 zł - sprzedam. 
Tel. 0600-421-548. 

Kuplę każde auto, rozbite, pokradzie· 
żowe, 1990-2003. Tel. 0604-557-182. 

VW Jetta 1,6, benzyna - gaz, stan bardzo do
bry, 1986/1994 - sprzedam. 
Tel. 0609-119-593. 

Ford Fiesta, 1.8 d, CLX, 1990 rok, a właści
ciel - sprzedam. Tel. 0602-632-0 I 6. 

Mercedes 307, dostawczy, dieseal - sprzedam. 
Tel. 0693-543-300 po 20.00. 

Cinquecento 700, 1997 rok, przebieg 62 tys. 
km - sprzedam. Tel. 0692-566-698. 

Seat Ibiza, I 997 rok, serwisowany, kupiony 
w salonie - sprzedam. 
Tel. 0608-617-883, 0606-309-693. 

Syrena Bosto, cz~ści blacharskie - kupię. 
Tel. 0602-390-809. 

Fiat I 26p, I 980 rok - sprzedam. 
Tel. 024/277-92-84. 

Fiat Punto, I.I, 1997 rok, 70 tys. km, salon, 
3-drzwiowy - sprzedam. Tel. 0607-505-233. 

Toyota Carołla 1.4, 1999 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0693-441-700. 

Skoda Octavia Clasic, 2002 rok, kolor perła 
zieleń, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/861-25-5 I. 

Daewoo Lublin, 3,5 t, skrzyniowy, 1998 rok 
- sprzedam. Tel. 046/861-25-51. 

Mercedes 124, 1991 rok, 200 E, pełna opcja, 
czarny metalik - sprzedam. Tel. 0604-266-81 I. 

Kupujemy samochody do remontu: całe, roz
bite i uszkodzone. Tel. 0504-271-198. 

Nissan Suny 1.7 D, I 986 rok - 4300 zł - sprze
dam. Tel. 046/831-06-67. 

Skoda Fonnan 1993 rok - 6800 zł - sprzedam. 
Tel. 046/831-06-67. 

Ford Escort 1.8D:1991 rok· 9200 zł - sprze
dam. Tel. 046183 I -83-0 I. 

Skupujemy samochody całe, skorodowane 
i rozbite. 
Tel. 046/831-06-67 lub 0608-506-174. 

Seat Inka, ład 650 kg, 1.9 Sdi, 1997 rok, Ford 
Escort 1.8 D, I 994 rok. 
Tel. 046/837-44-06, 0604-931-629. 

Fiat I 26p, 1990 rok, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 046/838-43-29. 

Polskie Towarzystwo Finansowe PTF 
S.A. - najtańszy kredyt samochodo· 
wy. Teł. 0461837~2-83, 0607-828-950. 

Star 200, 1991 rok, składak, wywrot 3 stro
ny, burty dzielone - sprzedam. 
Tel. 0601-303-279. 

Kupię samochód skrzyniowy do 3,5 t, wy
wrot, w dobrym stanie oraz kosiarkę rotacyj
ną polską. Tel. 046/838-59-58. 

Sprzedam opony BFG Goodrich Plofiler 
205/55 R I 5 po przebiegu 3000 km. 

Volkswagen Poło 1.3 diesel, 1987 rok - sprze- Tel. 046/837-46-96. 
dam. Tel. 046/837-09-09 po 20.00. 

Sprzedam przyczepkę samochodową. 
Tel. 046/839-68-98. 

Seat Inka, 1998 rek, 1.9 diesel - sprzedam. 
Tel. 0504-181-6~3. 

Kupię akumulator do Tico. 
Tel. 046/838-91-53. 

Daewoo Tico, 1998 rok, orenżadowy meta
lik - sprzedam. Tel. 0609- I 82-278. 

CC Sporting, 1996 rok, żółty - sprzedam. 
Tel. 046/839-11-18, 0607-244-365. 

VW transporter T-4, 1998199 rok, 70 tys. IĆrn. 
książka, serwis, przeglądy - sprzedam. 
Tel. 0693-398-523. 

Seicento, 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-87-19. 

Sprzedam silniki SW 400 Leyland oraz czę
ści do nich. Teł. 0602-123-360. 

Żuk skrzyniowy, I 98 I rok, benzyna + gaz 
• sprzedam. Tel. 0609-135-502. 

VW Jetta, 1,8 I 6 V, gaz, 1988 rok, czama perła, 
skóra. aluminiowe felgi, wspomaganie kie
rownicy, szyberdach, sprzedam. 
Tel. 046/839-63-87. 

Fiat I 26p, I 992 rok, zielony - sprzedam. 
Tel. 0501-583-658. 

Punto Sx 75, 1995 rok, elektryczne szyby, 
centralny zamek ,alarm, wspomaganie kierow
nicy, elt:ktrycznie ustawine światła. 
Tel. 046/838-48-37. 

Ford Sierra, 1987 rok, 2 I, gaz - sprzedam. 
Tel. G46/838-66-80. 

Fiat I 26 Eł, 1999/2000 rok, kolor czerwony 
- sprzedam tanio. 
Tel. 046/838-39-73, 0692-422-9 I 4. 

Polonez Caro Plus, 1996 rok, gaz, mułtilock, 
centralny zamek. Tel. 0607-328-032 

Kupię przyczepk~ samochodową. 
Tel. 0607-469-872. 

Daewoo Espero 1.5 16V + gaz, 1998, srebrny. 
zadbany, cena 16.800. Tel. 0603-512-417. 

Fiat Punto I, I, I 995, stalowy, 3-drzwiowy, 
cena 14.300. Tel. 0603-512-417. 

Opel Astra Clasic I ,4 + gaz, 2000 r. salon. 
biały, sedan, zadbany. Teł. 0603-512-417. 

Daihatsu Charade I ,O, 1992, salon, 3-drzwio
wy, srebrny, cena 7.800. Tel. 0603-ił2-417. 

Volvo 340 DL, poj. 1500, I 986 rok, automat 
- tanio sprzedam. Tel. 046/837-28-36. 

Tavria • sprzedam w całości lub na części. 
Tel. 0609-327-891. 

Suzuki Maruti, I 992 rok • sprzedam. 
Zielkowice 211, tel. 0606-661-85 I. 

Citroen AX I, I I 99 I , pięciodrzwiowy, auto
alarm. Łowicz, tel. 0506-380-389. 

Opel Vectra 9 I, stan bardzo dobry, szyber
dach, wspomaganie - sprzedam. 
Tel. 046/837-53-28 po 15.00. 

126 p, 1986 rok, stan bardzo dobry - pilnie 
sprzedam. Teł. 0-506-561-525. 

Skoda Favorit, 1990 rok, nowa instalacja 
gazowa, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-08-11. 0601-067-778. 

Polonez Caro, 96 rok, gaz • sprzedam. 
Tel. 046/838-39-83. 

Nissan Vanette Cargo, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0507-774-274, 046/832-79-35 po 19.00. 

Mazda 626 2,0 16V, 1992193, jasny beż, bo
gate wyposażenie, stm bardzo dobry - sprze
dam. Tel. 0501-432-873. 

Opel Omega B kombi, I 995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-89-15. 

Cinquecento, Uno, Punto - kupię. 
Tel. 0421719-20-77, 0-604-392-876. 

Fiat I 26 p, 1994 rok, składak, 1.800 zł. 
Tel. 0604-259-544. 

Ford Mondeo, 1993 rok, 136 km, benzyna 
i gaz, Truck I 989 rok, benzyna i gaz - sprze
dam. Tel. 0504-155-243. 

Fiat 126 p, 1991 rok, cena 1650 zł - sprzedam. 
Tel. 0421710-86-39. 

Fiat I 26 p, ł 987 rok, garaż.owany, stan dobry, 
cena 2 tys. zł • sprzedam. Tel. 04217 I 9--02-85. 

Fiat I 26p, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-11-18. 

Polonez, 1980 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-05-22. 

Seicento, 1998 rok, I właściciel, bezwypad
kowy - sprzedam. Tel. 046/838-82--08. 

Polonez 1,6 GL, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-40-76. 

Fiat Punto li, 2001 rok, ł właściciel - sprze· 
dam. Tel. 0693-278-953. 

VW Golf li I 6, 1985 rok, 3-drzwiowy - sprze
dam. Tel. 0696-156-877. 

Sprzedam przyczepę campingową 
Tel. 0604-479·351. 

Ford Escort XR3i. 1986 rok, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 0505-465-856. 

Fiat Punto I.I, 1995 rok, 5-drzwiowy - sprze
dam. Tel. 046/837-24-82 po 17.00. 

Sprzedam części używane do Żuka, Tarpana, 
Fiata 125, 126p, Poloneza, Trabanta - tanio. 
Tel. 0693-278-952. 

I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0691-297-043. 

Żuk skrzyniowy, I 989 rok, Zuk izoterma wy
soka, 1991 rok - sprzedam. 
Teł. 046/863-60- I 4. 

Ford Sierra 2.0, 1982 rok, 1500 zł - sprzedam. 
Tel. 046/839-68-51. 

Skoda Favorit 135L, 1991 rok, kolor wiśnia 
- sprzedam. 
Tel. 0502-260-459, 046/838-83-28. 

Fiat I 26p, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-45-34. 

Sprzedam felgi 14 do VW. Tel. 0604-825-723. 

I 26p, I 993 rok - sprzedam. 
Tel. 0506- I 78-670. 

126p 1990 rok - sprzedam. Teł. 0694-238-363. 

Sprzedam pilnie silnik 1200 od Opla Corsy, 
1992 rok, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/830-31-01. 

Żuk -sprzedam całości łub na części. Kupię 
przyczepkę samochodową. 
Tel. 046/838-06-54, 0501-179-357. 

Ford Escort 1.3, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. 

Ford Transit 2.5 D, 1997/98 rok, czer
wony furgon krótki, niski, poduszka 
powietrzna kierowcy, centralny zamek, 
80 tys. km przebiegu, czyste, zadba· 
ne wnętrze, 26500 zł brutto, sprowa
dzony z Holandii, 2 komplety nowych 
opon • sprzedam. Tel. 0504-184-457. 

Fiat I 26p, I 997 rok, mały przebieg - sprze
dam. Tel. 0461838-91-92 po I 6.00. 

I 26p, do remontu łub na części - sprzedam. 
Tel. 046/837-21-61, 0696-281-790. 

Uno 1.4, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-380-661. 

Fiat I 26p, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-380-661. 

Polonez Caro 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-380-661. 

Volvo 460 1993 rok + gaz, salonowy, zadba
ny - sprzedam. Tel. 0601-358-325. 

Rozbiłeś samochód - zadzwoń. Pomoc w li
kwidacji szkód komunikacyjnych. 
Tel. 0601-358-325. 

Sprzedam alternator Fiat I 26p, 90 z!. 
Tel. 0504-011-122. 

Opel Agila 1.2, listopad 2002 rok, salon 
- sprzedam. Tel. 046/838-87--05. 

Sprzedam przyczep<; Niewiadów. 
Tel. 046/837-64-77. 

Fiat I 26p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-529-656. 

Polonez Truck, 1993 rok, 5-osobowy, skrzy
niowo-ci~rowy - sprzedam. 
Tel. 0604-529-656. 

Skoda Felicia 1,3, I 997 rok, przebieg 67 tys. 
km - sprzedam. Teł. 046/838-74-54 po 20.00. 

Opel Zafira 1800, 2000 rok, I właściciel, ku
piony w salonie - sprzedam. 
Tel. 0602-587-341. 

CC 900, I 993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-67-98. 

VW T4 - sprzedam. Teł. 0606-931-652. 

Cinquecento 900, I 995/96 rok - sprzedam. 
Tel. 0504-611-086, 046/861-05-23. 

Renault 1,6 D, 1985 rok· sprzedam. 
Tel. 046/837-73-96, 0606-113-992. 

I 26p, 1985 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-67-34. 

Ford Escort kombi I ,6 EFI, 199 I rok, biały, 
133 tys. Ian - sprzedam. Tel. 046/837-73-09. 

I 26p, 1988 rok, 750 zł - sprzedam. 
Tel. 0505-939-72.5. 

Fiat Seicento, I 999 rok, gaz, niebieski mata
lik - sprzedam. Tel. 0503-979-487. 

Volkswagen Poło, listopad 2002 rok, prze
bieg 5000 km, 5-drzwiO\vy - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Seicento I. I, z gazem łub bez, od I właściciela 
- kupię. Tel. 0505-505-558. 

Volkswagen Poło 1.2, listopad 2002 rok, 
5-drzwiowy - pilnie sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Skoda Fabia łub Seat Cordoba • kupię. 
Tel. 046/834-8 1- I 4. 

Fiat Uno 1.0 bezwypadkowy· kupię. 
Tel. 0694·216-417. 

Opel Astra ewentualnie Corsa do 7 lat • ku
pię. Tel. 0692-829-882. 

Renault Laguna łub Honda, I 995-97 rok 
- kupię. Tel. 0608-108-139. 

VW Poło, 1996-98 rok • zdecydowa
nie kupię. Tel. 046/834-81-13. 

Fiat Punto, 5-drzwiowy, 1995-98 rok - ku
pię. Tel. 0691-409-346. 

I 26p ELX, 1998 rok - pilnie sprzedam. 

Tel. 0603-742-103. 

Astra 1.4, 1997 rok. I właściciel - sprzedam. 
Tel. .0603-588-228. 

Daewoo Matiz lub Tico - kupię. 
Tel.. 0603-747-689. 

Cinquecento • kupię. 
Tel. 0695-502~28. 

Skoda Felicia - kupię. Tel. 0606-457-208. 

Kupię samochód uszkodzony do 6 łat. 
Tel. 0691-409-370. 

Fiat Brava lub Daewoo Lanos - kupię. 
Tel. 0600-944-728. 

Toyota Carina, Corolla, 1995-97 rok - kupię. 
Tel. 046/832-45-42. 

Corsa I.O I 2V, 1998 rok, 5-clrzwiowa - sprze
dam. Tel. 0609-325-510, 0609-325-510. 

Fiat Uno I.O, 1999 rok, gaz, 3-drzwiowy, 
możliwość rat, z.a.miany - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Punto I.I, 1998 rok, 5-drzwiowy - sprzedam. 
Tel. 0600-973-971. 

Uno I.O, I 998 rok, czerwony - sprzedam. 
Czatolin I 82. Tel. 046/838-82-67. 

126p, 1988 rok, czerwony, po remoncie- sprze
dam. Tel. 0601-282-588. 

Ford Escort 1.6 I 6V, 1998 rok, srebrny meta
lik. Tet: 046/838-49-45, 0601-282-588 .. 

Fiat I 26p, I 990 rok - sprzedam 
Tel. 024/277-97-50. 

Cinquecento, 1997 rok, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 024/277-95-53. 

l26p, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0608-211-666. 

Opel Astra 1.4, 1996 rok. Teł. 0505-002-523. 

Opel Astra 1.4 16V, grudzień 1997 rok - sprze
dam łub zamieni~. Tel. 0606-622--071. 

Fiat 126p, 1990 rok. Tel. 0600-613-823. 

Żuk, I 985 rok - sprzedam. 
Tel. 042/719-71-39. 

Cinquecento 700, I 995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Seicento 900, 1999 rok - sprzedam. 
Tt!. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Uno I.O, I 994 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Truck, I 989 rok, benzyna, gaz - sprzedam. 
Tel. 0504-155-243. 

Polonez Truck, I 996 rok, gaz. 
Tel. 0421719-23-39. 

Seat Toledo GLX I .Si, 1994 rok, stan bdb, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, autoalarm, 
centralny zamek, kolor perła, kupiony w sa
lonie, cena I 7000 zł - sprzedam. 
Tel. 042/719-63-30, 0608-230-076. 

Seat Ibiza lub Opel Astra, 1994-95 rok - ku
pię. Tt!. 0421710-82-68, 0507-012-259. 

Nissan Vanette 2D, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0504-0 I 1-034. 

I 26p, I 993 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-769-637. 

MOTO~OWE 

Motorowery, motocykle, skutery - nowe 
i używane, również na raty oferuje sklep 
„Fuks" dealer „Peugeot", „Bajaj'', „Kyrnco" 
i inne. Sochaczew, ul. Warszawska 21. 
Tel. 046/862-70-20. Serwis na miejscu. 

Ogar 200, niejeżdżący + 2 silniki niekom
pletne do Ogara 205, 200 - sprzedam. 
Tel. 0603-988-907 wieczorem. 

WSK 125, 1959 rok. Teł. 0604-776-753. · 

Sprzedam motorower „Ogar'', I OOO zł. 
Tel. 046/837-71-17. 

Sprzedam motocykl CZ\75, 1958 rok, bez 
papierów. Łowicz, ul. Skarżyńskiego 2. 

Pilnie kupię motorower Ogar 200, 205. 
Tel. 0503-376-613. 

Sprzedam motorower Romet, 3-biegO\vy,' stan 
dobry. Karolew I 2. Tel. 046/838-96-90. 

Kupię motorynkę lub motorower. 
Tel. 046/838-70-17. 

Sprzc-dam skuter Simson. Teł. 046/837- I 0-11. 

Sprzedam motorower Komar. 
Tel. 0694-978-184. 

Kupię Simsona - może być do remontu. 
Tel. 046/830-37-75. 

Sprzedam simson Enduro. 
Tel. 046/838-95- I O. 

Sprzedam motocykl CeZeT 175, bez przebie
gu, I 987 rok. Oglądać: Łowicz, Plac Ko1\ski 
Ta~ 3 (warsztat). 

Sprzedam Romet. Tel. 0604-770-567. 

Sprzedam Simsona. Teł. 0461838-14-19. 

GARAŻE 
v.ynajm~ garaż (os. Tkaczew) łub zamienię na 
os. Dąbrowskiego, os. Starzyńskiego, 
os. Noakowskiego. 
Teł. 046/837-42-63, 0609-026-090. 

Sprzedam garaż. Tel. 046/830-33-59. 

Sprzedam garaż z płyt betonowych. 
Tel. 046/837-95-45, 0602-246-116. 

Sprzedam garaż, os. Bratkowice. 
Tel. 0602-710-334. 

-w 

Sprzedam gara;, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-26-24. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Mieszkanie 58 m kw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-33-27. 

Sprzedam działką budowlaną, ul. Spółdziel
cza 8. Teł. 0421719-35-79. 

Atrakcyjne M-5, os. Bratkowice + garaż. 
Tel. 0604-489-285. 

Sprzedam mieszkanie 75 m kw., ul. Baczyń
skiego. Tel. 0501-680-658, 046/837-49-39. 

Sprzedam łub wynajmę halą o pow. 600 mkw. 
Wiadomość: Łowicz, ul. Łyszkowicka 30a. 

58 m kw„ os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-40-78. 

Sprzedam 2 pokoje z kuchnią na os. Kostka. 
Tel. 046/830-21-36. 

Sprzedam 74,5 mkw (os. Dąbrowskiego, ce
gla). Tel. 046/837-20-38. 

Sprzedam dom w Glownie I 80 mkw., działka 
800 m kw. Tel. 0603-056-029. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 39 mkw, 
os. Starzyńskiego. 
Teł. 046/837-61-46 wieczorem. 

M-5, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837~0-55, 0606-953·977. 

Sprzedam dwie działki budowlane o pow. 
1800 m kw. każda lub jedną o pow. 3600 m 
kw. Mysłaków. 
Tel. 063/275-25-59, 0506-733-467. 

Sprzedam tanio M-5, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 034/324-45-12. 

Dom, stan surowy, zamknięty, ocieplony. 
Tel. 0602-598-829. 

Sprzedam tanio mieszkanie własnościowe 
45,3 m kw., os. Broniewskiego. 
Tel. 046/837-35-20, 837-54-5 I, 
0694-821-033. 

Sprzedam kiosk handlowy, 12 m kw. 
Tel. 046/837-69-36, 0504-732-348. 

Sprzedam dom, stan surowy otwarty. 
Tel. 0602-389-716. 

Sprzedam działkę budowlano-rolną 6700 m 
kw. w Łowiczu przy ul. Klickiego (instalacje 
wodno-kanałizycyjna). Tel. 0604-811-116, 
046/837-72-03 po I 9.00. 

Sprzedam działk~ budowlaną I OOO m kw. 
Wiadomość Jastrzębia 81. 

I, 76 ha, las w Kn;pie, gm. Domaniewice, nad 
jeziorem Okręt. Tel. 046/855-15-48. 

Sprzedam 28 m. kw. 
Warszawa Wola, tel. 0-602-497-980. 

Sprzedam gospodarstwo rolne we wsi Wej
sce, gmina Kocierzew, zabudowania - stan 
bardzo dobry. Tel. 0-601-315-866. 

Sprzedam mieszkanie 42 m kw, os. Reymonta. 
Tel. 046/837-82-68. 

Sprzedam 7 ha ziemi. Tel. 0-692-497-953. 

Dom (Głowno). Tel. 0421719-27-71. 

Głowno, działka budowlana media w ulicy 
1900 m - sprzedam. Tel. 0421643--02-40. 

Atrakcyjne M-4, 72 m kw„ l piętro, środko
we, os. Bratkowice - sprzedam lub zamienię 
na mniejsze. -
Teł. 046/837-74-35, 0602-612-059. 

Sprzedam działkę zabudowaną 1900 m kw. 
przy Zagrodowej (zabudowa: budynek par
ter I OO m kw., budynki produkcyjno-skła
dowe 600 m kw.). 
Tel. 046/838-33-28 wieczorem. 

Sprzedam dwupokojowe mieszkanie na 
os. Broniewskiego. Teł. 046/837-54-97. 

Sprzedam dom 109 m kw. w centrum 
Łowicza. Tel. 046/837-05-58 po 18.00. 

Sprzedam 48 m kw„ os. Bratkowice, li piętro. 
Tel. 0607-267-278. 

Sprzedam działkę ponad 4000 m kw„ przy 
obwodnicy. Tel. 0506-152-437. 

Sprzedam M-4 na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0601-595-439. 

Sprzedam działki budowlano-usługowe, 
Strzełcew (za Czerwoną Gór.i). 
Tel. 046/837-94-89 po I 6.00. 

Sprzedam mieszkanie, os. Starzyńskiego, 
58 m kw. Tel. 046/837-33-27, 0604-205-962. 

Sprzedam działkę budowlaną, Otolice. 
Tel. 046/837-15-40. 

M-5, 72,5 m kw. w Zgierzu tanio sprzedam lub 
zamienię na mniejsze. Tel. 046/839-23-25. 

Sprzedam mieszkanie M-4, 3-pokojowe, 
os. Dąbrowskiego, Lowicz. 
Tel. 0221675-20-88, 0501-298-9 I 8. 

Sprzedam mieszkanie 58 m kw. z cegły, 
. os. Broniewskiego. Tel. 0607-548-584. 

Sprzedam dom w centrum Łowicza. 
Tel. 046/837-45-62 po 16.00. 

Sprzedam mieszkanie 52 m.kw. os. Kostka. 
Tel. 0606-439-582, do 18.00 046/830-21-54. 

Sprzedam mieszkanie 6Y m.kw. cegła, os. Dą
browskiego. 
Tel. 830-21-54 do 18.00, 0-606-439-582. 

Uzbrojoną działk~ o pow. 6000 m kW„ pod 
Bełchowem - sprzedam. Tel. 046/837-24-19. 

Sprzedam mieszkanie 42 m kw. lub zamienię 
na większe. Tel. 046/837-03-62. 

Sprzedam działkę budowlaną pod Łowiczem 
0,75 ha. Tel. 837-11-48 po 19.00. 
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Sprzedam dom w Łowicz o pow. całkowitej 
280 m, stan surO\vy. Tel. 0--008-887-830. 

Sprzedam dom na wsi. Tel. 046/838-79-09. 

Sprzedam 2,80 ha sad, wiśnia, jabloii. 
Tel. 046/874-72-45 

Sprzedam M-3, 48 m.kw. Teł. 710-84-65 wie
czorem lub 0-692-475-454. 

Sprzedam dom, Głowno, ul. Św. Barbary. 
Tel. 04217 I 9-28-14 po 16.00. 

Sprzedam zic•nię 2,59 ha, Kompina 4. Wiado
mość: Wicie 70. 

Sprzedam dom w Łowiczu. 
Tel. 0501-142-706, 0601-242-866. 

Sprzedam działkę budowlaną na wsi, 2,5 tys. 
m kw. Teł. 046/839-63-36. 

Sprzedam M-3, 48 n'i kw., ul. Kwiatowa oraz 
garaż. Tel. 046/837-14-71, 0502-778-129. 

Sprzedam mieszkanie 48 m kw„ IV piętro, 
os. Noakowskiego, duży balkon. 
Tel. 046/837-22-93. · 

Sprzedam mieszkanie 48, 7 m kw. ul. Anni i 
Krajowej 43H. Tel. 0607-403-259. 

Zamienię mieszkanie własnościowe 33 m kw. 
na większe, do 50 m kw. Teł. 046/837-44-83. 

Sprzedam dom w Łowiczu. 
Tel. 046/837-86-89. 

Sprzedam atrakcyjne mieszkanie. 
Tel. 046/837-96-47. 

Sprzedam dom wolnostojący, stan surowy, 
działka 660 m kw, w Łowiczu. 
Tel. 046/837-53-92. 

Sprzedam mieszkanie 63 m kw., II piętro, 
ul. Kwiatowa. Tel. 046/837-45-77. 

Sprzedam 83 m kw„ parter, cegła przy ul. Bo-
1 imowskiej. Tel. 046/837-84-22. 

Sprzedam działkę rolną 4000 m kw. przy 
ul. Sochaczewskiej. Tel. 0601-347-980. 

Sprzedam działkę budowlaną ogrodzoną • 
i uzbrojoną w Bolimowie. 
Tel. 046/830-39-54, 0600-240-752. 

Zamienię na mniejsze lub sprzedam 73 m kw. 
na os. Konopnickiej . Tel. 0506-109-909. 

Sprzedam M-4, 60 m kw. + galllŻ, ul. Kwiato
wa. Teł. 046/837-81-09. 

Zamienię mieszkanie lokatorskie, cegła, 
65 m kw. na os. Dąbrowskiego na mniejsze. 
'fe!. 0609-688-5 I I. 

Sprzedam M-5, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-62-40. 

M-3 - sprzedam. Tel. 0692-725-590. 

Sprzedam dom w centrum Łowicza, działka 
400 mkw. Tel. 046/837-46-01 po 19.00. 

Sprzedam tanio M-4, os. Starzyńskiego, 
po remoncie. Tel. 0691-688-304. 

Sprzedam działkę pracowniczą z domkiem 
murowanym (ul. Łódzka). Tel. 0606-447-777. 

Sprzedam mieszkanie. Tel. 0603-945-96 ł. 

Sprzedam M-3, 50 m kw„ cegła. 
Tel. 0602- I 90-462. 

Sprzedam M-4, os. Bratkowice. 
Tel. 0600-074-733. 

Sprzedam dzialk~ budowlaną 0,75 ha pod 
Łowiczem. 
Tel. 046/837- 11-48, 0609-688-498. 

Spizedam działkę budowlaną w Jastrzębi. 
Tel. 046/837-15-01. . 

Sprzedam M-2, 30 mkw., Głowno - Swoboda. 
Tel. 0502-758-980, 0501-692-402. 

Dom z działką 2500 m kw. w Głownie - sprze
dam. Tel. 0421719-38-43. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupi~ małe mieszkanie w Głownie w blo
kach. Tel. 0421719-18-78. 

M·2 • pilnie. 
Tel. 046/837~0-55, 0606·953·977. 

Kupię domek w okolicach Łowicza. 
Tel. 046/837-66-66. 

Kupię kawalerkę. Tel. 837-55-19. 

Kupię lokal w centrum Łowicza. 
Tel. 0602-342-131. 

Działkę budowlaną w Głownie kupię. 
Tel. 0504-22 I -358. 

Kupię kawalerkę. Tel. 046/837-74-5 ł. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynajęcia pomieszcztnia biurowe. 
Tel. 046/~37-32-06, 0602-504-924. 

Do wynajęcia lokal, pow. 120 m kw. w cało
ści łub na stoiska. Tel. 046/837-64-03. 

Do wynajęcia (z możliwością zaku· 
pu) dom mieszkalny wraz z budynka
mi mieszkalnymi w Bąkowie Dolnym 
37, pod działalność gospodarczą łub 
zamieszkanie. 
Tel. 046/838-79-95 wieczorem. 

Do wynajęcia lokal handlowy 50 m kw. 
w centrum Łowicza. Teł. 0604-107-760. 

Do wynajęcia mieszkanie 74 m kw., ul. Boli
mowska. Tel. 0603-653-001. 

Do wynajęcia od zaraz 2 lokale po 50 
m kw. wraz z zapleczem, na sklepy, 
biura • tanio. Bolimowska 7a. 
Tel. 046/838-79-95 wieczorem. 
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Do wynaj~ M-4 + garaż. 
Tel. 0691-730-lOS. 

Oferuję do wynajęcia: umeblowane - pokój 
2-osobowy z kuchnią w blokach, centrum 
Lodzi. Tel. 0606-102-79S. 

Do wynajęcia pół domu z podwórkiem, 2 km 
od Łowicza. Tel. 0604-27S-353. 

Do wynajęcia mieszkanie. 
Tel. 0603-94S-96 l. 

Lokal do wynajęcia. Tel. 0602-716-76S. 

Poszukuję lokalu do wynajęcia S0-60 m kw. 
na bar (oprócz centrum miasta). 
Tel. 060S-390-813. 

Do wynajęcia M-3 (Głowno). 
Tel. 046/874-7 l-S6. 

Do wynajęcia lokal na handel i usługi. Do
bry punkt. Stryków, tel. 0421719-84-S7. 

Do wynajęcia lokal gospodarczy, I 8 m kw., 
36 m kw., ul. Browarna 6, Łowicz. 
Tel. 046/838-9S-07. 

Wynajmę pomieszczenie na działalność fry
zjerską lub kosmetyczną w bardro dobrym 
punkcie w Łowiczu. Tel. 0606-933-S36. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0603-123-916. 

Lokal do wynajęcia, po kwiaciarni. Łowicz, 
ul. Topolowa 12, tel. 046/837--07-90. 

Do wynajęcia mieszkanie, I piętro, centrum, 
30 m kw. Tel. 046/837-67-S2 po 16.00. 

Poszukuję małego mieszkania do wynajęcia. 
Tel. 0604-903-961, 046/837-74-96. 

Przyjmę studentki (zaoczne) na noclegi. 
Tel. 046/837-S8-16. 

Do wynajęcia w Warszawie 2 pokojowe 
umeblowane (od października). 
Tel. 046/837-37-36. 

Do wynającia lokal: 12 m kw., 40 m kw. 
+ zaplecze (C.0.). 
Tel. 046/837-37-41, 0600-741-174. 

Lokal do wynajęcia. Wiadomość w Cechu, 
ul. Zgierska 4

1 wt., pt 9.00-13.00, 
tel. 0421719-15-18 lub 719-14-40. 

Wynajmę lokal o pow. 22 m kw. w Łowiczu, 
ul. Długa. Tel. 0609-491-S88. 

Do wynajęcia dom w Zdunach. 
Tel. 046/838-78-24. 

Do wynajęcia M-3, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0600-S33-28 l. 

Do wynajęcia kawalerka. 
Tel. 046/838-IS--04 po 21.00. 

Mieszkanie w Ośrodku Zdrowia w Kiernozi 
- wynajmę. Tel. 0604-437-861. 

Do wynajęcia mieszkanie S8 m kw., I piętro, 
os. Struzyńskiego. Tel. 046/837-40-SS. 

Do wynaj~ mieszkanie 6S m kw. (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, korytarz), ogrzewanie 
węglowe, w centrum Łowicza. 
Tel. 046/837-63-39. 

Do wynajęcia mieszkanie (2 pokoje, kuch
nia), 50 m kw., WC, C.0., w domku jednoro
dzinnym, z niezależnym wejściem. 
Tel. 046/837-63-71. 

Do wynajęcia budynek gospodarczy. 
Tel. 046/837-10-47. 

Do wynajęcia kawalerka. 
Tel. 046/837-16-17. 

Lokal do wynajęcia 18 m kw. na biuro, giibi
net lub działalność gospodarczą. Nowy Ry
nek 18. Tel. 046/837-4S-29. 

Do wynajęcia mieszkanie na os. Starzyńskie
go, I piętro, 38 m kw. 
Tel. 046/838-49-22, 0693-6S2-202 po 20.00. 

Wynajmę lokal użytkowy w Strykowie. 
Tel. OSOl-741-480. 

MARK.A, TYP 

ALFA ROMEO 1471,616V 
DISTINCTIVE 

BRAVO 1,616V SX 

SEICENTO 900 

KUPNO • RÓŻNE 
Skup złomu metali kolorowych. Łowicz, 
ul. Klickiego 66. 

Przyjmę ziemię. Tel. 0606-909-242. 

Kupię barakowóz lub kontener budowlany. 
Tel. 024/277-62-79. 

Syrena Bosto, części blacharskie - kupię. 
Tel. 0602-390-809. 

Kupię zbiornik na szambo. Tel. 838-77-78. 

Kupię telefon komórkowy. 
Tel. OS06-864-403. 

Oddam ziemię ze stawu w zamian za wykopa
nie. Tel. 046/830-39-21. 

Kupię wagę suwakową 200 lub 300 kg. 
Tel. 046/830-37-7S. 

Kupię maszynę do szycia. 
Tel. 046/838-81-60 po 19.00. 

Przyjmę kamienie polne. 
Tel. 0421719-81-88, 0693-499-4S2. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Sprzedaż skrzynek ,jedynek", „uniwersa
lek" oraz drzewa opałowego (drobne, grube, 
do ogrzewania centralnego i kominkowego). 
Tel 046/838-1 S-27 po 21.00. 

Sprzedam rusztowania warszawski oraz be
toniarki nowe i używane. 
Tel. 046/837-38-81. 

Ziemia torfowa gitowa i zwykła z dowozem 
na miejsce Kamazęm. 
Tel. 046/837-13-64 po 20.00. 

Sprzedam zamrażarkę, 143 ~ 4-szufladkowa, 
stan dobry. Tel. 046/837-S8-92. 

Sprzedam pianino. Tel. 0693-732-208. 

Likwiduję kuchnię - sprzedam okazyjnie: 
meble kuchenne, kuchnię gazowo-elektrycz
ną, lodówkę oraz 'dywan 3x4 m. 
Tel. 46/837-42-63, 0602-124-0S7. 

Pilnie sprzedam topole ok. SO szt 
Bąków Dolny 71. Tel. 046/838-70-60. 

Gruz czysty - oddam. Tel. 0604-107-760. 

Prowadzę sprzedaż pralek i zmywarek pocho
dzenia zachodniego. Tel. 046/833-98-00. 

Telefon komórkowy Nokia 331 O - sprzedam. 
Tel. 0603-988-907 wieczorem. 

Głośniki samochodowe, kolumny. 
Tel. 046/838-59-82 po 20.00. 

Sprzedam taśmociąg 12 m. 
Tel. 046/838-9S-64. 

Sprzedam zagęszczarkę do kostki. 
Tel. 0692-771-07S. 

Sprzedam eternit, cena do uzgodnienia. 
Tel. 046/838-37-7S. 

W ciągłej sprzedaży narybek karpia, amura, 
tołpygi. Tel. 0608-124-IS5. 

Sprzedam meble pokojowe. 
Tel. 046/838-66-46. 

Sprzedam nowe okna drewniane. Nieborów 
199, tel. 046/838-S7-90, 046/863-61-11. 

Sprzedam suknię ślubną białą, dwuczęścio
wą. Tel. 046/837-84-63. 

Sprzedam rożno elektryczne i stół rzeźniczy 
podświetlany. Tel. 0603--044-960. 

Sprzedam suknię ślubną z gorsetem, rozmiar 
38. Tel. 069 l-6SO-S2S. 

Tanio sprzedam wersalkę + dwa fotele. 
Tel. 046/830-34-29. 

Sprzedam zamrażarkę 3 -szuflady w bardzo 
dorbym stanie. Tel. 046/837-76-SO. 

2003 srebrny met 5000 62 ooo 

1997 czeiwony 145 ooo 18 500 

1999 wiśnia met. 92000 15 ooo 

Wyciągarkę liniową Lebiodka, kontener 
ocynkowyny 4 m. sz. Tel. 046/838-33-31. 

Sprzedam wózek dziecinny, trzyfunkcyjny, 
bardzo mało używany. 
Tel. 046/838-49-73 po 19.00. 

Sprzedam blachę trapezową. 
Tel. 046/838-73-72 - wiecz.orem. 

Sprzedam wózek widiowy Bułgar 1,2 t. 
Tel. 046/838-64-37. 

Zbiornik metalowy IS m sz. na szambo - wodę. 
Tel. 0601-286-499. 

Sprzedam halę konstrukcji stalowej o wymia
rach 12 x 24 m. Tel. 0603-637-681. 

Sprzedam ladę chłodniczą, 1,9 m, 220/380, 
stary typ. Tel. 046/837-11-09. 

Sprzedam eternit drobnofalisty (rozbiórko
wy). Tel. 0241277-44-82. 

Sprzedam suknię ślubną i jesionkę damską. 
Tel. 046/837-69-S6. 

Wciągarka budowlana, udźwig SOO kg. 
Tel. 046/838-91-28 po 20.00. 

Maszt widlaka Bułgar. 
Tel. 046/838-91-28 po 20.00 .. 

Sprzedam wyposażenie sklepu (lady, regały). 
Tel. 0607-882-422. 

Sprzedam dobrej jakości ziemię czarną, na 
trawniki oraz ziemię torfową nadającą się pod 
iglaki i do ogródka, pod folię. 
Tel. 046/837-12--07 po 21.00. 

Sprzedam wózek 3-funkcyjny. 
Tel. 046/837-21-61, 0692-993-410. 

Sprzedam meble kuchenne. 
Tel. 046/837-63-89. 

. Sprzedam wózek 2-funkcyjny, kojec składa
ny Chicco. Tel. 046/837-84-97. 

Sprzedam tanio 6 krzeseł nowych, dębo
wych, stylowych. Tel. 046/837-81-37. 

Sprzedam konstrukcję stalową 42xl8x3,S. 
Tel. 0602-255-831, 046/838-4S-6S. 

Sprzedam 8000 szt. cegły kratówki. 
Tel. 0602-25S-831, 046/838-4S-6S. 

Tanio sprzedam wyposażenie sklepu. 
Tel. 0601-301-372. 

Betoniarka 2SO, SOO, wciągarka - suwnica 
elektryczna 0,S t, przyczepa zabudowana (na 
pomieszczenie dla pracowników lub maga
zyn na budowie. Tel. 0601-303-279. 

Sprzedam regał - wysoki połysk, szer. 4 m 
i dywan (2,S m x 3 m). 
Tel. 046/839-60-24, 0605-431-881. 

Sprzedam zestaw Wizja TY. 
Tel. 0602-S07-908. 

Monitory - gwarancja. 
Tel. 0600-282-827. 

Sprzedam eternit fubrycznie malowany - czer
wony, 130 szt Tel. 838-34-69. 

Sprzedam regal pokojowy ,,Bolero" - tanio. 
Tel. 837-23-20. 

Sprzedam - skrzynia ładunkowa, Star 200 pod 
plandeką, komplet butli - tlen, acetylen z 
osprzętem na wózlcu, spawarka transformato
rowa, prostownik 6 12 24, silnik 200 ze skrzy
nią biegów. Tel. 837-76-79. 

Sprzedam Camping Kurier. 
Tel. 046/831-86-48. 

Meble używane z importu Zduny - Pawilon 
9.00-17.00. Tel. 046/838-7S-76. 

Sprzedam lub wynajmę kiosk na stacji PKP, 
Łowicz. Tel. OS06-l I 8-135. 

Sprzedam rowery, kosiarki, telewizory, huś
tawki ogrodowe dziecinne, lodówki, żyran
dole, ławy, stoły, krzesła, narożnik kuchenny, 
wieże, radia i inne. Tel. 046/838-56-09. 

Kosiarkę rotacyjną polską, beczkę 600 I 
- sprzedam. Reczyce 71. 

pełne wyposażenie 

poduszka powietrzna '2, centralny zamek 
zdalnie sterowany, immobilizer, lusterka 
sterowane elekllycznie, lusterka podgrze-
wane, radioodtwarzacz 

immobilizer 

SEICENTO 900 1999 czeiwony 90 OOO 14 500 immobilizer 

./ Przyjmujemy samochody w rozliczeniu, przy zakupie nowego samochodu. 
./ Przyjmujemy samochody do komisu, bez prowizji . 

./ Odkupujemy samochody używane. 
./ Badania techniczne, ocena stanu samochodu . 

./ Raty ./ Leasing na miejscu. 
POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0.„46) 837-37-1 O 

YTONG 
SUPOREK 

DV T VBUTOR 
Złaków Borowy 24 

Tel.(0-46) 838-72-12, 0-601-30-32-35 
" .... „, TelJfax (0-46l839-13-85 
DOWÓZ, OZł;ADU 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 

NIERUCHC>MC>SCI 
• Krępa 0,88 ha - budowlano-leśna 
• Małszyce 2,5 ha - rolno-budowlana 
• dom, os. Lotników 
• Joachimów-Mogiły - działki rekreacyjne 

FHU,•towicz, ul. Klickiego 22A" teL046/837-47-42 
·;_ ;,'" •'c' '·.re-mai/: piorun@pro.onet.'pl '' · J. _
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Sprzedam kosiarkę - traktorek, pług pięcio
skibowy. Tel. 042/719-70-29. 

Sprzedam 2-osobową sofę, stan dobry. 
Tel. 046/838-SO-SO. 

Sprzedam zbiorniki I OOO I na olej, wodę, 
szambo od 80 zł do 1 OO zł. 
Tel. 046/838-43-13. 

Sprzedam witrynę I ladę chłodniczą 
enegrooszczędną. 
Tel. 046/837-61-55. 

Sprzedam wózek 3-funkcyjny, glęboki. 
Tel. 0602-491-984. 

Sprzedam tanio komputer. 
Tel. 046/837-47-31, OSOS-S81-43 I. 

Sprzedam Nokia 631 Oi. Tel. 069S-406-132. 

Sprzedam strój lowieki damski w bardz.o do
brym stanie. Tel. 046/838-43-29. 

„Kosmo" • tanie blachodachówki 
szwedzkie i fińskie, rynny plastiko
we, blachy trapezowe ocynkowane, 
alucynk, doradztwo techniczne. Do· 
wóz gratis, 
tel. 046/830-21-11, 0600-367-596. 

Sprzedam książki do klasy m gimnazjum 
nr 3. Tel. 0694-200-186. 

Sprzedam Nokię 3310. Tel. 0603-993-039. 

Kurs języka angielskiego, tanio - sprzedam. 
Tel. 0692-0IS-IOS. 

Sprzedaż krokiew dachowych na zamówie
nie pod wymiar, krótkie terminy. 
Tel. 0602-633-667. 

Sprzedam wełniak łowicki, drobnouklada
ny. Tel. 046/837-S0-66. 

Sprzedam PS one + karta pamięci + 6 gier, 
300 zł. Tel. 046/837-74-Sl. 

Sprzedam rożen gazowy na 28 kurczaków 
+wyposażenie. Tel. 0461863-60-14. 

Sprzedam zbiornik chłodniczy na mleko 
430 I, ladę chłodniczą, wagę elektroniczną. 
Tel. 0693-126-258. 

Żaluzje aluminiową sklepową, białą, szer. 2,80 
ro-sprzedam. 
Tel. 046/837-66-40, 0600-8S0-910. 

Pralkę automatyczną „Ekonomik" - tanio 
sprzedam. 
Tel. 046/837-S8-41, OS04-169-268. 

Ziemia czarna, ziemia na podsypkę, piasek, 
żwir - transport Kamaz. Tel. OSOl-220-891. 

Sprzedam pilnie aparat fotograficzny Minol
ta x-700, prod. japońskiej + 3 obiektywy i 
kompletne wyposażenie. Tel. 046/830-31--01. 

Drewno opałowe - sprzedam. 
Tel. 046/838-06-54, 0501-179-357. 

Sprzedam rower wodny. Tel. OS02-607-S02. 

Sprzedam lodówkę MZX i zamrażarkę Z-46. 
Tel. 046/837-S3-7S. 

Sprzedam regal - bardzo tanio. 
Tel. 046/837-81-09. 

Sprzedam 2 segmenty pokojowe. 
Tel. 046/837-44-63 po 16.00. 

Sprzedam ciągnik ogrodniczy z osprzętem 
i przyczepką. Tel. 046/838-68-S8. 

Sprzedam regal jasny, cena 180 zł. 
Tel. 0504-011-122. 

Sprzedam agregat chłodniczy do S-tonowej 
komory. Tel. 046/837-62-40. 

Wózek widiowy GPW Gliwice - sprzedam. 
Tel. 0604-S34-614. 

Sprzedam komputer. Tel. 0691-961-189. 

Piece.o. Kam, moc 17KW, 1,5 ro-sprzedam. 
Tel. 046/83 8-83-97. 

Sprzedam wypoczynek + 2 fotele, segment 
z szalą - używane. Tel. 046/837-87-S2. 

Komputer - sprzedam tanio. 
Tel. 0693-S42-122. 

Sprzedam tregry 12 - IO szt. 
Tel. 046/837-l 3-S4. 

Sprzedam overlock domowy. 
Tel. 046/830-20-38. 

Sprzedam tregry. Tel. 046/837-42-S4. 

Sprzedam pedręczniki do ID klasy gimnazjum. 
Tel. 046/838-78-39. 

Sprzedam kolumny podłogowe 2x200W, 
wmiacniacz + iluminofOnia gratis, 
cena 6SO zł. Tel. 0601-S67-894. 

Sprzedam discmena nowego na gwarancji. 
Tel. 046/838-78-76„ 

Sprzedam kuchnię gazową z piekarnikiem 
w dobrym stanie, parnik elektryczny I OO I. 
Tel. 060S-27S-!88. 

Grzybienie (lilie wodne) - sprzedam. 
Tel 046/874-73-8S rano lub wieczorem. 

Sprzedam SO m kabla żyłowego. 
Stępów 4. Tel. 024/277-97-43. 

Sprzedam wytaczarkę do bębnów hamulco
wych. Tel. 04217 I 9-60-S6. 

Sprzedam bale topolowe, suche. 
Tel. 042/719-60-S6. 

Sprzedam maszynę do szycia - trójskok Mi
nerwa, stan bdb - tanio. Tel. OSOl-677-27S. 

Sprzedam magnetowid Philips VR 900, 4 gło
wice, 2 audio, dobry obraz. 
Tel. 042/719-33-78. 

Nagrzewnica na olej opałowy. 
Tel. 042/719-23-39. 

Kamienie na skalniak, topole ścięte. 
Tel. 042/719-S6-16. 

Radio CD samochodowe Panasonic DFX 
400N ze zmieniarką. Tel. 0421719-S6-16 . 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa Za
chodnia. Tel. 07 l/38S-20-l 8 

Poprowadzę dom, zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 0602-847-764. 

Chcesz pracować, nie posiadasz pieniędzy, 
jesteś osobą kontaktową, masz wszechstron
ne uzdolnienia - dopomoże ci praca w syste
mie MLM zawiązana ze zdrowiem. 
Tel. 042/642-61-00 po 20.00„ 
OSOl-040-082. 

Studentka Katedry Języków Specjalistycz
nych UW podejmie pracę wakacyjną bądź 
udzieli korepetycji (niemiecki, angielski). 
Tel. 0505-410-268. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 046/837-73-78. 

Murarz, tynkarz, glazurnik - podejmie pracę. 
Tel. 046/837-10-36. 

Poszukuję pracy na budowie Jako pomoc
nik. Tel. OS04-!23-632, 046/837-19-36. 

Mechanika samochodowego - wszelkie po
jazdy. Umiejętność spawania elektrycznego 
i gazowego. Tel. 0421710-74-47. 

Szwaczki p!ZY.)mę - bielizna. 
Tel. 0421719-33-80. 

Zatrudnię szwaczki do szycia biustonoszy 
na stębnówk<; (Głowno). Tel. 0608-303-480. 

Do hurtowni instalacji sanitarnych zatrud
nimy sprzedawczynię. Łowicz, ul. Klickie
go 7. 

Podejm~ zmywanie naczyń (wesela, impre
zy). Tel. 0608-196-793. 

Szukam pracy może być chalupnictwo. 
Tel. OS07-334-280. 

Zatrudnię szwaczki. Tel. OS04-631-796. 

Rencistka, opiekunka - podejmie pracę przy 
osobie starszej. Tel. 046/837-03-99. 

Dyrektor Gimoazjwn nr 3 w Łowiczu Z3tniJ. 
ni od dn. 1.09.03 nauczyciela języka niemio;. 
kiego, w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Tel. 046/837-92-80, 837-S6-64. 

Jeśli chcesz wstać konsultantką Avonu . ,._ 
dzwon. Tel. 046/862-IS-88, OS02-6SO-Jll4 

Zlecę wybudowanie 2 garaży. 
Tel OS02-901-868. 

Zartudnię hydraulika. 
Tel. 0600-335-419. 

' Praca nienonnowana, fizyczna, dol'Y"'·cza, 
instalator. Łowicz, os. Górki, ul. Nałkowsioą 
4. Ok. 800 zlim-<:. 

Zatrudnię młodą, uczciwą, w charaktm:e sp;.. 
dawcy w sklepie spożywczym w Łowiczu. 
Praca na 2 zmiany. 
Tel. 046/830-30-0S po 21.00. 

Miody, po wojsku, wykształcenie średnio, 
prawa jazdy, kat B, dyspozycyjny - podejmi 
pracę. Tel. 0-601-782-645. 

Zatrudnię kombajnistę. Tel. 046/839-67-81 

Przyjmę szycie na stebnówkę, overlock 
i dwuigłówkę. Tel. 0421719-94-43. 

Pedagog specjalny, terapia pedagogiczna, 
kurs ruchu rozwijającego - poszukuje pracy. 
Tel. OS04-448-163. 

Zatrudnię kierowcę z kategorią C + E z okoli: 
Dmosina lub Glowna. Tel. 060S-72S-429. 

Kierowca A, B, C, D, E poszukuje pracy. 
Tel. 0604-714-409. 

Avon - konsultantki. 
Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 

Zostań konsultantką Avon. 
Tel. OSOl-032-348, 042/719-44-47. 

USŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie - Studio Roma. 
Tel. 046/837-S0-64, 0693-332-5SS. 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. 

Wideofilmowanie F.U. „Mewa", obróbka 
komputerowa. Tel. 046/837-83-96, 
0601-323-S62, po 17.00. 837-77-7S. 

DVD filmowanie. Tel. OSOl-836-SSO. 

Wideofilmowanie. Tel. 046/837-11-7S. 

Wideofilmowanie. Tel. 0608-475-473. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogowe, ob-
rób.ka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-22S-271. 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 
Tel. 046/837-S2-23. 

Cyfrowe, analogowe wideofilmowa
nie, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD, VCD. 
Tel. 046/837-94-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - tanio. Tel. 0606-8S2-SS7. 

Wideofilmowanie „Kasia" • profesjo
nalnie, solldnle, tanio, VCD, DVD 
- kamery cyfrowe. 
Tel. 046/837-87-68, 0602-633-470. 

Wideofilmowanie, zdjęcia, zespól. 
Tel. 0606-662-878. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-S6, 0600-626-760. 

Profesjonalny montaż paneli podlogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/838-67-41. 

TACJAPALIW 
JACKOWICE 

Jackowice 98 (obok RSP Jackowice) 
tel. 0461830-99-40, 0-607-102-069 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS T;4 
~. BLACHY, .LAMPY l..IN.N.E~ 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
·ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
·FACHOWĄ OBStUG~ 

l 
GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 

R-14 

lrmMr IAWłJMIAIACł 
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TRAWNIKOWE 
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oicrujll EKO-FOL Rz.ąśn ·2~ tel. (046) 838 74 36 
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Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia 
- tanio i solidnie. Tel. 0501-707-657. 

Renowacja nagrobków. Tanio i solidnie 
Tel. 0506-511-664. 

Glazura, terakota. gładź gipsowa, panele, 
boazeria. tapetowanie i malowanie mies2kań. 
Ceny konkurencyjne. Tel. 0506-511-664. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Tel. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Profesjonalnie doradzę i wykonam instala
cje wodno-kanalizacyjne i C.0., miedź, pla
stik, kotły miałowe, olejowe. 
Tel. 0504-221-358. 

Glazura, terakota, hydraulika, malowanie. 
Tanio i solidnie. Tel. 837-57-51. 

Usługi remontowo-budowlane, docieplanie 
budynków, wykańczanie wnętrz od A do Z. 
Wycena gratis. faktury VAT. 
Tel. 046/83a-24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Przełącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
odomofooy, bramonapędy. Systemy alarmowe 
(sygnalizacji włamania i napadu, kontroli 
dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłącze
nie monitoringu). Remontowo-wykończe
niowe, hydrauliczne, elektryczne, gładź, gla
zura, terakota, panele, płyty gik, poddasza, 
stolarka. Tel. 046/837-5a-84, 0603-859-842. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0693-441-592. 

Tartak Rawka • drewno budowlane 
• tanio, szybko i solidnie. 
Tel. 0607-355-0:65, 0461833-14-00. 
Strobów • tel. 0605-274-955. 

Bezpyłowe cyklinowanie, układanie parkie
tu. Popów 48, tel. 0604-334-891. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, cykliniar
ką taśmową i talerzową. 
Tel. 046/838-66-25, 0505-072-638. 

Uklada"nie kostki brukowej. 
Tel. 05d5-384-655, 046/837-57-28 po 11.00. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Budowa kominków, oczka wodne. 
Tel. 046/837-84-92, 0602-282-415. 

Osłony przeciw owadom w okna i drDvi. 
Tel. 046/837-44-35, 0600-294-318. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0506-587-077. 

Docieplanie budynków, remonty 
mieszkań. 
Tel. 0461837-08-07, 0607-168-196. 

Us\ugi stolarskie. 
Tel. 046/837-15-54, 0600-329-365. 

Zewnętrzne i wewnętrzne ocieplanie budyn
ków, płyty gik. Tel. 046/830-22-99. 

Usługi dekarskie, montaż. rynien i rur spu
stowych, obróbki blacharskie, pokrycia da
chów. Zmiana numeru kontaktowego 
z 0-601-703-244 na 0-601-587-758. 

Przełącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
odomofony, bramonapędy. Systemy alarmowe 
(sygnalizacja włamaniowa. napadu, kontro
li dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłą
czenie monitoringu). Remontowo-wykoń
czeniowe, hydrauliczne, elektryczne, gładź, 
glazura terakota, panele, płyty gik, podda
sza, stolarka. 
Tel. 046/837-50-84, 0603-859-842. 

Malowanie. 
Tel. 046/837-62-71, 0692-095-531. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0608-372-254. 

Tanio i fachowo usługi hydrauliczne. 
Tel. 0609-158-772. 

Bezpyłowe cyklinowanie, układanie parkie
tu. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Tynki, remonty· budowlane. 
Tel. 0603-085-730. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, inne wy
koilczeniowe.Ceny do uzgodnienia. 
Tel. 046/837-95-43 

Schody, balustrady, parapety - produkcja, 
montaż. Tel. 0502-261-898. 

Cię_cie betonu, ścian, wyburzenia. 
Tel. 0606-192-951. 

Układanie kostki brukowej, sprzedaż mate
rialów budowalnych „Budomix", Łowicz, 
ul. Annii k.rajo"!ej 45CD. 
Tel. 046/837-49-54, 837-49-55. 

Dachy, konstrukcje, pokrycia, naprawy i kon
serwacje. Tel. 839-18-37, a-505-227-348. 

Ogrodzenia klinkierowe. 
Tel. 046/831-25-21, 0692-309-453. 

Tynki zewnętrzne i wewnętrzne, glazura i te
rakota. Tel. 0-504-019-557. 

Pokrycia dachowe, podbitka okapowa. Sprze.. 
daż materiałów na pokrycia. Wycena gratis. 
Solidnie, tanio. 
Tel. 0693-652-218, 046/837-36-38 po 20.00. 

Budowy domów i budynków gospodar
czych. Peh1y zakres usług. Tel. 0504-936-670. 

Instalacje hydrauliczne - niedrogo i facho
wo. Wszystkie systemy. Tel. 0504-936-670. 

Panele, boazeria, terakota, podłogi, płyta 
GIK, ścianki, sufity, gładź, malowanie, siding, 
podbitki, tynki, docieplenia. 
Tel. 046/838-98-40 po 20.00, 0502-095-691. 

Profesjonalne układanie glazury, terakoty, 
faktury VAT. Tel. 0461837-62-69 wieczorem, 
0503-634-974. 

Usługi hydrauliczne or;iz naprawy drobne. 
i;e1. 969N4~N ~~llPN~-o;:t~ „, . 

Montaż okien z PCV i inną nietypową stolar
kę, docieplenia. Tel. 0502-637-042. 

Kompleksowe remonty mieszkań, 
montaż płyt GIK, gładź, malowanie, 
stiuki, glazura. Elektryka, hydraułi· 
ka. Sprzątanie. Faktury VAT. 
Tel. 046/837-81-92, 0693-542-116, 
0602-523-011. 

Podbitki , płyty gipsowe, panele, malowanie 
dachów (Faktura VAT). Tel. 0507-181-512. 

Murowanie tynkowanie, gładź gipsowa, pły
ta k-gipsowa, docieplanie budynków.· 
Tel. 042nI9-12-94 po 20.00. 

Kompleksowe remonty mieszkań, glazura, 
terakota, gładź, zabudowa płytą GK. elektry
ka, hydraulika, szybka realizacja. 
Tel. 0503-370-181, 0421719-19-98. 

Montaż stolarki budowlanej, wykańczanie 
wnętrz, obróbki zewnętrzne budynków. 
Tel. 0502-026-713. 

Malowanie mieszkań, gładź gipsowa. 
Tel. 046/839-6a-!2. 

Usługi remontowe, wykończenia wnętrz. 
Tel. 0600-216-845. 

El-Tom, Bobrowniki 248 • instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro· 
jektowanie, wykonawstwo. 
Tel./fax 046/838-68-08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Usługi wyko{1czeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gładź, montaż płyt GIK, sufity pod
wieszane, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0696-156-877. 

Wykonuję tynki, roboty remontowo-budow
lane. Wypożyczam rusztowania warszawskie. 
Tel. 0609-879-143. 

Konserwacja dachów, pokrycia, rynny z PCV 
i ocynkowane, obróbki blacharskie. 
Tel. 0605-399-987. 

Tanio, solidnie - gładź, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, panele pod
łogowe, podbitki. 
Tel. 0505-939-720, 0694-135-172. 

Układanie kostki brukowej • gwaran· 
cja. Tel. 0600-150-196. 

Dachy, pokryci~ i obróbki. 
Tel. 046/837-92-25, 0608-409-686. 

Tynki - tanio, szybko. Tel. 0607-973-086. 

Wyk:i1lczanie wnt(trz. Tynki. 
Tel. 0504-623-903 po 18.00. 

Roboty remontowo-budowlane. 
Tel. 0507-341-234. 

Prace remontowe, wykończeniowe - pełen 
zakres. Tel. 0693-531-575, 0421719-12-88, 
wieczorem. 

INNE USŁUGI 
Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, 
firan, wszywanie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

Usługi transportowe • l_lenault Master, faktu
ry VAT. Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy z drzwia
mi przesuwnymi, 'wykończenia wnętrz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Zespól muzyczny - doświadczenie i profesjo
nal izm. Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki działowe 
- przeszklone na profilu aluminiowym (prze
suwne i stałe). Tel. 0501-707-657. 

Ścinanie drzew niebezpiecznych. 
Rodzina Szychowscy. 
Tel. 0604-891-092. 

Przewóz 6 osób, 4,5 t, 24 m'. 
Tel. 0602-581-239. 

Naprawa komputerów i inne usługi kompu
terowe. Tanio i solidnie. Tel. 0602-157-297. 

Limuzyna do ślubu, atrakcyjna, zabytkowa. 
Tel. 0601-232-366. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Napełnianie klimatyzacji sam. 
Sprzedaż części AGD. Tel. 046/837-49-19, 
0692-668-445, ul. Bolimowska 14/18b/05. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 046/837-05-22. 

Kamaz - przewóz piasku, żwiru, wykopy.· 
Tel. 046/837-15-76, 0604-285-326. 

Śluby - białe Audi A-6, srebrny Mercedes 
Okularnik. Tel. 0604-826-416. 

Zakopane (blisko dworca PKP) - wynajem 
pokoi (również z wyżywieniem). 
Tel. 018/206-89-89, 0604-149-268. 

Śpiew solowy na slubach w kościele. 
Tel. 0604-278-724, 

Usługi ~1picerskie, naprawa i remonty mebli 
nowoczesnych i stylowych - szybko, tanio i 
solidnie. Transport gratis. Tel. 0506-409-009. 

Jaśli chcesz jechać do ślubu Renault 
Talio • zadzwoń. Tel. 0691-645-804. 

Zespół • wesela. Tel. 0461838-66-46. 

Masaże. Tel. 0603-709-287. 

Usuwanie drzew. Tel. 0603-709-287. 

Tanie piece C.O. węglowe oraz miałowe (opa
lane miałem węglowym ze sterownikiem) 
poleca producent. Skierniewice, 
tel. 0-501-627-469. 

Krajowy przewóz osób, busy, 14 i 18 
l"!liejsc. 
"rJlL '91~~-70-32, 0602-181-541. 

Profesjonalne instalacje sygnalizacji włamań, 
instalacje dozoru telewizyjnego, systemy 
kontroli dostc;pu, instalacje telefoniczne (cen
tralki telefoniczne). Tel. 0601-207-689. 

Usługi blacharsko-dekarskie. 
Tel. 0606-663-868. 

Naprawa: TV, monitory - dojazd, b>warancja. 
Tel. 0600-282-827. 

Układanie glazury, terakoty, gładzie gipso
we. 
Tel. 0604-83a-53 l, 046/838-38-05 wieczo
rem 

RTV serwis, autoryzacja: Sony, Phi· 
lips, LG, Thompson„ Samsung, JVC · 
i Inne. Naprawy gwarancyjne i po· 
gwarancyjne sprzętu. Telewizory, ma
gnetowidy, monitory, kamery itp. Kra· 
kowska 11, tel. 0461837-28-85. 

Kamaz, przewóz piasku, żwiru do spółki. 
Tel. 046/837-10-38, 0692-287-344. 

Lakiernictwo. blacharstwo. 
Tel. 046/838-88-05, 0691-605-515. 

Kucharlca weselna przyjmie zlecenie - nawią
że współpracę z salą weselną, 
Tel. 0506-412-256, 0-600-603-326. 

Pranie dywanów i tapicerek w zakładzie 
i u klienta. Tel. 0501-431-978. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Tel. 0696-426-835. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik - os. Bratkowice 19/9, 
tel. 046/837-73-07 . 

Odbiór satelitarny - wszystko. 
Tel. 046/830-22-76. 

Oczyszczanie stawów, koparką • węd
ką, niwelacja tereniu, transport 
Tel. 0501-220-891. 

Zespól muzyczny. Tel. 0607-768-477. 

Transport - Kamaz, żwir, piasek. 
Tel. 0602-471-796, 046/837-06-19. 

Zgin<;la legitymacja studencka z Politechni
ki Łódzkiej na nazwisko Magdalena Szym
czak. Tel. 046/838-78-95. 

Naprawa - pralki automatyczne, Jodówki, 
zamrażarki, inny sprzęt AGD. Łowicz, 
ul. 3 Maja 3. 
Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Klimatyzacja do sklepów, biur i mieszkań. 
Montaż. serwis, sprzedaż. Łowicz, ul. 3 Maja 
3. Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

t<OMPUTERO 
- PISANIE 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tanio i solidnie. Tel. 046/837-78-71. 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 046/837-92-27, 0504-011-093. 

Komputerowi::: przepisywanie - szybko, pro
fesjonalnie. Tel. 046/837-46-85. 

Prace magisterskie - poprawki. 
Tel. 046/837-93-76. 

Komputerowe przepisywanie tekstów i po
moc w redagowaniu. Tel. 0693-542-122. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-72-12. 

Komputeropisanie. Tel. 0461838-49-27. 

NAUKA 
Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka. 
Tel. 0421719-3a-61, 0607-459•322. 

STUDIO KOSMETYCZNE „LUCYNA" 
W SKIENIEWICACH OGŁASZA NABÓR 
NA WAKACYJNE KURSY: STYLISTKA 
PAZNOKCI I MAKIJAŻ. 
TEL. 0461832-90-09. 

Hiszpański. Tel. 0501-851-719. 

Język niemiecki. Tel. 046/838-45-43:' 

Niemiecki, studentka. 
Tel. 046/830-99-21, 0-606-230-036. 

Korepetycje z maten1atyki - studentka. 
Tel. 0421719-99-76. 

Angielski. Tel. 042nl9-25-49. 

ROLNICZE 

Sprzedam schładzalniki do mleka, o poj. 20().. 
15000 I. Tel. 0608-140-233. 

Otręby owsiane - sprzedam. 
Tel. 0602-235-1,59. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu - lipiec. 
Tel. 046/838-5a-72. 

Sprzedam bin 25-tonowy. 
Tel. 046/838-46-19. 

Sp!7kdam deszczownię szpulową. 200 x 63, 
wioską, maloużywaną, opryskiwacz 400 I, 12 
m, śrutownik bijakowy ssąco-tłoczący + mie
szalnik I t. Tel. 046/838-11-74 po 21.00. 

Kupię siano prasowane, dobrej jakości. Ku
pię żmijkę 100 X 6 m. 
Tel. 046/838-11-74 po 21.00. 

Sprzedam słomę. Tel. 0603-401-075. 

Sprzedam nowy kombajn do ziemniaków 
typu „Anna" oraz ciągnik Ursus C-385. 
Skowroda Północna I O, tel. 046/838-11-44. 

Sprzedam bizon Z056, Ursus 3512, C-360, 
prasę Z-224, przyczepę wywrot, tur do C-330, 
C-360, zgarbiarkę „7". 
Tel. 046/838-90-06, 0502-369-693. 

Sprzedam ciągnik C-328. Tel. 046/838-79-09. 

Sprzedam opryskiwacz sadowniczy, rozrzut
nik obornika. Tel. 046/837-53-86. 

Zetor 7211, 1988 rok, silnik elek.tyczny 5, 
5 kw i I l kw, dmuchawa do siana. 
Tel. 046/838-78-29. 

Zbiór porzeczek kombajnem całorzę
dowym oraz połówkowym. 
Tel. 0505-068-787. 

Skup porzeczek, zapewniamy opako
wanie i własny transport. 
Tel. 0505-068-787. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 0504-215-707. 

Sprzedam śrutownik bijakowy, moc 11 kW, 
dojarkę Alfa Lava. 
Tel. 0241282-26-1 I, 285-52-02. 

Sprzedam dojarkę. Tel. 0608-017-009. 

Sprzedam slomę ze stodoly. 
Retki 49, tel. 838-73-32. 

Sprzedam słomę belowaną. 
Tel. 046/838-72-11. 

Sprzedam dwukólkę ciągnikową, kultywa
tor 13, brony 5 i 3, przetrząsacz do siana. 
Tel. 046/838-13-02. 

Sprzedam młodą krowę na wycieleniu. 
Tel. 0600-421-548. 

Sprzedam trzy krowy 7, 8 i I O lat na wyciele
niu. Tel. 0-601-052-068. 

Sprzedam ciągnik T25 lub zamienię na więk
szy. Tel. 838-83-47. 

Sprzedam dojarkę Alfa Lawa. 
Tel. 046/874-73-53. 

Sprzedam siano belowane. 
Grudze Stare 60, tel. 046/838-91-57. 

Skup porzeczki czarnej i kolorowej - ceny 
konkurencyjne. Większej ilości odbiór 
z miejsca Bezpośredni eksport na zachód. Lu
bianków 70b. 
Tel. 0421710-89-87, 0-601-286-499. 

Sprzedam przetrz.1sarko-zgrabiarkę „7'', sil
nik elektryczny lOkW, silnik SW 400. 
Tel. 046/838-30-43, tel. a-503-065-714. 

Sprzedam jęczmień, silnik SW 400, kopacz
kę ciągnikową, taśmociąg 9 rn 
Tel. 046/874-74-02, tel. a-607-613-259. 

Sprzedam ciągnik sidlowy Mercedes 1425. 
Tel. 0609-377-769, 0421719-18-47 po 19.00. 

Sprzedam drewnianą stodołę. 
Tel. 0606-352-025. 

Schładzalniki do mleka 200 - 3000 I, także 
z myjnią automatyczną. Serwis, gwarancja, 
atest. Tel. 046/833-73-39, 0505-039-888 
Dowóz gratis. 

Dojarki przewodowe, hale udojowe 
Polanes, wygrodzenia do obór, zgar
niacze obornika, karmniki dla trzo
dy, klatki porodowe, kojce indywidu
alne dla loch, poskromy weterynaryj
ne dla krów. 
Tel. 0461838-17-19, 0609-788-373. 

Sprzedam przyczepę samozbierają
cą do sianokiszonek, wybierak do 
kiszonek, siewnik do zboża, kombajn 
MF • heder 2,6 m, kombajn John De
ere • heder 2,6 m. 
Tel. 0461838-17-19, 0609-788-373. 

Sprzedam wagę samochodową • 20 ~ wagę do 
żywca - I t, kosiarkę rotacyjną polską. 
Tel. 0603-061-820, 046/838-43-06 wieczo
rem 

Sprzedam przetrząsaczo-zgrnbiarkę 5, dmu
chawę pionową do siana malą, 
Tel. 0600-579-636 w godz. 20.00-22.00. 

Pasze, premiksy, koncentraty firmy ,,Neorol", 
„Sano". Pasze luzem z dowozem do klienta. 
Poszukujemy dystrybutorów. Łaźniki 11, , 
tel. 046/838-72-94. 

Sprzedam 2 krowy 6-letnie: pierwsza wycie
lona 15.06.03, duża; druga - termin 20.07.03. 
Kupię kosiarkę ciągnikową listwową Osa, 
sortownik do ziemniaków ręczny, napęd przez 
tryby. Tel. 046/838-63-96. 

Ciągnik z Esa, bez silnika - 600 zl - sprzedam. 
Tel. 046/830-38-37, 0600-347-139. 

KUPIĘ SIANO. TEL. 0601-257-098. 
Sprzedam krowę na ocieleniu. 
Tel. 0421719-49-54. 

„Sztol", kombajn zbożowy, prasa - sprzedam. 
Tel. 046/838-79-27. 

Ursus 3P, ,,Anna" - sprzedam. 
Tel. 0600-820-374. 

Ferguson, cyklop - sprzedam. 
Tel. 0602-652-540. 

Sprzedam polską prasę Z-224, stan dobry. 
Tel. 046/837-14-96. 

Sprzedam opony używane do C-330, 
cena 300 zł. Tel. 0504-181-655. 

Sprzedam przyczepkę 2-osiową konną na 
kolach 16, bronki, drapak. 
Tel. 046/839-63-61 po 20.00. 

Sprzedam jałówkę na samym wycieleniu. 
Tel. 046/838-13-81. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. -
Parma 70, tel. 046/838-67-46. 

Sprzedam ciągnik Ursus 2812, 1996 rok. 
Tel. 046/838-89-09. 

Sprzedam rozdrabniacz slomy do Bizona, 
wagę 15 ton. Tel. 046/838-43-08. 

Sprzedam mieszankę zbożową, jęczmień. 
Sprzeda111 słomę belowaną. Zielkowice 104. , Tel. 0603-061-839 . .• 

• •••• . 1.- •• 

Sprzedam pług 5-skibowy, zamrażarkę Mors 
121. Tel. 0600-152-004. 

Kupię kosiarkę rotacyjną polską. 
Tel. 0-603-753-995. 

Sprzedam slomę. Tel. 046/839-20-29. 

Sprzedam używane kojce dla świń i klatki 
dla królików. Tel. 838-77-78. 

Sprzedam snopowiązałkę WC-5 nowa. 
Tel. 838-20-48. 

Sprzedam ciągnik C330 z kabiną, ciągnik 
Ferguson 235. Tel. 024/277-48-73. 

Sprzedam jalówkę wysokocielną. Łaźniki 15. 

Sprzedam dwukółkę ciągnikową, Reczyce 81. 

Sprzedam krowę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-83-54. 

Sprzedam ciągnik MTZ 80, 1990 rok. 
Tel. 046/838-88-52. 

Sprzedam ruszta plastikowe do od· 
howalni prosiąt. Tel. 046/838-48-12. 

Sprzedam beczkowóz prod. radzieckiej, poj. 
9 tys. litrów na tandemie bez pomp, cena do 
uzgodnienia, młocarnię wanniankę oraz bu
kownik, stan techniczny idealny. Tanio. 
Tel. 0-602-486-591. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/838-11-90. 

Sprzedam ciągnik Ursus C-363 P. 
Tel. 0241277-73-45. 

Sprzedam tanio siewnik 22 zawieszany do 
ciągnika. Tel. 024/277-95-83 wieczorem. 

Sprzedam żyto. 
Dmosin 80, tel. 046/874-72-76. 

Sprzedam kopaczkę elewatorową do ziemnia
ków, skrzynię ładunkową zawieszaną do cią
gnika. Tel. 042nI 9-61-28. 

Sprzedam jałówkę cielną. Targowa 165, 
Głowno, tel. 0-693-350-873. 

Sprzedam przyczepę D-50, 6 ton. Dmosin l 
36, tel. 046/874-71-65, 0-693-566-232. 

Deszczownię szpulową <I> 75x280 niedrogo 
sprt.edam. 
Tel. 0604-362-518, 046/874-64-50. 

Sprzedam przyczepę 6 t. Tel. 046/874-73-81. 

Sprzedam Bizon .Z 056, 1987 r., stan dobry, 
garażowany. 
Tel. 0421715-56-50, tel. a-609-681-366. 

Sprzedam jalówkę na wycieleniu, HF. 
Tel. 046/838-89-35. 

Sprzedam mieszankę zbożową spod kombaj
nu, z przewagą jęczmienia. ok. 40 t, dostawa. 
Tel. 046/837-23-23. 

Sprzedam dmuchawę do siana, zgrabiarkę_ 
konną. Tel. 046/838-13-62. 

Sprzedam nową głowicę do C-330. 
Tel. 0501-944-705. 

Sprzedam pompę mleczarską z silnikiem. 
Tel. 046/838-66-82. 

Sprzedam Orkana, 1985 rok, ;1an bardzo do
bry. Tel. 046/838-49-92. 

Punkt skupu Mastki • nawiążemy 
współpracę z odbiorcą żywca woło
wego cieląt. Tel. 046/838-14-19. 

Sprzedam pszenicę i kukurydzę. 
Tel. 024/254-62-99, 0601-263-533. 

Dmuchawę do siana pionowa, kosiarkę Osę, 
śrutownik na kamienić - sprzedam. 
Tel. 046/838-72-80. 

Sprzedam siewnik zbożowy ,,Amazone" 
D-7, 3 mi 2,5 m. Tel. 0601-272-521. 

Wycinak do kiszonek - sprzedam. 
Tel. 0601-272-521. 

Sprzedam przyczepę- HL-8011, wywrotka, 
stan dobry. Tel. 0601-263-522. Kutno. 

Prasę zwijającą Z230, podnośnik hydraulicz
ny podnośnikowy - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-44. 

Prosiaki, duża ilość - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-44. 

Sprzedam ciągnik C-330. Tel. 0605-679-322. 

Sprzedam prasę zwijającą Wclger. 
Tel. 0606-461-688. 

Kupię siano. Tel. 0606-461-688. 

Schładzalnik do mleka 150 I - tanio sprze
dam. Tel. 046/838-21-08 po 21.00. 

Bizon Z056, turbo, kabina 1987 rok - sprze
dam. Tel. 0603-592-345. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu - lipiec. 
Seligów 71. Tel. 046/838-83-07. 

Sprzedam prasę Z-224, 1989 rok. 
Tel. 0600-822-089. 

Sprzedam 2 przyczepy słomy • tanio. 
Tel. 046/838-17-64. 

Bizon Z056, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-37-40, 0603-741-502. 

Sprzedam żyto. Chąśno 22. 

Kupię przyczepę D-55 albo 4,5 t, wywrot. 
Tel. 0692-543-411. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Bolko 6 let
ni, z przystawką do buraków, stan bardzo 
dobry i 50 sztuk eternitu, drobnofalistego. 
Tel. 046/838-11-13. 

Sprzedam młynek walcowy, robiony, nie
skończony, snopowiązałkę • mało używaną. 
Tel. 046/838-59-22. 

Sprzedam drzewo opalowe żerdzie, słomę. 
Tel. 046/838-57'68. 
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Sprzedam bizon Z-056, 1980 rok, 18 OOO zł. 
Tel. 046/838-66-70, 0505-406-910. 

Bizon Super - sprzedam. Tel. 046/838-49-85. 

Sprzedam prasę rolującą, 1997 rok, Sipma. 
Tel. 0600-201-673, 046/838-91-08 

Sprzedam krowę na wycieleniu. 
Tel. 046/839-21-60, 839-21-78. 

C-360, 1976 rok, Orkan 2, 1986 rok. 
Guźnia 28. Tel. 046/838-98-47, wieczorem, 
0692-590-979. 

Sprzedam przyczepę 4,5 t wywrot. 
Tel. 0504-963-319. 

Sprzedam silnik 7,5 KW oraz śrutownik na 
kamienie. Tel. 0604-454-032. 

Sprzedam Zetor Syper 50, 4000 zl. 
Tel. 046/838-06-79. 

Prasę zwijającą walcową. jednorzędową Cla
as, PZ - sprzedam. Tel. 0601-297-783. 

Sprzedam krowę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-79-59. 

Sprzedam silos po remoncie. 
Tel. 0607-469-872. 

Sprzedam 2 jałówki wysokocielne. 
Tel. 046/838-14-61. 

Słoma belkowana mieszanka - sprzedam. 
Tel. 046/838-49-45. 

-I 

Sprzedam kombajn zbożowy forshnitt E- , 
514. 1987 rok, stan db. Tel. 024/285-85-80. 

Sprzedam Orkan 2, przetrząsacz 7 i 4. RCW-
H Neptun, sieczkarnię do słomy zawieszaną. 
Tel. 0241277-96-29. 

SP.fZedam kopaczkę dwurzędową oraz wąskie 
kcli'a do C-330. Tel. 0604-580-470. 

Sprzedam ciągnik Esa. Tel. 0607-175-341. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, 
1998 rok, pług 2- i 3-skibowy. 
Tel. 0421719-70-24. 

Sprzedam C-330. Tel. 0421719-71-66. 

Sprzedam prasę do slomy Z-224. 
Tel. 0421719-57-25. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, plug dwu
skibowy, kosiarkę listwową. 
Tel. 0421719-71-39. 

Sprzedam lub zamienię C-330 na C-360. 
Tel. 0421719-66-24 po 20.00 

Sprzedam jałówkę wysokocielną i siano. 
Głowno, ul. Targowa 76. Tel. 042/71a-87-03. 

Rozrzutnik obornika jedno- i dwuosiowy, 
sprężarkę, sadzarkę do ziemniaków. 
Tel.. 042/719-56-16. 

Sprzedam kombajn zbożowy New Holland, 
3,60 m. Tymianka 60/a. Tel. 04217 l 9-9a-02. 

Sprzedam,maty dla krów i macior. 
Anielin I k/Strykowa. 

Sprzedam prasę Z-224, 1990 rok, C-360. 
Tel. 046/838-92-69. 

ZWIERZĘTA 

Oddam szczaniaki (kundelki, suczki). 
Tel. 0603-257-290. 

Sprzedam mieszańce wilko-kaukazy, 7-tygo
dniowe, tanio. Tel. 046/838-27-97. 

Sprzedam szczenięta (owczarek niemiecki) 
z rodowodem. Tel. 0606-752-762. 

Sprzedam psy bernardyny. 
Tel. 046/874-75-10. 

Sprzedam 6-tygodniowe szczenięta po psie 
bernardynie - tanio. Tel. 0-603-768-727. 

Sprzedam jamnika, 5-miesięczny. 
Tel. 046/837-05-28, 0505-373-476. 

Sprzedam dobennany 6-tygodniowe. 
Tel. 046/838-12-47. 

Sprzedam sz.czcnięta jamniki. 
Tel. 046/8F-I0-49. 

Sprzedam niedrogo rottwailera. 
Tel. 046/838-57-01. 

Sprzedam wzorcowej urody szczenięta York
shire Terrier. Tel. 0504-657-079. 

Sprzedam rocznego boksera. 
Tel. 0-609-020-997. 

Dziki. Tel. 042/719-64-04, 719-63-27. 

Sprzedam szczenięta bernardyny. 
Tel. 042nI9-41-28. 

Pawie - dorosła para z młodymi - sprzedam. 
Tel. 046/861-25-36, 0608-413-308. 

Sprzedam dobermany 6-tygodniowe. 
Tel. 046/838-12-47. 

Sprzedam owcx.arki niemieckie. 
Tel. 046/838-92-09. 

Sprzedam rocznego ogierka rasy Kuc Sze
tlandzki. Tel. 0602-728-686. 

Sprzedam owczarki niemieckie. kontowane. 
Tel. 046/838-60-21. 

Narybek karpia, amura - w ciągłej sprzedaży. 
Tel. 0608-124-155. 

Sprzedam 3-miesięczne rottweilery. 
Tel. 0608-171-821. 

Sprzedam 6-tygodniowe owczarki niemiec
kie, ukontowane na dłuższym wlosiu, po zna
komitych rodzicach. Tel. 0603-800-732. 

Strusie - materiał hodowlany - sprzedaż. 
Tel. 0503-917-532. 

Sybetian huski • sukę roczną oddam w dobre 
ręce. Tel. 046/874-73-91. 
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Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 
( o uprawnieniach szkoły publicznej ] 

funkcjonujących od 1997 r. 

ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 
3-letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 

Technik elektryk spec. elektroenergetyka 
Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 

spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w ŁOWICZU 
2-letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie z maturą). 

Technik informatyk 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKI!!! 
Technik organizacji reklamy (dla najlepszych propozycja pracy w trakcie nauki) 
Technik b.h.p. (roczne - 2 semestry) 

siedziba szkoły: Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62 (budynek Gimnazjum nr 1) 
./ baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 
./języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski . 
./ umiarkowane czesne, ulgi w opiatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% do 20% 
./przy dokonaniu opiaty za cały semestr z góry 10% zniżki 
./ nie pobieramy dodatkowych opiat z tytułu ubezpieczenia 
./ rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 200312004 do 31 sierpnia 2003 r . 
./ wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego, wypełniona ankieta . 
./ nasi absolwenci są poszukiwanymi specjalistami na rynku pracy 
./ w porozumieniu z warszawskim oddziałem Stowarzyszenia Polskich Energetyków nasi słuchacze 
mają możliwość uzyskania dodatkowych kwalifikacji z zakresu eksploatacji I dozoru sieci, 
urządzeń i instalacji elektrycznych, cieplnych i gazowych 

./ do wszystkich ww. szkół przyjęcia bez egzaminów wstępnych Ili 

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły (pok. nr 11); 
dodatkowe informacje można uzyskać: tel. O 601-206-957 lub O 605-724-768 

http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta e-mail: dydakta@smelcom.lowicz.pl R-320 

KURT '. WHIA ffEM~ZNO-BUDOWlANA ffYDRAUUCZHA 
w MYSLAKOWIE, tut rzq trasie lo~z - Sklernle~e 

POLECA W SPRZEDAŻY łłl/RTOWEJ I DETALICZNEJ 
• FARBY • LAKIERY • KLEJE, FUGI 
• PIANKI I SILIKONY 
• GIPSY, GŁADZIE , MASY WYRÓWNUJĄCE 
•MATERIAŁY IZOLACYJNE: PAPA, 
WEŁNA MINERALNA, STYROPIAN ITP. 

•PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE 
•IMPREGNATYIPREPARATY 

DEKORACYJNE DO DREWNA, BETONU, 
• TYNKI MINERALNE, 

AKRYLOWE, MOZAIKOWE 
( ATLAS, CERES IT) 

• .OKNA I DRZWI Z PCV I DREWNA 
• RYNNY DACHOWE . · 
• PANELE ŚCIENNE I PODŁOGOWE 

• KOTŁY C.O. NA: MIAŁ, GRYSIK, 
WĘGIEL, DRZEWO, TROCINY, OLEJ, GAZ 

• KOMINKI Z PŁASZCZEM WODNYM 
(2-FUNKCY JNE) -

• BOJLERY C.O„ 
WYMIENNIKI CIEPŁEJ WODY 

•GRZEJNIKI, BATERIE, WANNY, 
BRODZIKI, UMYWALKI, COMPAKTY, 

• POMPY DO C.O. 
•RURY I KSZTAŁTKI: MIEDŹ, TWORZYWO, 

KANALIZACJA 
• DMUCHAWY I STEROWNIKI 

DO KOTŁÓW WĘGLOWYCH I MIAŁ 
./ Ponadto proponujemy modernizacje 

./ Jesteśmy przedstawicielami producentów. i kompleksowy montaż nowoczesnych 
systemów grzewczych, wodnych ./ Naszym atutem są bardzo przystępne ; kanalizacji wewnętrznej. 

ceny, duży wybór dobra i sprawdzona 
jakość oferowanych wyrobów. ./ Cena punktu: c.o. - 65 zł, wod.-kan. - 45 zł 

./ GWARANTUJEMY FACHOWOŚĆ, SOLIDNOŚĆ, DOBRĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY. 

rn~ PPHU uMEBEL PROJEKT" PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH, 
~- BIUROWYCH, SZAF WNĘKOWYCH itp. 

MEBEL .. PROJEKT. MEBLE NA WYMIAR - OD PROJEKTU DO MONTAtU! 
... .. . . ... . KOMPUTEROWE PROJEKTOWANIE I ARANżACJE WNĘTRZ 

ŁOWICZ - ul. Napoleońska 12 tef. 837-35-18 (wjazd od ul. Klickiego, za stacją CPN) 
• Na miejscu stolarnia - sprzedaż płyt, blatów, cięcie , oklejanie 

Czynne w godz. 9 - 17, sobota 9-14. 

- Meble kuchenne 
- Szafy wnękowe z drzwiami 

przesuwnymi typu: 
„Komandor", „Sevroll", „Sogal" 

- Meble biurowe 
- Meble systemowe do mieszkań 
- Sprzęt AGD do zabudowy 
- Boazerie korkowe, panele korkowe 

korek techniczny 

10.07.2003 r. 

KOMUNIKAT BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA 
Stosownie do art. 53 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 62 poz. 627 z późn. zm.) i ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy - Prawo ochrony 
środowiska , ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2001 r. Nr 100 poz. 1085 
z późn . zm.) 

PODAJ~ DO PU8LICZNEJ WIADOMOŚCI INFORMACJ~ 
że wydana na podstawie obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza decyzja 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na 
przebudowę układu torowego wraz ze wzmocnieniem podtorza 

oraz usunięciem kolizji z istniejącym kablem TKD 
na odcinku Łowicz-Kutno linii E-20 Warszawa - Kunowice 

{z wyłączeniem stacji Łowicz Główny) 
na terenie położonym w Łowiczu od km 80.600 - 84.300, 

została zamieszczona w publicznie dostępnym 
wykazie danych o decyzjach wymagających udziału społeczeństwa, 
który dostępny jest w Urzędzie Miejskim w Łowiczu, w pokoju nr 36, 

w budynku 8, w dniach od 1 O lipca do 8 sierpnia 2003 roku. 
R-82 

AGROFARM s.c . 
AGROPARTNER GRENE 

•części do ciągników i maszyn rolniczych 
• wyposażenie budynków inwentarskich 
•sprzęt zootechniczno-weterynaryjny 

Agrofarm s. c. 99-400 Łowicz, ul. Małszyce 9 
tel. 837-37-53, 837-94-54, fax 837-37-53 

ZATRUDNIM. y MECHANIKI MISZJN IOlllClYCH 
NASTAIOMSll SPllZEllWCI 1$CI ZlllElllYCI 

R-816 

PRODUCENT OKIEN I DRZWI 
J{ł· ZALVMINIVM I PCV 

montaż · tra n~port · serwis ~ b..."'fi 
Okna o n ie typowych wymiarach bez dopłat! l""". 

Maurzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277 
tel. kom. 0-601-508-950 

• R-15 

{~{~{~~a~~~v~~ 
organizuje U p 'I' d " restauracja " ana & a eusza 

WE WŁASNYM LOKALU LUB CATERING w Domaniewicach 
Jeśli masz lokal i nie umiesz poradzić sobie 

z różnymi uroczystościami, to zadzwoń, a my przygotujemy ci 
najlepszą imprezę z profesjonalną obsługą. , 

PRZYJEDŻ, ZOBACZ, ZADZWOŃ! ueztljl 
Domaniewice, restauracja „u Pana Tadeusza" serM"'"'młJ' 

,-.-~-- tel. (046) 838 36 46 lub 0607 930 234 zapr .... ,,.. 1• 

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADCIMNAZJALNYCH Nr 2 
Łowicz, ul. Bllch 10, tel. 837-62-78, 837-37-05 

PROWADZI NABÓR DO SZKÓi:. W SYSTEMIE ZAOCZNYM DO: 
POLICEALNEGO STUDIUM 
INFORMATYCZNEGO 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
TECHNIKUM HANDLOWEGO 

- dla absolwentów szkół średnich 
- nauka trwa 2 fata 

- dla absolwentów zasadniczych 
szkół zawodowych 

- nauka trwa 3 fata 

GWARANTUJEMY BEZPŁATNĄ NAUKĘ. PRZYJDŹ DO NAS~ 

UKJ.lDlllE 
KOSTKI BABAT f/łdo 
BBROIEJ n~ .1ri Tel. 0505-092-767 ; 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY 
Łyszkowice, ul. Pbłriił 3, tel. 0·50'.Ż•583-965 
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Na sali gimnastycznej także trwaja prace remontowe. Firma Józefa 
Melki z Kutna naprawia tynki, które zostaną pokryte nową warstwą farby 
na koniec firma zajmie się parkietem. 

Blich 

Remonty iui ruszyły 
Z araz po ostatnim dzwonku w Ze

spole Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 na Blichu rozpoczęły się prace re
montowe. Są one dalszą częścią prac, ja
kie w szkole rozpoczęły się na przełomie 
2002 i 2003 roku, gdy wymieniono po
nad 1 OO okien we wszystkich budynkach 
szkoły. większość z prac jednak dotyczy
ła sali gimnastycznej, ~której zamurowano 
część z dużych otworów okiennych, wy
mieniono oświetlenie, rozpoczęto dociepla
nie i niedawno także wykonano cyklinowa
nie i malowanie parkietu. 

W tej chwili w głównym budynku szko
ły na pierwszym piętrze cyklinowane są 
podłogi w czterech salach lekcyjnych, 
natomiast na drugim piętrze cyklinowa
ny jest cały korytarz. Ważną inwestycją 
dla szkoły jest także zaplanowana na 
okres wakacji modernizacja jednej z sal 
i dostosowanie jej pod potrzeby pracow
ni chemicznej. Powstanie ona przy wy
datnym współudziale Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 
która posiada na Blichu swoją filię. Szko
ła przekaże cały sprzęt potrzebny do 
normalnego funkcjonowania pracowni. 
Pracownia pie będzie swoim kształtem 

ustępowała istniejącej już pracowni che
micznej, w której dzięki SGGW udało się 
stworzyć 16 stanowisk. Ta obliczona jest 
na podobną ich ilość. 

Oprócz tego ponownie wiele prac pro
wadzonych jest w budynku internatu 
szkoły, który traci już s~ój pierwotny 
charakter i coraz więcej w nim sal lekcyj
nych i wykładowych. Aktualnie prowa
dzone tam prace to adaptacja dwóch sal 
na Itierwszym piętrze na sale lekcyjne. 
W jednej z nich znajdzie się kolejna pra
cownia informatyczna_ Szkoła w zakre
sie tym współpracuje z SGGW. Po doko
nanej tam wymianie komputerów do ło
wickiej szkoły z przeznaczeniem na wy
posażenie pracowni zostanie przekaza
nych 16 pełnyCh stanowisk. W ten spo
sób Blich będzie posiadał już czwartą 
pracownię komputerową, co, jak powie
dział nam wicedyrektor Janusz Wróbel, 
jest bardzo ważne ponieważ pozwoli da
lej rozwijać szkole m. in. ofertę kursów 
komputerowych. Natomiast na drugim 
piętrze szkoły, z do niedawna dwóch sy
pialni, po wyburzeniu dzielącej je ściany 
i adaptacji, powstanie duża sala wykła
dowa dla kilkudziesięciu słuchaczy. (tb) 

R patlt\l paaaPd'ł ro 

Festiwal Bachowski 
iuż za dwa tygodnie 

T radycyjnie już w sierpniu w bazyli
ce katedralnej w Łowiczu odbędzie 
się Międzynarodowy Festiwal Or

ganowy Jana Sebastiana Bacha. W jego 
ramach wystąpi dziesięciu wirtuozów 
organów z terenu całej Europy: Litwy, 
Francji, Niemiec, Włoch, Czech i Polski. 
Festiwal rozpocznie się już we wtorek, 
29 lipca, tradycyjnie koncertem pocho
dzącego ze Skierniewic Wiktora Łyjaka, 
który od lat pełni rolę kierownika arty
stycznego festiwalu. Wiktor Łyjak jest, 
co warte podkreślenia, nie tylko uznanym 
organistą, ale też m. in. rzeczoznawcą za
bytkowych organów. 

Koncerty będą odbywać się we wtórki 
i piątki przez cały sierpień, o jednej usta
lonej godz.19.30, czyli krótko po zakoń
czonej wieczornej mszy świętej o godz. 
18.00. 

Tegoroczny festiwal, na co warto zwró
cić uwagę, będzie się znacznie różnił od 
dotychczasowych, ze względu na fakt, 
że obok wirtuozów gry na organach wy
stąpią także dwie uznane sopranistki: 
Agata Wiśniewska i Barbara Abrama
owicz oraz flecistka Jadwiga Kotonow
ska. Wpłynie to niewątpliwie na urozma
icenie przekaŻu muzycznego i powięk
szy zakres prezentowanych w ramach fe
stiwalu utworów Bacha. Nowość ta wpro
wadzona została, by dodatkowo podkre
ślić specyfikę tegorocznego festiwalu, 
który będzie obchodził w tym roku pięt
nastolecie. 

(tb) 
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12 dętych orkiestr zagra w Łowiczu 

J uż wiadomo, że we wrześniu Łowicz 
stanie się na jeden dzień miastem 
numer jeden w województwie łódz

kim dla miłośników orkiestr dętych. 
W miniony czwartek, 3 lipca na spotka
niu władz miasta, dyrekcji LOK i władz 
wojewódzkich OSP, zapadła ostateczna 
decyzja o tym, że w niedzielę 21 wrze
śnia w Łowiczu odbędzie się drugi finał 
wojewódzkiego przeglądu orkiestr dętych 
,,Złota Lira". Do naszego miasta przyje
dzie dwanaście zespołów, które zakwali
fikowały się po eliminacjach okręgowych, 
które odbyły się w czerwcu w Sieradzu 
i Spale. 

Ustalono już zarys programowy tej 
niezwykłej dla Łowicza imprezy. Zgod
nie z nim około południa podzielone or-

PCK 

kiestry dadzą m. in. ok. piętnastominuto
we koncerty w różnych miejscach mia
sta: na Nowym Rynku, ulicy Mostowej. 
Końskim Targu, 3 Maja, Koziej - po czym 
przemaszerują ulicami miasta na Stary 
Rynek, skąd po przywitaniu wyruszą na 
muszlę koncertową na łowickich Błoniach. 

Tam po koncercie zwycięzcy zeszłorocz
nego przeglądu, Orkiestry Dętej z Unie
jowa, rozpocznie się około godz. 14. 
część konkursowa dla 12 finalistów. Każ
dy w nich wykona 15-minutowy pro
gram, który będzie pbdlegał ocenie jury. 

Jak się jednak dowiedzieliśmy, prze
gląd nie wejdzie w kalendarz imprez kul
turalnych Łowicza ną_kolejne lata. Final 
będzie odbywał się każdego roku w in
nym mieście. (tb) 

Wakacyiny kurs pierwszei pomocy 

Ł 
owicki odział Polskiego Czerwone
go Krzyża zamierza przeprowadzić 
w lipcu kurs pierwszej pomocy 

przedmedycznej dla młodzieży z terenu 
Łowicza. Jest to niewątpliwie okazja dla 
tej młodzieży, która nie wyjeżdża i za
mierza zdobyć nowe, praktyczne umie
jętności. Jest to także okazja dla nauczy
cieli, którzy powinni znać zasady udzie
lania pierwszej pomocy w nagłych wy
padkach. 

Kurs ma się rozpocząć w poniedziałek 
14 lipca, a zakończyć w piątek 18 lipca 
w godzinach popołudniowych. Poprowa
dzi go instruktor Katarzyna Owczarzak. 

W ramach kursu będzie można poznać 
zarówno teorię, jak i praktykę udzie.lania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
m. in. w przypadkach złamań, skręceń koń
czyn, zasłabnięć, uszkodzeń kręgosłupa 
Ukończenie kursu w formie egzaminu upo
ważnia do otrzymania specjalnego certyfi
katu, potwierdzającego, że jest się przygo
towanym do udzielania pierwszej pomocy. 

Nie ma ograniczeń jeśli chodzi o liczb~ 
miejsc na kursie, jeśli będzie więcej osót 
niż na jeden, zostanie zorganizowany na 
pewno drugi. Kurs jest płatny, będzie 
kosztował 70 zł - o 30 zł mniej, niż wy
noszą aktualne stawki PCK. (tbJ 

"Nauczycielska dojrzałość" 
I nstytut Pe?agogiki i Psychologii 

Akademii Swiętokrzyskiej im. Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, Pra

cownia Pamiętnikarstwa Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz Towarzystwo Przy
jaciół Pamiętnikarstwa ogłaszają konkurs 
na pamiętniki, wspomnienia, dzien
niki nauczycłeli pod hasłem „Nauczy
cielska dojrzałość". 

Szczególną prośbę kierują do nauczy
cieli w średnim wieku (35-55) lat, którzy 
doświadczyli reformy edukacji narodowej 
z 1998 r. Interesują ich: odczuwane i do
świadczane zmiany, oczekiwania wobec 

społeczeństwa i państwa; cele stawiane 
sobie przez nich w pracy; koleje życia 
zawodowego; refleksje o nowych zjawi
skach; co pomaga, co przeszkadza; jak 
widzą swoje dalsze życie, misję? 

Autorzy powinni opatrzyć prace pseu
donimem, w osobnej kopercie dołączyć: 
imię i nazwisko, datę urodzenia, dokład
ny adres, typ szkoły, w której pracują, 
·wykształcenie (typ ukończonej szkoły, na
zwa uc=elni), specjalność zawodowa, na
uczany przedmiot czy rodzaj pracy, stan 
cywilny, stan rodzinny, itp. Prace w for
mie wydruków komputerowych 

z dołączon' dyskłetk, lub bardzo 
czytelnych rękopisów należy wysłać 
do końca grudnia 2003 r. na adres 
prof. dr hab. Wanda Dróika, Aka· 
demla śwtętokrzyska, Instytut Pe
dagogiki I Psychologll, ul. Krakow· 
ska 11, 25 • 029 Kielce, z dopiskiem 
nKONKURS". 

Przyznane będą nagrody pieniężne 
3, 2 i I tys. zł za I, II i ill miejsce, osierr 
wyróżnień po 500 zł każde. Organizato· 
rzy zastrzegają sobie prawo do innegc 
podziału nagród. 

PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
• Pt Yrł GIPSOWO-KARTONOWE • SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ~=A 

Centrum Techniki Rolniczej 

PRZEZ 365 DNI W ROKU KUTNO AGROMA - CENTRUM TECHNIKI ROLNICZEJ 
OFERUJE SWOIM KLIENTOM m.in.: 

•GRESY,PŁYTKIKLINKIEROWE PROM JA ł 
• KLEJE, FUGI, LISTWY o c . 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY - PANELE PODtOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I 8EZKLEJOWE 

• zewnętrzne - PANELE ŚCIENNE MDF 
- antywłamaniowe - GlAZURA, TERAKOTA 
• harmonijkowe - ELEKTRONARZęDZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty 

1hS 
Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 

tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

KOMBAJNY, CIĄGNIKI, MASZYNY I URZĄDZENIA ROLNICZE, 
CZĘŚCI ZAMIENNE, PASZE, NAWOZY, OGUMIENIE, AKUMULATORY, 

ŁOŻYSKA, SMARY, OLEJE, SPRZĘT OGRODNICZY, 
NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA I.„ 20 TYSIĘCY INNYCH PRODUKTÓW. 

SKORZYSTAJ Z NASZYCH ATUTÓW: ZAPRASZAMY • Gwarantowana jakość produktów 
DO SKLEPÓW FIRMOWYCH W: • Ceny, które mile Cię zaskoczą 

• Szeroki asortyment 
• Doświadczenie 27 lat 

ŁOWICZU, ul. Poznańska 152, tel. 046 837 93 33 
GŁOWNIE, ul. Kolejowa 42, tel. 042 719 22 24 . 

LOWICZ, ul. Seminaryjna 6 tel./fax (046) 837 88 58 

il 
PVC 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej jakości okna PCV i DREWNIANE 
• żaluzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
• szeroka gama parapetów .., 
• TANIE okna PCV oraz okna gospodarcze od 79 zł ~ 

PROFESJONALNY MONTAż, TRANSPORT GRATIS ok.tw 034 w cenk 540 .d netto 
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Łyszkowice 

• I 

MIMO WAKACJI DUZO O!OB CZYTA 
U c:zniowie i ich rodzice, po okresie wy

tężonej pracy, z radością powitali wa
kacje w Łyszkowicach. Ci, którzy w tym 
okresie nie wyjechali na zorganizowany wy
poczynek, mogą korzystać z oferty Gmin
nego Ośrodka Kultury. Jego kierownik, Wal
demar Szabelski, zacr.ął już prace nad orga
nizacją i programem festynu z okazji Dnia 
Łyszkowic i zamierza je kontynuować po 
powrocie z urlopu Uroczystość odbędzie się 
w sierpniu i będzie trwała przez dwa dni: 
23 i 24 sierpnia 

W chwili obecnej w ośrodku można ko
rzystać ze stołu do gry w bilard. Skwapliwie 
wykorzystują tę możliwość młodzi ludzie, 
którzy tłumnie odwiedzają GOK. Najczę
ściej pojawiają się chłopcy, uczniowie szkół 
podstawowych, przez gimnazjum, aż do ab
solwentów szkół średnich. 

Jeszcze większym zainteresowaniem cie
szy się biblioteka W maju gmina przezna
czyła 1500 złotych na uzupełnienie zasobu 

biblioteki. Kupiono wtedy wiele pozycji, 
zgodnych z potrzebami i sugestiami czytel
ników. Wzbogacił się również księgozbiór 
podręczny o takie pozycje jak: Słownik an
tonimów, Encyklopedia biologii, Encyklope
dia geogrefti oraz Przysłowia polskie i obce. 

Biblioteka ma w tym roku 470 czytelni
ków, którzy są zgrupowani w kategoriach 
wiekowych: do lat 15 (sto czterdzieści jeden 
osób), 16 - 19 (sto pięćdziesiąt), 20 - 24 
(sześćdziesiąt jeden), 25 - 44 (siedemdzie
siąt pięć), powyżej 45. roku życia (czter
dzieści dwie osoby). Księgozbiór podzielo
ny jest na poziomy wiekowe (do 15. roku) 
oraz tematycznie, można więc znależć po
zycje dostosowane do wieku i zgodne z wła
snymi zainteresowaniami. 

Najwięcej wypożyczanych jest tzw. czy
tadeł, a więc powieści romantycznych, har
lequinów, pozycji o tematyce sensacyjnej, 
horrorów. Poczytne są książki Danielle Ste
el, Grahama Mastertona, Mary Higgins 

Mniei wycieczek w towiczu 
S łabym pod względem turystycznym była 

dla łowickiego oddziału Polskiego To
warzyst\\'.a Turystyczno - Krajoznawczego 
i działających w nim przewodników tego
roczna wiosna Eligiusz Pietrucha, pracują
cy w biurze PTIK na Starym Rynku powie
dział nam, że jeśli cho&i o nasz region, to 
coraz bardziej widoczny jest zastój w tury
styce. Najlepszym dowodem na to może być 
fakt, żew maju było zaledwie 15 wycieczek, 
jakie obsłużyli łowiccy przewodnicy, dla po
równania w ostatnich latach było ich dużo 
więcej, nawet40. W sumie w tym roku prze
wodnicy oprowadzali 63 wycieczki. Pietru
cha wątpi, by udało się na jesieni liczbę tę 
poprawić i by rok zamknąć w liczbie około 
11 O, bo na takim poziomie ustabilizowała 
się liczba obsługiwanych wycieczek w Ło
wiczu i okolicy przez przewodników w okre
sie ostatnich dwóch lat Trudno jąporówny-

wać z liczbą 2400, które obsługiwali w la
tach siedemdziesiątych. Wątpliwe, by na je
sieni Ziemię Łowicką odwiedziła większa 
liczba wycieczek. Przewodnicy doskonale 
wiedzą, że niejest to już okres wyciec:zko
wy i może będzie wtedy jeszcze około 
20 grup turystycznych, które obsłużą, 

Jednocześnie, co ciekawe, Pietrucha po
wiedział nam, że obserwuje wzrost zainte
resowania Łowiczem wśród turystów indy
widualnych, którzy przyjeżdżają do miasta 
własnymi samochodami lub rowerami. 
Czę.5ć z nich także trafia do biura PTIK po 
informację o zabytkach, chcą się także do
wiedzieć o możliwości dojazdu do Arkadii, 
Nieborowa, Walewic. Mniejsza liczba ob
służonych wycieczek to także mniejsze 
wpływy dla przewodników i to nie tylko 
mniej pieniędzy dla nich, ale także na utrzy
manie biura na Starym Rynku. (tb) 

Gmina Nieborów: Radni wybrali ten sam bank 

B ank Ziemi Łowickiej, oddział w Nie- gminnej jednostki. Umowa podpisana ro
borowie, obsługiwał będzie nadał stała na tych samych zasadach -czyli 2 zł od 
Urząd Gminy Nieborów - zdecydo- przełeVłll wychodzącego na zewnątrz. 

wali radni na sesji 30 czerwca. Wyklucza to Uchwała w tej sprawie przeszła jednogło
koszty związane z transportem i zabezpie- śnie. 
czeniem gotówki. Poza tynl jest to wsparcie (wcz) 

Clark. Z polskich pisarzy najmodniejsza jest 
Katarzyna Grochola (np. Nigdy w życiu). 
Ogromnym powodzeniem cieszy się rów
nież beletrystyka światowa. Tutaj prym wie
dzie Paulo Coelho z takimi tytułami jak: Al
chemik, Weronika postanawia umrzeć, Na 
brzegu rzeki Piedry usiadłem i płakałem, De
mon i panna Prym. 

Najliczniej odwiedza placówkę młodzież 
szkolna, w dużej ilości wypożycza powie
ści: Małgorzaty Musierowicz (powieści za
mknięte wcyk:luJeżycjady, m. in. Kwiat ka
lafiora, Brulion B. B„ Opium w rosole), 
Krystyny Siesickiej (tryptyk: Firanki, 
Falbanki, Wachlarze; Beethoven i dżinsy, 
Zapach rumianku, Jezioro osobliwości), 
Karola Maya (trzy tomy przygód Wine
tou), Alfreda Szklarskiego (cykl o przy
godach Tomka Wilmowskiego, np. Tomek 
na Czarnym Lądzie, Tomek u źródeł 
Amazonki). 

(kn) 

ZUK 

Będzie kanalizacja na Szaf irowej.„ 

B udowę kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Szafirowej w dzielnicy Bratkowice 
w Łowiczu miasto zleciło łowickiemu 

Zakładowi Usług Komunalnych. Termin 
wykonania robót ustalono na koniec paż
dziemika tego roku. Zlecony zakres robót 
obejmuje wykonanie kolektora ściekowego 
z PCV o średnicy 200 mm o łącznej długo
ści 273 m oraz 12 przykanalików o łącznej 
długości I 04 m i średnicy 160 mm. Miasto 
zapłaci zakładowi za wykonanie powyż
szych prac kwotę 69.200 zł brutto. 

.„Korczaka i Makuszyńskiego 

Ł 
owicki Zakład Usług Komunalnych 
otrzymał od miasta zlecenie wykona
nia kanalizacji sanitarnej w ulicy Kor

czaka i Makuszyńskiego w dzielnicy Ko
rabka Miasto zapłaci za roboty 176.560 zł 
brutto. Zakres robót obejmuje wykonanie 
kolektora sanitarnego o długości 62,7 m 
w ulicy Korczaka oraz takiego samego ko
lektora w ulicy Makuszyńskiego (55,5 m). 
Ponadto ZUK ma wykonać w obu ulicach 
36 przykanalików o łącznej długości 211 
metrów i średnicy 160 nun. Roboty mają 
być zakończone do końca pażdziemika. 

(mak) 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

BRAMY 
H0RMANN 
OFERUJEMY: • SPRZEDĄŻ 
o bramy garażowe • MONTAZ Producent: 

10.07.2003 r. nowy ŁOWICZANIN 

Na truskawkach 
moina było zarobić 
K rótko cieszyliśmy się w tym roku 

z truskawek. Ich plony były dużo niż
sze, niż w roku poprzednim, a to z powodu 
srogiej zimy oraz suszy w okresie dojrze
wania owoców. Mało było na rynku, mało 
kupili też najwięksi przetwórcy. Spółdziel
nia Ogrodniczo - Pszczelarska ,,Pszczółka" 
zakupiła np. tylko 70 ton owocĆ>w, czyli 
ok. 60% ilości, którą zakontraktowano. 
Ceny skupowanych owoców kształtowały 
się w granicach od 2,60 do 4,60 złotych za 
kilogram. Producenci byli z tego zadowole
ni, chociaż ubolewali, że plon był bardzo 
niski w porównaniu z ubiegłymi latami. 

Skup owoców zakończył również naj
większy potentat na naszym rynku, Agros
Fortuna. Spółka zakupiła łącznie 200 tysię
cy ton owoców, co stanowi całość spodzie
wanej ilości. Firma miała jednak kłopoty ze 
skupem truskawki, polem działania objęła 
więc obszar prawie całej Polski, od Szczeci
na do Biłgoraja. Powodem była, jak wszę
dzie, niska plenność truskawek z powodu 
mroźnej zimy i suszy. Ceny kształtowały 
się od 2,30, w fazie początkowej skupu, do 

4,20 pod koniec. W przyszłości spółce 
Agros-Fortuna chodzić będzie o to, by jak 
najwięcej surowca pochodziło z rejonu Ło. 
wicza, dlatego będzie ona poszukiwać plan
tatorów, z którymi będzie dążyć do długo
falowej i stabiłńej współpracy. Agros-For
tuna bardzo liczy przy tym na program unij
ny Sapard, wspomagający producentów 
rolnych. Rolnicy, którzy podpisali kontrakt 
z A grosem byli z tej ceny zadowoleni, żalo
wali jedynie, żewanmki atmosferycznep17.e. 
szkodziły w-uzyskaniu pełnych plonów. 

Zapytany przez nas plantator, który od
stawiał owoce do skupu, był zadowolony 
z ceny, którą mu zaoferowano. Powiedział, 
że tak wysokiej ceny za kilogram truskawek 
nie miał od kilku lat, a dzięki zyskom, które 
osiągnął, będzie mógł podjąć nowe inwesty. 
cje w swoim gospodarstwie. Jak widać nie
zbyt sprzyjające warunki atmosferyczne 
komuś przyniosły korzyść. - Gdybym mia/ 
mniej truskawek, zasiał tyle, co dla siebie, 
sprzedawałbym je na targowicy. bo tam za 
kilogram można było dostać nawet 
6-11 zloo/Ch- powiedziałrolnik (kn) 

Kodeksy dla policiantów 
J eszcze w lipcu do policjantów z łowic

kiej „drogówki" mają trafić nowe książ
kowe wydania Kodeksu Ruchu Drogowe
go ufundowane przez Gazetę Prawną wy
dawanąprzez Grul'« Wydawniczą INFOR. 
Prezes zarządu grupy Ryszard Pieńkowski 
na początku lipca przekazał komendantowi 
głównemu policji Antoniemu Kowalczyko
wi 40 tys. egzemplarzy tej książki. Książka 
najpierw trafi do komend wojewódzkich 
i potem zostanie rozprowadzona w komen
dach powiatowych. Kodeksy zawierające 
kompletny zbiór przepisów w tej dziedzinie 

Kiernozia 

mają być ułatwieniem dla policjantów, któ
rzy do tej pory posługiwali się głównie kse
rowanym i lub drukowanymi z Internetu 
Dziennikami Ustaw albo wydawnictwami 
zakupionymi za własne pieniądze. 

Oby się zbyt szybko nie zdezaktualizowa
ły. Prawo w Polsce zmienia się na tyle szyb
ko, że już po dwóch, trzech miesiącach nie
które przepisy mogą być nieaktualne - po
wiedział nam zastępca naczelnika Sekcji 
Prewencji łowickiej Komendy Powiatowej 
Policji, Andrzej Rokicki. 

(mak) 

Pabianicka firma ociepli szkolę 
P.P.H. U. ,,Bud - Hat" z Pabianic wygrało rzystniejsza oferta wspomnianej firmy opie

w czerwcu przetarg na ocieplenie budynku wała na 279 tys. zł, gmina już podpisała 
S:zkoły Podstawowej w Kiernozi. W prze- umowę na wykonanie tych prac. Termin 
targu brało udział sześć firm, a rozpiętość oddania zaplanowano na 15 września, ale 
cenowa najtańszej i najdroższej ~ferty była prawdopodobnie wszystkie zaplanowane 
zróżnicowana - wynosiła około 50 tys. zł. prace - ocieplenia murów i stropodachu, 
Warto dodać, że ta sama firma wygrała a takżellsuszenie niewielkiego fragmentu 
w roku ubiegłym w Kiernozi przetarg na muru kotłowni - wykonawca zakończy 
wymianę okien w budynku szkoły. Najko- przed rozpoczęciem roku szkolnego. (mwk) 

Zarząd Rejonowej 
Spółdzielni Handlowej „SCH" 

w Łowiczu 
ogłasza przetarg nieogranic1ony 

NA SPRZEDAŻ DZIAtKI lfYlłOllY H1J11NICZE 
MA11ElłL\l„Y 
lllJl)f)lfl..l\NI~ 

GAZY 11ECHNICZNE 
OPAi„, NA1f0ZV 

o bramy przemysłowe nT 
o napędy l(OMfO~ 
o 9rzyvi p. poża.rowe ~L~GANCJA 

1 w1elofunkcyine I s;. s;. 

•stropy Teriva do 7,80 
• bloczki fundamentowe 
•kręgi 

nr 2912/15 o powierzchni 0,5528 ha 

przy ul. Magazynowej 13 
wraz z naniesieniami 

Kuchnia Polska 
./ Zaprasza na smaczne 

obiady domowe - obiady rodzinne 
(zamówienia na telefon) - zniżka 10% 

./ Organizujemy przyjęcia 
okolicznościowe - bankiety, chrzciny, 
komunie, imieniny itp. do 50 osób 

Łowicz - POPÓW 16A przy trasie nr 2 
tel. (0-46) 830-34-48 R-706 

•POMIAR I DOWÓZ coo ioDl>·GRATIS 
BRAM-FUT, Łowicz, ul. Włókiennicza 1 
fe/. (046) 837 35 71, 0 606 941 304 R-752 

. ... • • • • • „ „ „ .... y · -· • • • „ .• . 4 

DOWÓZ, ROZŁADUNEK HDS 

KOMPLEKSOWE TANIEJ 
ZAOPATRZENIE• • o 

Złaków Borowy 24 
tel.lfax (046) 839-13-85, 0601-303-235 

fe/. (042) 719•64•04 GR-5 

Mozliwość dostawy gratis! 

• Pisemne oferty należy składać do dnia 
20 lipca 2003 r. w biurze Spółdzielni 
przy ul. Magazynowej 11 w zamkniętych 
kopertach. 

• Zastrzega się prawo swobodnego wyboru 
oferenta lub unieważniania przetargu bez 
podania przyczyn. 

• O wyborze oferty zainteresowany zostanie 
powiadomiony w przeciągu 3 dni. 

R-80~ 

• BRAMY• garażowe~ przemysłowe, 
, ogrodzeniowe 

• NAPĘDY ELEKTRYCZNE 

„ 'VIŚNIO,VSKP' „NICE" 
• DRZWI, OKNA 

- drewniane, AL, PCV 
•ALARMY 
• DOMOFONY, WIDEODOMOFONY 
• INSTALACJE ELEKTRYCZNE 

FIRMA „.JANrrAtl" 
Zawady 13, 99-400 Łowicz ~ tel. 0609-688-506, tel. 0691-715-506 o: 

I ... I c \ I • " 
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Sport w gminie Zduny 
- 2. kolejka I ligi Zduńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek 

M( AHRA NA PROWADZINIU 
Zduńska Dąbrowa, 4-6 lipca. 

W miniony weekend w I lidze 
w Zdunach rozegrano aż dziesięć 
spotkań . Byly to mecze 2. i 3. kolej
ki oraz awansem dwa mecze z 4. 
kolejki. Pewne trzy zwycięstwa od
nieśli piłkarze MC Astra Zduny, 
którzy łącznie zdobyli aż 19 goli. 
Najwyżej rozgromili oni Pogrom
ców I 0:0. Z kompletem zwycięstw 
jest nadal ekipa PHU Gajek Bąlców, 
która ostatnio pokonała SGGW i Są
siadów. Zarówno Astra I jak i Gajek 
to drużyny, które będą się liczyły 
w walce o mistrzostwo. Rywaliza
cję z nimi mogą nawiązać Zjedno
czeni, gdzie gra większość młodych 
piłkarzy z łowickiego Pelikana. Ta
belę I ligi zamykają młodzi zawod
nicy Asay Zduny - Pogromcy. 

2. kolejka: 
• GROMIARZE ASTRA Il 

Zduny - POGROMCY ASRfA 
m Zduny 4:0 (3:0); br.: Przemy
sław Witkowski 2 i Marcin 
Druszcz 2. 

• MC ASTRA I Zduny - HU
RAGAN Łaźniki. 6:1 (2:1); 
br.: MańuszOchamański 2, Marcin 
Majchrzak 2, Mariusz Kubiak i Emil 
Godos - Jarosław Morawski. 

• SĄSIEDZI Jackowice - FC 
PHU GAJEK Bąków 1:3 (0:2); br.: 
Artur Siurek- Konrad Drabik„ Piotr 
Kociak i Przemysław Grzegory. 

• SGGW - START Zlaków 
Borowy 0:2 (0:2); br.: Sebastian 
Mali1.owski '..! · 

3. kolejka: 
• SGGW - FC PHU GAJEK 

Bąków 0:1 (0:0); br.: Robert Wie
lemborek. 

• POGROMCY ASRTA ID 
Zduny - HURAGAN Łaźniki 1:3 
(1:1); br.: Wiktor Sunna-Jarosław 
Morawski, Paweł Janeczek i Michał 
Kamiński. 

• SĄSIEDZI Jackowice - MC 
ASTRA I Zduny 1:3 (0:2); br.: Łu
kasz Guzek - Mańusz Ochamński, 

Gabriel Ochmański i Mańusz Sia
noszek. 

• ZJEDNOCZENI Bratkowi
ce - START Złaków Borowy 1:1 
(1:0); br.: Maciej Jędrachowicz -
Sebastian Malinowski. 

Pauza: GROMIARZEASTRA 
II Zduny 

Awansem mecze z 4. kolejki.: 
• ZJEDNOCZENI Bratkowi

ce - GROMIARZE ASTRA Il 
Zduny 5:2 (2:1); br.: Grzegorz Ci
pinski 2, Przemysław Bury, Prze
mysław Utbanek i Maciej Jedracho
wicz - Rafał Bończak i Marcin 
Druszcz. 

• MC ASTRA I Zduny - PO
GROMCY ASRfAIDZdunylO:O 
(3:0); br.: Mańusz Ochamański 4, 
Marcin Majchrzak 2, Gabriel 
Ochmański 2, Mańusz Sianoszek i 
EmilGodos. 
1. MC Astra Zduny I (9) 3 9 19:2 
2. FCPHUGAJEKBąków(2) 3 9 &:2 
3.ZjednoczeniBratkowice(l) 3 712:4 
4. StartZłakówBorowy(7) 3 4 3:5 

5.GromiarzeAstra11(5) 3 3 7:7 
6. SGGW (3) 3 3 2:4 
7. SąsiedziJackowice.(3) 3 3 4:7 
&. Huragan Łaźriiki (5) 3 3 5:9 
9._Pogromcy Astra m (8) 4 O 2:23 

Po trzech kolejkach liderem strzel
ców jest Mariusz Ochmański 
(MC Astra I), który zdobył 7 bra
mek. Dalsze miejsca zajmują: 4 -
Marcin Majchrzak (MC Astra I), 
3 - Gabriel Ochmański (MCA
stra I), Maciej Wy~zogrodzki 
(PHU Gajek), Przemysław Urba
nek i Maciej Jędrachowicz 
(obaj Zjednoczeni), Sebastian 
Malinowski (Start), po 2 - Prze
mysław Witkowski i Mariusz 
Druszcz (Gromiarze) , Paweł 
Wojciechowski i Grzegorz 
Cipiński (Zjednoczeni), Konrad 
Drabik (Gajek), Jarosław Mo
rawski (Huragan), Emil Godos 
i Mariusz Sianoszek (MC 
Astra I). Zhigniewlaziński 

Sport w gminie Zduny- 2. kolejka //ligi 
Zduńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek 

Lider ·nadal wygrywa wysoko 
Zduńska Dąbrowa, 5 lipca. 

W minioną sobotę piłkarze z Il ligi 
w Zdunach rozegrali_ 2. kolejkę. Na 
prowadzeniu w tabeli nadal jest eki
pa Górki Łowicz, która drugi raz 
z rzędu zaliczyła dwucyfrowe zwy
cięstwo. Na drugie miejsce awanso
wała drużyna z Zalesia, która łatwo 
pokonała chyba najsłabszy w lidze 
PGR. 

2. lwlejka li ligi: 
• TKMWyskienica- POWER 

TEAM 0:0 (0:0) 
• PGR ŻYJE - FIRE WALU) 

Zalesie 1:6 (1:3); br.: Michał Za
bost - Tomasz Łysio 3, Grzegorz 
Gałusa, Michał Jędrachowicz i Bła
żej Strzelecki. 

•BAD BOYS -TRANSFOR
MATOR 1:1 (1:0); br.: Michał Gu
zek- Dawid Białas. 

•KS Bąków -GóRKI Łowicz 
0:10 (0:4) br.: Piotr Traut 5, Daniel 
Kośka 3, Adam Fudała 2. 
1. Górki Łowicz (1) 2 6 21: l 
2. Fire Walls Zalesie (4) 2 4 &:3 
3. Tramformator(3) 2 4 4:3 
4.KSBaków(2) 2 3 4:10 
5.BadBoysZłaków{4) 2 2 3:3 
6.TKMWyskienica(6) 2 I 2:3 
7.PowerTearn(7) 2 I 2:4 
&.PGRŻyje(8) 2 O 1:17 

W klasyfikacji strzelców prowa
dzi Piotr Traut (Górki), który ma 
nakoncie 11 bramek.Dalszemiejsca 
zajmują: 6 - Daniel Kośka (Gór
ki), 4-TomaszŁysio(Zalesie),3 
-Adam Fudała (Górki), Tomasz 
Mamiński (KS Baków) i po 2 -
Marek Makochan i Dawid Bia
łas (f ransformator), Michał Gu
zek (Bad Boys). (zł) 

WÓJT GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

• Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać kryteria zgodne z Rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, 
jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowiska 
kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz.U: Nr 89, poz. 826). 

• Oferty należy składać w dwóch zamkniętych kopertach z oznaczeniem: 
Koperta zewnętrzna: .Konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych 
w Kocierzewie Południowym" 

Koperta wewnętrzna: .Imię i nazwisko, numer telefonu i adres kandydata" 
do 22 lipca 2003 r. do godz. 15.00 w sekretariacie Urzędu Gminy w Kocierzewie Południowym. 

• Oferty złożone po ww. terminie, w tym dostarczone przez Pocztę Polską lub firmę kurierską 
nie będą rozpatrywane. 

• Oferta powinna zawierać: 
1. Pisemną ofertę zawierającą koncepcję pracy z programem działania 

Zespołu Szkół Publicznych w Kocierzewie Południowym. 
2. Życiorys. 
3. Dokumenty potwierdzające kwalifikacje. 
4. Dokumenty potwierdzające posiadanie pięcioletniego stażu pracy pedagogicznej 

na stanowisku nauczyciela. 
5. Aktualne zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza medycyny pracy, 

potwierdzające możliwość pracy na stanowisku kierowniczym. 
• Posiedzenie Komisji Konkursowej odbędzie się dnia 23 lipca 2003 r. o godzinie 9.00 

w Urzędzie Gminy w Kocierzewie Południowym. 
• Obecność kandydatów w czasie posiedzenia Komisji Konkursowej jest obowiązkowa. 
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Szachy- I Mistrzostwa 
Gminy Nieborów 

w szachach rodzinnych 

·Familia Pach ów 
najlepsza 

W czerwcu UKS Pałac zorgani
zował I Mistrzostwa Gminy Nie
borów w Szachach Rodzinnych. 
Zespół składał się z rodzica i dwójki 
dzieci, a do zawodów zgłosiły · się 
cztery teamy, które rywalizowały 
systemem ,,kai:dy z każdym". 

Zawody rozgrywane tempem „1 O 
minut na zawodnika" wygrała fami
lia Pachów: mama Anna oraz 
Przemysław i Mateusz, drugie 
miejsce wywalczyli Kubiszewscy 
(mama Grażyna oraz Jacek 
i Radek), a trzecie rodzina Dudziń
skich: (tata Jerzy oraz Karolina 
i Łukasz. W pokonanym polu po
został tean1 Paclerów (Magda
lena i Dominik). Najlepszym 
dzieckiem w turnieju okazał się Łu
kasz Dudziński, a najlepszym 
w rywalizacji rodziców -jego ojciec 
Jerzy. 

Jak zapowiada pomysłodawca 
i organizator tego turnieju - Robert 
Chojnowski w następnym roku do 
udziału w turnieju zostaną zapro
szone rodzinne zespoły z terenu 
całego powiatu łowickiego. 

* 
Na półmetku I Mistrzostw Gmi

ny Nieborów w szachach błyska
wicznych (czas na rozegranie partii 
wynosi 5 minut) prowadzi Irene
usz Przyżycki -53,5 pkt, drugi jest 
Łukasz Dudziński - 51,5, a trze
cią lokatę zajmuje Mateusz Pach 
- 51. W turnieju tym sklasyfikowa
nych jest osiemnastu zawodników, 
a do rozegrania po wakacjach pozo
staly jeszcze cztery turnieje. 

* 

Piłka nożna - Turniej Jedenastolatków 
o Puchar Nowego Łowiczanina 

Za nami iedenaście edycii 
Turniej Piłki Nożnej Jedenasto

latków wrósł już w tradycję Łowi
cza. Już dwanaście lat jest organizo
wany turniej, który jest jednocze
śnie naborem do drużyn łowickiego 
Pelikana. Dziś przedstawiamy ak
tualna tabelę wszech czasów oraz 
listę najlepszych strzelców. Dziś 
także przypominamy galerię zwy
cięzców tej rywalizacji. 

Tabela wszech czasów TPNJ: 
I.SP l IŁowicz(l) 92 185 182:65 
2.SP41Łowicz(2) 92 170 171:73 
3.SP71Łowicz(3) &7 141 129:67 
4. SP3 Łowicz(4) 73 133 121:73 
5.SP21Łowicz(5) 80 90 91:95 
6. SP 111 Łowiez (6) 53 72 49:77 
7. SP41lŁowicz(7) 72 71 58:119 
8.SP61Łowicz(8) 53 55 44:78 
9.SPDomaniewicel(9) 22 51 58:9 

IO. SP4III Łowicz(IO) 48 32 23:34 
I ł.SPDotmniewicelł(ł I) 22 22 6:30 
12.SP Bednary (12) 12 19 14:8 
13.PijarskaSPKP(l3) 21 15 10:41 
14.SP211Łowicz(l4) 24 11 11 :48 
15.SPl IIIŁowicz(I5) 9 IO 8:10 
16.SP41VŁowicz(I6) 12 IO 10:14 
17.SP611Łowicz(I7) 9 9 7:12 
18.SP711Łowicz(-) 8 6 8:19 
19. SP4VŁowicz(l8) 12 3 6:44 

Uwaga: W tabeli nieuwzględnio
ne są wyniki z I edycji. W pierwszych 
trzech edycjach za zwycięstwo przy
znawano dwa pimkty. 

Klasyfikacja wszech czasów 
strzelców TPNJ: 

- Maciej Rybus (SP 3 - Vll 
i VIII); 23 -Grzegorz Cipiński (SP 
7 - Ili, 1V i V); 17 -Paweł Dziedzie
la (SP I-VII); 16-PawełCzerwiń
ski (SP l - I), Andrzej Osowski 
(SP 4 - VII) i Radosław Domiń
czak (SP 4 - IX); 14 - Dawid Wró
bel (SP I - IX) i Wiktor Wawrzyn 
(SPDomaniewice-IXiX); 13-Mar
cin Grzywacz (SP I - Il); 12 Ma
teusz Wójcik (SP 3 - X); I I -Woj
ciech Maciejak (SP I -n, Krystian 
Cipiński (SP 7 - vm, Tomasz Ja
nus (SP 2 - X), Michał Brzozow
ski (SP 3 - IX), Mateusz Piekacz 
(SP I - IX), Michał Felczyń~ki (SP 
4 - IX i X) i Michał Marcinowski 
(SP 4- lX i X); I O- Cezary Multan 
(SP ł - !Il), Michał Ostapowicz 
(SP I - XI), 9 - Jarosław Domiń
czak (SP I - VI), Błażej Golis (SP 4 
- IV), Rafał Wojciechowski (SP 4 
- IV), Michał Kołaczyński (SP 7 -
Ili), Mateusz Piechowski (SP 3 -
IX) i Bartosz Włuczyński (SP 4-
VIll); 8 - Norbert Zwierz (SP 4 -
IV), Emil Ostaszewski (SP Bed
nary - IX), Marcin Mrozowicz (SP 
6- Vfll), Mateusz Wróbel (SPDo-. 
maniewice - IX i X) i Bartosz Cie
sielski (SP4- IX i X), Jakub Czerb
niak (SP 7 - Xl), Adam Pietrzak 
(SP4-XI), 7-PrzemysławUrba
nek (SP 7 - V), Sebastian Czajka 
(SP3 - VI), Tomasz WasileW5ki 
(SP7 -VD),Adam Charążka (SP3 
-vm, Kamil Polak(SP I -YD), Do
minik Świercz (SP 7 - VIII) i To-

3 I -Dawid Sut(SPDomaniewice biasz Sójkowski (SP I - X). 
- strz.elał bramki w IX i X edycji); 27 (p) 

Zwycięzcy TPNJ o Puchar „Nowego Łowiczanin(l" 
1.1992-1'CX211ik 1981 -Stefański -SP 1 Łowicz-Kuczyński -Pawe!Cz:e1Wiński(SP1) 

. 2.1993-rOC211ik 1982 -Plichta -SP 1 Łowicz-Rożnia!a -Marcin Grzywacz (SP i) 
3'.1995-roanik 1984 -Balik -SP 1 Łowicz-Rożniata -CezaryMul!an(SP 1) 
4. 1996·roanik1985-Stefański ·SP7Łowicz-Łaziński ·GrzegorzCipiński(SP7) _ 
5.1997-roanik1986-Łon -SP7Łowicz-Łaziński -GrzegorzCipiński(SP7) 
6.1998-rocznik1987-Frutkowski -SP1Łowicz-Gardener -JaroslawDoolińczak(SP1) 
7.1999-r0<2llik 1988 -Plichta -SP4Łowicz-Dolilski -PawełDzkmlla(SP 1) 
8. 2000-roanik1989 -Zając -SP 3 Łowicz -Karmelłta -Maciej Rybus (SP3) , 
9.2001-l'CX2llik 1990 -Rutkowski -SP3Łowicz-Karmelłta -Radoslaw0omińczak(SP4) 

10. 2002-roczrik 1991 -Balik -SP4Łowicz-Doliński -Dawid Sut(SPDomaniewK:e) 
11. 2003-roczJ'llK 1992 -Balik -SP 2 Łowicz -Malangiewicz -Michal Ostapowicz (SP 1) 

Nieborów, 21 czerwca. Na pół
metku I Mistrzostw Gminy Niebo
rów w szachach blyskawicznych 
(czas na rozegranie partii wynosi 5 
minut) prowadzi Ireneusz Przy
życki - 53,5 pkt, drugi jest Łukasz 
Dudziński - 51,5, a trzecią lokatę 
zajmuje Mateusz Pach - 5 i. W 
turnieju tym sklasyfikowanych jest 
osiemnastu zawodników, a do roze
grania po wakacjach pozostaly jesz
cze cztery turnieje. W kolejnych kolumnach podajemy: rok turnieju, rocz:nik, który ucz:estnicz:yłw zawodach, 

(p) trenerorganiz:ujący, szkoła, która w;grała, nazwisko opiekuna i króla strzelców. 

SALETRA 
SALETRZAK 
MOCZNIK 
• nawozy inne o~ 

TANIE NAGROBKI 
GRANITOWE 

ORAZ INNE WYROBY 
Z KAMIENIA NATURALNEGO 

oferuje Zakład Kamieniarski 
Łęczyca, ul. Lotnicza 20 (obok nowej straży) • w'giel A.~ .t\~ 

• miał tł„ • SP C 
•koks ,o.- ~o';; 
• cement, tł\o"J.~~oi\\ 

wapno oO 
Klimkiewicz, Kaźmierski 
Łowicz, ul. Łęczycka 114 
Tel. (0;46) 837-11-72 R-710 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAtCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

•POLICEALNE.STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 
Tel. (0-46) 838-85-86, 838-89-65 ~ 

+Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z tablicą 
już od 1.800 zł. 

+ Montaż i transport gratis. 

Tel. (0-24) 721-36-00 
i;j 

0601-588-385, 0609-604-454 ~ 

~;·f1*PROPONUJE USŁUGI 
'1lr\ ~ W ZAKRESIE: . 
• układanie kostki brukowej 

płyt chodnikowych, trelinkl 
• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowych 
Zapewniamy'fachową obsługę, 

niskie ceny, gwarancję jakości. 

tł 0-502-629-313 R-790 
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Koszykówka 
- podsumowanie dziesięciu edycji Łowickiej ALK-i 

ofAltfYl . 

JAK TEN CZAS SZYBKO LECI 
Wydaje się, że cie tak dawno w łowickim I runda play-off 

OSiR została po raz pierwszy zorganiz<>'- - ćwierćfinały: 
wana Amatorska Liga Koszykówki, a jak • ROOCKIES 76'ers ·ELDORADO 
się okazuje to już dziesięć latALK-i. Nieste- 84:42 (29:24) 
ty w ostatnim cz.asie rywalizacja amatorów • ŻADEN Łowicz - ASTHMA AT-
nad Bzurą przeżywa mały kryzys, ale pa- TACK 60:52 (28:21) 
miętając czasy, że w rozgrywkach brało •VALDIBOY's-POSUWACZE41:53 
udział nawet piętnaście zespołów, wszy- (21:20) 
scy mają nadzieję, że znowu przxjdą „tłuste • BELFEREK - TKKF KSIĘżAK 
lata" dla basketu w Łowiczu. 46:39 (22:20) 

SEZON 1994 (I edycja): Il runda play-off 
Runda play-off - półfinały: - półfinały: 
• DRINKERSI- REED SKINS 46:48 • ROOCKIES 76'ers - POSUWAC-

(19:25) ZE 78:59 ( 40:26) 
• ROOCKIES 76'ers -PIECERS '74 •BELFEREK-ŻADENLowicŻ52:57 

61:36 (28:19) (24;25) 
Mecz o 3. miejsce: Mecz o 3. miejsce: 
• DRINKERSI - PIECERS '74 73:65 • BELFEREK-POSUWACZES4:47 

(35:35) (23:21) 
Mecz o L miejsce: . Mecz o 1. miejsce: 
•ROOCKIES76'ers-REEDSKINS • · ROOCKIES 76'ers - ŻADEN 

63:55 (35:25) - · Łowicz 59:47 (28:20) 
SEZON 1995 (ll edycja): SEZON 1997198 
Rozgcywki ligowe: (V edycja): 

1. Roockies 76'ers 5 10 289:184 Iliga: 
2. Beastie Boy's 5 9 275: 196 1. Asthma Attack 7 
3. Zdzicho Boy's 5 8 .263:246 2. Belferek 7 
4. Valdi Boy's 5 7 278:247 3. Żaden Łowicz 7 
5. TKKF Księżak 5 5 200:259 4. GOKSiR-LO Zduny 7 
6, Black Team 5 5 220:382 5. Valdi Boy's 7 

SEZON 1996 (fil edycja): 6. GKS Gutenów 7 
Grupa I: 7. Rakiety 7 

1. Valdi Boy's 6 12 386:259 8. TKKF Księżak 7 
2. GKS Gutenów 6 11 398:323 Illiga: 

14 
13 
12 
li 
li 
9 
8 
7 

522:342 
452:347 
412:388 
409:418 
379:380 
362:440 
340:434 
301:419 

5. Cokolwiek 
6. LBI 
7. Caldor 

Finał PucharuLigi: 

6 
6 
6 

8 
8 
6 

319:352 
341:351 . 
189A96 

• GOK Zduny-AsthmaAttack 75:54 
(42:27) . 

SEZON 2001 (Vlll edycja): 
Rozgcywki ligowe: 

I. GOK Zduny 9 
2. PZU-Sport 9 
3. Asthma Attack 9 
4. AZS KN Łowicz 9 
5. Cornea 9 
6. PC-MarBo 9 
7. Junior 9 
8. TKKF Księżak 9 
9. Tiger Blich 9 

10. Valdi Boy's 9 
Finał Pucharu Ligi: 

18 
16 
15 
15 
15 
13 
12 
11 
10 
9 

777:364 
697:515 
655:469 
550:493 
582:538 
544:590 
563:694 
452:576 
437:726 
484:759 

• FiK-SPORT GOK Zduny - PZU
SPORT 63:56 (13:9, 18:16, 11:19, 21:12) 

SEZON 2002 (IX edycja): 
Rozgcywki ligowe: 

' 1. PZU-Sport 8 
2. FiK-Sport Zduny 8 
3. Asthma Attack 8 
4. Junior 8 
5. AZS KN Łowicz 8 

Finał Pucharu Ligi: 

14 
14 
12 
11 
9 

556:547 
536:469 
728:600 
509:548 
477:604 

• FiK-SPORT Zduny - PZU-SPORT 
78:52 (10:4, 16:12, 26:15, 26:21) 

SEZON 2003 (X edycja): 
Rozgcywki ligowe: 

I. FiK-Sport Zduny 10 
3. Asthma Attack 6 10 365:297 1. NKJO Łowicz 4 7 

7 
6 
6 
4 

223:174 2.AZSKNŁowicz 10 
18 
18 
18 
12 
12 

629:436 
814:581 
595:473 
486:467 
498:588 
225 :702 

4. Masovia Team 6 8 305:305 2. Grafikolor 4 
5. Zdzicho 6 7 265:301 3. Bad Boy's 4 
6. Undeground 6 7 230:325 4. Powracający Błysk 4 
7. Alcatraz 6 6 235:374 5. Kronen 4 

256:188 3. PZU-Sport 10 
201:223 4. Asthma Attack 10 
18.6: 151 · 5. Rakiety IO 
171:289 6. UKSBlich 10 6 

Finał Pucharu Ligi: 
• FiK-SPORT Zduny - PZU-SPORT 

64:53 (13:11, 10:15, 21:11, 20:16) 
Galeria mistrzów Łowicza: 

1. edytja- 1994: Roo::kies 76'ers 
2. edytja - 1995: Roo::kies 76' ers 
3. edycja- 1996: Roo::kies 76'ers 
4. edycja - 1997: Roo::kies 76'ers 
5. edycja - 1998: Astma Attack 
6. edycja - 1999: Astma Attack 
7. edycja - 2000: Astma Attack 
8. edytja - 2001: GOK Zduny 
9. edytja - 2002: PZU-Sport 

10. edycja - 2003: FiK-Sport Zduny 
Tabela wsuch czasów ALK-i: 

10.07.2003 r. 

Miśki-Fortuna to zespół oparty na graczach łowickiego Pelikana. 

Mała Liga Piłkarska - rocznik f990„91 

FC Szuvax nowym liderem 
Łowicz, 3 lipca. W starszej grupie zewski - Maciej Milewski 3, Mateusz & 

w Małej Lidze Piłkarskiej chęć do gry wyra- kacz 2, Tomasz Dymek 2, Tomasz Dwooiw. 
ziło pięć ekip, ale w pierwszej rundzie jedna ski 2, Tobiasz Sójkowski i Damian Kopeć. 
się nie pojawiła. Okazało się jednak, że •ORLY-MIŚKI-FORTUNA2:1(0:1); 
w rundzie drugiej grały już wszystkie ze- br.: Maciej Wawrzyniecki i Mariusz Misiu. 
społy. Rozegrano siedem spotkań. Fotel li- . ra - Ańel Jarosz. 
dera straciła drużyna Miśki-Fortuna, która • DOSPEL - FC SZUVAX 1:6 (0-.3); 
w dwóch spotkaniach :zdobyła tylko jeden pr.: Maciej Sut - Mateusz Piekacz 2, To
punkt i spadła na 3. miejsce. Na prowadze- masz Dworowski 2, Tomasz Dymek i Ma. 
nie wyszędł FC Szuvax„ Ekipa ta odniosła ciej Milewski. 
.w miniony czwartek trzy zwycięstwa, po- • KS BZURA - ORLY 0:2 (0:0); 
konując Orłów, KS Bzurę i Dospel. br.: Maciej Wawrzylłiecki i Szczepanik. 

Nastl(lmarundaMałejLigiPiłkarskiejrocz- I. FC Szuvax (3) . 5 12 25:9 
nik 1990-91 odbędzie się w czwartek 2. Orły (2) 5 12 9:6 
17 lipca na stadionie OSiR 3. Miśki-Fortuna (1) 4 7 19:4 

•KSBZURA-DOSPEL2:5(0:4);br.: 4. Dospel (4) 5 4 7:15 
Paweł Nowogórski, Klaudisz Gałęzewski - 4. KS Bzura (5) 5 O 6:32 I 
Maciej Sut 4 i Radosław Lenard. W klasyfikacji strzelców prowadzi nadal 

• FC SZUVAX- ORLY 5:0 (3:0); br.: Patryk Krzeszewski (Miśki), który zdo
Mateusz Piekacz 3 i Tomaśz Dworowski 2. był osiem goli. KoJejnemiejscazajmują: 7-1 

• DOSPEL-MIŚKl-FORTUNA 1:1 MateuszPiekacz(6FC Szuvax), 6-Maciej 
(1:0); br.: Maciej Sut - Patryk Kszeszew- Sut (Dospel) i Tomasz Dworowski (ff 
ski. Szuvax), 4-Maciej Wawrzyniecki (Otl)1 

•KSBZURA-FCSZUVAX3:11(0:5); i Maciej Milewski (FC Szuvax). 
br.: Paweł Nowogórski 2 i Klaudisz Gałę- Zbigniew Łazil1:1ki 

Mała Liga Piłkarska - rocznik 1992 

Królewscy nadal na tronie 
Łowicz, 24 czerwca i 1 lipca. Jedną 

z ofert łowickiego OSiR skierowaną do naj
mł~zych jest turniej piłki nożnej - Mała 
Liga Piłkarska. W zawodach tych wystarto
wały cztery ekipy, w których składzie grają 
przede wszystkim młode ,,Pelikaniątka". 
Po dwóch rundach na prowadzeniu są Kró
lewscy, którzy wygrali swoje wszystkie me-

• FC FORTUNA - KS MASTERS 
2:0 (0:0); br.: Michał.Karmelita i Mateusz 
Jaros. 

• KRÓLEWSCY - FC FORTIJNA 
3:1 (1:0); br.: Adrian Zawadzki 2 i Mateusz 
Krysiak - Michał Karmelita 
I. Królewscy (1) 4 12 21:3 
2. FC Fortuna(2) 4 9 8:3 

1. PZU-Sport (7) 60 
2. Asthma Attack (8) 64 
3. FiK-Sport Zduny (6) 48 

l 03 cze. Na drugim miejscu znajduje się ekipa 
I 02 FC Fortuna, którą trzeba pochwalić za wolę 
86 walki. W miniony wtorek grali oni w okrojo-

3. Korabka (4) 4 1 2:11 
4.KSMasters(3) 4 l 2:14 
N ajskuteczniejszyrn strzelcem jale na razie I 
pozostaje Adrian Zawadzki (Królewscy) 
z 12 brakami na koncie. Dalsze miejsca zaj
mują: 7 -Michał Karmelita (FC Fortuna), 
5 - Piotr Pawłowski (Królewscy), 
po 2 - Konrad Kwiatkowski (Masters) 
i Mateusz Krysiak (Królewscy). 

4. Valdi Boy's (5) 46 
Klasą dla siebie był w tym sezonie FiK-Sport, który sięgnął zarówno 5. ZNP Belferek (5) 41 
po mistrzostwo Łowicza, jak i po Puchar Ligi. 6. TKKF Księżak (6) 51 
· Gru Il S'EW'u 1998/99(Vledyc·ial: 7. Roockies 76'er's (4) 27 pa : 1v " / 8. AZS XN Łowicz (3) 27 

I.Belferek 6 12 410:278 Iliga: 9. Rakiety(4) 31 
2. Roockies 76'ers 6 11 425:266 l. AsthmaAttack 7 13 374:279 !O. PC-MarBo (2) 16 
3. HaZbi 6 10 340:303 2. GOKZduny 7 12 298:214 li. Junior(2) 17 
4. Beastie Boy's 6 9 334:245 3. Belferek 7 12 319:253 GKS · ) l5 
5. Black Team 6

6 
. 7 226:389 4. Żaden Łowicz 7 11 325:296 g: Beasti~u~~~~~ (~) 11 6.TKKFKsię:i:ak 7 212:344 5.TKKFKsiężak 7 10 284:317 14.Posuwacze(l) 12 

7. Eldorado 6 6 212:344 6. Rakiety 7 10 253:323 15. MasoviaTeam(2) 15 
Mecze półfinałowe: 7. Valdi Boy's 7 9 277:323 16. Comea{l) 9 
•ROOCKIES76'ers-VALDIBOY's 8.Grafikolor 7 7 250:389 17.Zdzicho(2) 11 

55:38 (26:23) Illiga: 18. Eldorado (1) 10 
•BELFEREK - GUIBNÓW 51:41 I. Gutenów 4 7 200:14'6 19. HaZbi(l) 6 

(23:15) 2. Thumler's 4 6 179:185 20. TigerBJich(I) .9 
Meczo3. mięjsce: 3. Powracający Błysk 4 6 137:159 21. Kronen(l) 9 
•VALDIBOY's-GUIBNÓW85:61 4.BadBoy's 4 6 196:176 22. BlackTeam(l) 6 

(35:35) 5. Comea 4 5 134:176 Undeground (!) 6 
Mecz o I. miejsce: SEZON 2000 (Vll edycja): 24. Thunder' s Bełchów (I) 7 
• ROOCKIES 76'ers - BELFEREK Iliga: Grafikolor (I) 7 

54:48 (30:18) 1. Asthma Attack 7 13 505:365 26. Alcatraz (1) 6 
SEZON1997(1Vedycja): 2.GOK.Zduny 7 13 516:319 Eldorado(!) 6 
Runda zasadnicza: 3. PC-MarBo 7 12 501:325 28. UKS Blich(!) JO 

I. Roockies 76'ers 9 17 634:433 4. Żaden Łowicz 7 li 472:394 29. BJackTeam(l) 5 
2. Żaden Łowicz 9 16 564:385 5. Rakiety 7 10 342:418 30. Drinkersi (1) 2 
3. Belferek 9 16 619:464 6. ZNP Belferek 7 10 415:414 Reed Skins (1) 2 
4. Valdi Boy's 9 14 475:439 7. TKKF Ksixżak 7 8 308:546 32. Piecers'74 (I) 2 
5. Posuwacze 9 14 535 :487 8. Thunder's Bełchów 7 7 352:634 Galerial.dobywcówPucharuLigi: 
6. TKKF Księżak 9 14 389:388 Uliga: 1. edytja - 2000: GOK Zduny 

7 6 nym składzie - bez dwóch zawodników, 
71 ale i tak wygrali dwa spotkania 
63 •KROLEWSCY-KSMASIERS3:1 
52 (2:0); br.: AdrianZawadzki,Piotr Pawłowski i 
42 samobójcza - Konrad Kwia1kowski. 
40 • KORABKA - FC FORTUNA 0:3 
25 (0:1); br.: Michał Karmelita 3. Następna runda turnieju odbędzie się we 

wtorek 15 lipca 2003 roku o godzinie 1 O.OO 
na stadionie OSiR 

23 • KS MASTERS - KORABKA 1:1 
22 (0:1); br.: Konrad Kwiatkowski - Krystian 
18 Mycka. Zbigniew Łazińiki 
18 
17 
15 
15 
13 
10 
10 
9 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
5 
3 
3 
2 

Dwubój siłowy: wyciskanie sztangi I przysiad ze sztangą 

Letnie siłowanie 
Łowicz, 4 lipca. W ramach akcji Lato z • WYCISKANIE SZFANGI: 

OSiR'2003 przeprowadzane są różne za- 1. Piotr Sekuła 
wody i konkurencje. Praktycznie każdy 2. Stanisław Milczarek 
chętny może coś znaleźć dła siebie. Dla 3. Marcin Szachogłuchowicz 
amatorów sportów siłowych skierowa- 4. Krystian Rusek 
ny był dwubój; wyciskanie sztangi i przy- 5. Marcin Bolimowski 
siad ze sztangą, który odbył się na siłow- •PRZYSIAD ZE SZE4NGĄ: 

135 kg 
120 kg 
115 kg 
90 kg 
80kg 

ni w hali OSiR m 2. W zawodach wystar- I. Stanisław Milczarek 200 kg 
towało tylko pięć osób. Najsilniejszym 2. Krystian Rusek 190 kg 
okazał się Stanisław Milczarek, który 3. Piotr Sekuła 180 kg 
w dwuboju uzyskał wynik 320 kg (wyci- 4. Marcin Szachogłuchowicz 150 kg 
skanie 120 kg i przysiad 200 kg). Drugie 5. Marcin Bolimowski 125 kg I 
miejsce zajął o 30 lat młodszy od swego • WYNIKI DWUBOJU: 
rywala dziewiętnastolatek Piotr Seku- I. Stanisław Milczarek 320 kg 
ła. Mimo niepozornej budowy (79 kg) 2. Piotr Sekuła 315 kg 7. Asthma Attack 9 12 482:504 I. Comea 6 12 523:272 2. edycja - 2001: FiK-Sport GOK Zduny chłopak ten wycisnął sztangę ważącą 135 3. Krystian Rusek 280 kg •8. Ęldorado 9 12 440:672 2. Powracający Błysk 6 • I O 301 :272 3. edycja - 2002; FiK-Sport Zduny 

· ' rrv~··' ···-· 9' 9 ''404 -'584 3 -"ld .. B • " 6 ·- 9' 282·~0 · 4:Prly~a-2m3: 'av~~rtZ<ltiny '' , "':1. MOnen _ . . va 1 Oy S f.G'~t>: d~t _,.. -ł ~>tP.?- "'..!! ,( •• ~,~ i:-/-~?'"- t-;:f ;:-. ~·•"""·-'•' ,;~;OJ'."' ' - -rn:Mimoviir'feam - - - ~ -- - -9- - -4%:62'5- - 4.-Zacisze towicz- - - -6- - - -8 - -3-27. Hl --- - -- - - - - - - - - - - · - - - - - - - 1p)-

kg. ~ieco gorszy ,wynik mia! ":', P,~Sia-
1
4" ~ar;in S;ach~g!uc~ow,icz ..• r . ?65 kg 

~:i;i~ (l;~Q~~~;>);0~~Jąts:5~~nrpg~eW.ć 'A:WWfWli1},i~o~s~~1 · ~ . '. ~!~~:. ;, ' 1~5 .~g . z 'Milezarlieiri-wtiWtlb(}jtti:t-5~- --------------- ·---- ---- Zb~-ŁiL'1nSki 
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DUZO SI~ POZMIENIAtO 
' 

Oby tak w nowym sezonie 
•A czy pozostali piłkarze też chcą 

nadal grać w Pelikanie? 

Motocyklem 125 nie mogę ścigać sięjuż 
w pojemności 250. Zaskoczyła mnie pierw
si.a eliminacja, ponieważ po powrocie z Fran
cji, gdzie ścigałem się w „tropikalnych"wa
runkach w Polsce było dziesięć centyme
trów śqiegu, ale już kolejne eliminacje po
zwoliły mi awansować na drugie miejsce .. . 

• A kto prowadzi? 

mistrzostwa Polski w Olsztynie nie należy 
do moich ulubionych, ale bardzo dobrze 
wypadłem - byłem szósty i ósmy. Co praw
da miałem tam ciężki moment, kiedy na mojej 
trasie znalazł się nagle rowerzysta, wymknął 
się pomiędzy ochroniarzami i wszedł na 
tor. .. Ułamki sekund, a bym na nim wylą
dował. Ale udało się, jestem zadowolony 
i mam nadzieję, że bc<dziewszystkodobrze ... 

Daniel Wojtczak ze Strykowa ... 
• Czy jesteś dobrze przygotowa

• Czyli zawodnik, którego dosko- ny do tego sezonu? 
naleznasz ••. 

Tak raz.em kiedyś się ścigaliśmy i treno
waliśmy. Teraz walczymy o mistrzowski 
tytuł... 

• A co w mistrzostwach Pólski? 

W Międzynarodowych Mistrzostwach 
Polski w tym roku jest naprawdę bardzo 
dobrze ... Po raz pierwszy od siedmiu lat 
ukończyłem zawody na bardzo trudnym 
torze w Chełmnie. Jestem bardzo zadowo
lony, dorobek punktowy mam naprawdę 
bogaty: 55. punktów, ado drugiego miejsca 
tracę tylko czternaście punktów. W tym 
sezonie naprawdę walka nawet o tytuł wi
cemistrzowski trwała będzie do końca . .. 

• Bo tytuł mistrzowski już chyba 
„zarezerwowany" jest dla Macieja 
Zdunka ... 

Maciek przesiadł się na nowy cztero
suwowy motocykl Yamaha o pojemności 
250 i spisuje się na nim naprawdę dobl7e. 
Nie będzie szans na tytuł mistrzowski, ale 
w praktyce o trzecie- czwarte miejsce mogę 
w tym roku powalczyć. Mam nadzieję, że 
obędzie się bez żadnych kontuzji .. . 

•Kiedy rozmawialiśmy w tamtym 
sezonie narzekałeś, że prześladuje 
Cię troszeczkę pech ... Czy już Cię 
opuścił? 

Sądząc po udanym starcie w Chelnmie to 
myślę że tak ... Na razie jest wszystko do
brze. Drugi tor na któiym były rozgrywane 

W tym roku przygotowywałem się bar
dzo mocno .. . Chodziłem systematycz
nie na nowoczesną siłownię w hali spor
towej OSiR Nr 2, może troszkę mniej bie
gałem, ale mam nadzieję to jeszcze w naj
bliższym czasie nadrobić i w następnych 
startach będzie jeszcze lepiej . Na tym 
poziomie trzeba myśleć jednak nie tylko 
o przygotowaniu kondycyjnym, fizycz
nym, ale i psychicznym. 

• Obecnie jeżdzisz z numerem 
„17". Skąd ten numer? 

W tym sezonie pozmieniało się troszkę z 
numeracją, ponieważ w Międzynarodo
wych Mistrzostwach Polski została połą
czona klasa 125-senior i 125-junior. Ntu11e
ry są przypisywane co drugienm zawodni
kowi . .. Mistrz polski w seniorach ma „l ", 
mistrz juniorów ,;2" i tak się przeplata .. . 

•Ty zatem byłeś w ubiegłym roku 
dziewiąty - a w tym jak skończysz? 

Jestem na razie siódmy, ale aspiracje mam 
dużo wyższe ... Mam nadzieję, że mi się to 
uda, gdy dojdą moje ulubione tory. 

• Pawle. Motocross to bardzo do
bry sport ... 

Dokładnie tak. Nie da się ukryć, że moto
cykl i jego utrzymanie kosztuje bardzo dużo. 
Muszę tutaj wspomnieć o fim1ie „Budo
wa'', której dyrektorem jest pan Janusz 
Mostowski. Ta finna wspiera mnie już dwa 
lata . .. Udało mi się w tym roku kilku no-

wych sponsorów. Kolejna firma to „Pol-ln
vest" Pana Andrzej Rybus, a także firma 
MGT - Marta Tataj i Andrzej Dymek, 
która zaopatruje mnie w paliwa. Od zeszłej 
eliminacji jeżdżęjuż z logo Radia Plus ,,Mię
dzy Łodzią a Warszawą". Radio objęło nade 
mną patronat medialny i mam nadzieję, że 
pomoże mi to w rozwijaniu mojej dalszej 
kań ery. 

• Na jakim teraz jeżdzisz? 

Nadal jest to Yamaha 125. Jest naprawdę 
bardzo dobry motocykl, przydałoby się 
tylko lepsze zaWieszenie ponadnormalne. 

• Ostatnio bardzo dobrze spisa-
łeś się w Sochaczewie ... 

Rz.eczywiście. Podczas zawodów orga
nizowanych już tradycyjnie z okazji Dni 
Socllaczewa wygrałem oba wyścigi, czyli 
przywiozłem trzy puchary za zwycięstwa 
w poszczególnych biegach i klasyfikacji ge
neralnej. 

• Kiedy najbliższe zawody? 

Jużwkrótceodbędąsiękolejneeliminacje 
Międzynarodowych Mistrzostw Polski 
w Głogowie, a zaraz po tym 20 lipca odbędą 
się zawody na torze motocrossowym 
w pobliskim Strykowie. 

•Stryków, Sochaczew to miejsca, 
gdzie można Ciebie najbliżej oklaski
wać. Należy chyba jednak żałować, 
że nie ma już toru w Łowiczu ... 

Tor na Błoniach czasami odwiedzam, 
zwłaszcza przed zawodami w Sochacze
wie ... Od lat odbywały się tutaj kilka razy 
w roku zawody. Panuętam je jako dziecko 
i stąd zresztą moje zapatrzenie na tę dyscy
plinę sportu. 

• Czego życzy się motocrossow
com? 

Połamania kół .. . 

•Tego Ci właśnie życzę ... 

Z końcem sezonu otrzymałem zapew
nienie, że wszyscy chcieliby grać. Nie wia
domo co Austin Hamletem, bo dzwonią 
do nas kontrahenci. Na razie jest bez zmian 
osobowych. 

• A jakieś nowe twarze? 

Kibice wiedząjak wygląda sytuacja fi
nansowa naszego klubu. Każdą złotówkę 
oglądamy trzy razy i nie stać nas na nie 
przemyślane zakupy. Musimy szukać na
pastnika, który byłby pełnowartościowym 
partnerem dla "Skowrona", ale nie będzie
my strzelać na ślepo. 

• W przyszłym sezonie w skła
dzie trzecioligowych zespołów ob
ligatoryjnie muszą .występować 
młodzieżowcy, piłkarze którzy nie 
ukończyli 21 roku życia ... 

W naszym klubie nie będzie z tym pro
blemu. Mamy sporą grupę młodych piłka
rzy, którzy już w tym sezonie byli pierw
szoplanowymi postaciami zespołu, więc ten 
przepis nas nie przeraża. 

•O co Pelikan będzie grał w przy
szłym sezonie? 

Jeżeli chce pan usłyszeć że o II ligę to 
muszę rozczarować. Jesteśmy w klubie re
alistami i zdajemy sobie sprawę, że nie stać 
nas na awans. Niemal wszystkie zespoły 
mają podobne problemy. Nas przede 
wszystkim czeka wypełnienie obowiązków 

Prezes Wiesław Dąbrowski 

licencyjnych. Od 2004 PZPN wprowadza 
wiele warunków dla klubów a brak ich reali
zacji spowoduje zakaz występów w lidze. 
Już teraz będziemy wymieniać ogrodzenie 
wokół stadionu, potem pomyślimy o sie
dziskach. Chcemy żeby nas stadion wyglą-
dał co raz lepiej. · 

• Kiedy pierwszy mecz mi
strzowski? 

W weekend 9-1 O sierpnia. Oczywiście 
zapraszam wszystkich kibiców na ulicę Sta
rzyńskiego . Pragnę też podziękować fanom 
za to że przychodzili na mecze, dopingowa
li. Składam, że podziękowania wszystkim • 
tym którzy wspomagali klub finansowo. Bez 
wielu ludzi dobrej woli, łowickich przed
siębiorców nie bylibyśmy w stanie utrzy
mać Pelikana w ID lidze. • 

Piłka nożna 

- 8. i 9. kolejka ligi Zduńskiej Ligi Oldboyów 

Afera z walkowerem 
Zduńska Dąbrowa, - 2-6 lipca. 

W Zduńskiej Lidze Piłki Nożnej Oldboy-
• MC Zduny - ISKRA Łaźniki prze

łożony 

Plażowa piłka siatkowa - towarzyski turniej w Goleńsku 

• ów w minionych dwóch kolejkach zno
wu faworyci nie spisywali się_ najlepiej. 
Lider łowicki Księżak w dwóch spotka
niach zdobył tylko I punkt. Najpierw 
przegrał po zaciętym boju z MC Zduny 
O: 1, a w niedziele tylko zremisował z For
tuną I : I . Bez punktów po tym weeken-

•OLDBOY Zlaków Borowy- BAT
MAN Łowicz 2:2 (2:0); br.: Jerzy Dubiel 
i Witold Workowski - Jarosław Znyk 2. 

Pauza:. ERS-58 Strugienice i AFERA 

Trenuiq przed turnieiami 
Gołeńsko, 6 lipca. Na boisku w Go

leńsku w towarzyskim turnieju plażowej 
piłki siatkowej zagrało 6 drużyn. Najle
piej przy deszczowej i bardzo wietrznej 
pogodzie radziła sobie para Tomasz 
Słoma i Kamil Górski, która w finale 
pokonała Michała Kośmidra i Marci
na Dubielaka. Drużyny te startowały 
ostatnio w turnieju Grand Pirx w Skier
i:iiewicach i bardzo dobrze zaprezentowa
ła się tam para Dubielak-Kosmider, prze
grywając dopiero w finale z pabianicza
nami . Kolejny turniej z tego cyklu 
odbędzie się w Skierniewicach w najbliż
szą niedzielę. 

W meczu o 3. miejsce wygrała para 
Zbigniew Łaziński i Szymon Wójcik, 
pokonując Zbigniewa Sowińskiego i 
Bartłomieja Erchardta. 

MECZE ELIMINACYJNE: 
• Zbigniew Łaziński, Szymon Wój

cik - Kamil Gónki, Tomasz Słoma 0:2 
(9:15, 12:15) 

• Michał Kośmider, Marcin Dubie
lak- Bartłomiej Erchardt, Zbigniew So
wiński 2:0 (15:7, 15:11) 

• Gónki, Słoma - Witold Dzik, Ka
rol Brodecki 2:0 (15:11, 15:11) 

• Erchardt, Sowiński-Dariusz Wró
be~ Wojciech Więckowski 2:0(15:10,15:9) 

Łowicki informator sportowYi 
Czwartek. 1 O lipca; 
• 10.00 - stadion OSiR w Łowiczu, ul. 

Jana Pawła II 3; wakacyjna akcja „Lato 
z OSiR 2003": II runda turnieju piłki nożnej 
,,Mała Liga Piłkarska" - rocznik 1986-87. 

Poniedziałek. 14 lipca: 
• I I .OO - boisko SP 7 Łowicz, os. Brat

kowice lub w razie deszczu hala sportowa 
OSiR Nr 2 w Łowiczu,-ul. Topolowa 2; 
wakacyjna akCJa,,LatozOSiR.2003": pierw
szy turniej Letniego Grand Prix Łowicza 
w tenisie zienmym; 

Wtorek. 15lipcą: 
• 10.00 - stadion OSiR w Łowiczu, 

ul. Jana Pawła 11 3; wakacyjna akcja 
„Lato z OSiR 2003": III runda turnieju 

piłki nożnej „Mała Liga Piłkarska" - rocz
nik 1992 i młodsi; 

Środa. 16 lipca: 
• I I.OO - boisko SP 7 Łowicz, os. Brat

kowice lub w razie deszczu hala sportowa 
OSiR Nr 2 w Łowiczu, ul. Topolowa 2; 
wakacyjna akcja ,,Lato z OSiR 2003": 
Wakacyjny Turniej Koszykówki Ulicznej 
dziewcząt i chłopców (wszystkie kategorie 
wiekowe); 

Czwartek.17lipca; 
• I O.OO - stadion OSiR w Łowiczu, 

ul. Jana Pawła Il 3; wakacyjna akcja ,,Lato 
z 0SiR2003": ID runda turnieju piłki nożnej 
,,Mala Liga Piłkarska" -rocznik 1990-91. 

{p) 

•Łaziński, Wójcik- Dzik, Brodecki 
2:0 (15:7, 15:9) 

•Kośmider, Du bielak-Wróbel, Więc-.. 
kowski 2:0 (15:11, 15:12) 

MECZE PÓŁFINAŁOWE: 
• Łaziński, Wójcik- Kośmider, Du

bielak 0:2 (9:15, U:lS) 
• Gónki, Słoma - Erchardt, Sowiń

ski 2:1 (15:12, 13:15, 10:4) 
MECZ O 3. MIEJSCE: 
• Łaziński, Wójcik - Erchardt, So

wiński 2:0 (15:11, 15:8) 
MECZ O 1. MIEJSCE: 
• Gónki, Słoma - Kośmider, Dubie-

lak 2:1(11:15,15:10, 10:8) (zł) 

Dart - I Mistrzostwa 
Gminy Nieborów 

Podium dla rodzeństwa 
Nieborów, 21 czerwca. Nową propo

zycją dla młodych sportowców byłe zorga
nizowane przez UKS Pałac I Mistrzostwa 
Gminy Nieborów w darcie 30 I. Eliminacje 
rozegrano w czterech grupach, a pierwszych 
dwóch awansowało do ćwierćfinałów. 
Od tej fazy turniej rozgrywano już syste
mem pucharowym, a jak się okazało gra ta 
jest domeną rodziny Pach ów. Najlepszym 
okazał się Mateusz, który pokonując swo
ją siostrę Kamilę został pierwszym takich 
zawodów w Nieborowie, a w spotkaniu 
o trzecie miejsce Przemysław Pach po
konał Rafała Panka. (p) 

dzie są zawodnicy Afery. W meczu 
8. kolejki nie stawili się oni na boisku 
i odgwizdano walkower. Tym samym 
Afera spadał na4. miejsce w lidze. Ostat
nie miejsce w tabeli opuścił PSS Społem. 
Piłkarze tej ekipy nieco się przebudzili 
i zaliczyli dwa zwycięstwa. 

8. kolejka: 
• MC.Zduny-KSIĘŻAKLowicz 1:0 

(0:0); br.: Grzegorz Majchrzak. · 
•RADNI Zduny-AFERA Łowicz 5:0 

(w.o.) 
•OLDBOY Zlaków Borowy-AGRO

MA Łowicz 5: 1 (1 :O); br.: Witold Workow
ski 3, Andrzej Workowski i Mirosław Wit
kowski·- Andrzej Charążka . 

• OLDBOY Placencja - PSS SPO
ŁEM Łowicz 1~4 (1:2); br.: Marek Czar
nocki - Ryszard Krawiński 2 i Władysław 
Sieczkowski 2. 

• ISKRA Łaźniki - FORTUNA Ło
wicz 0:5 (0:3); br.: Paweł Kawecki 3, Le
szek Mycka i Tomasz Sławiński . 

• ERS-58 Strugienice - BATMAN 
Łowicz 4:1 (1:1); br.: Wiktor Guzek 2 
i Maciej Studziński 2 - Robert Kucharek. 

9. kolejka: 
•A GROMA Łowicz-PSS SPOŁEM 

Łowicz 0:2 (0:0); br. : Ryszard Krawiński 
2. . 

• RADNI Zduny - OLDBOY Pla
cencja 1:2 (0:0) br.: Marek Demidowicz 
- Andrzej Napiórkowski i Zbigniew Am
broziak. 

• KSIĘŻAK Łowicz - FORTUNA 
Łowicz t :1 (1:1); br.: samobójcza Miro
sław Kaczn1arek - Paweł Kawecki 

Łowicz. 

I. Księżak Łowicz (I) 8 17 40:6 
2. Oldboy Z laków Bor. ( 4) 7 15 24: I O 
3.MCZduny(3) 5 15 IS:LO 
4.AferaŁowicz(2) 6 13 25:11 
5. Fortunalowicz(6) 7 11 20:11 
6. Ers-58 Strugienice (7) 7 IO 18:14 
7. Radni Zduny (8) 9 IO 13:20 
8. Oldboy Plac encja (9) 6 9 17: l 7 
9. Batman Łowicz (5) 8 9 14:24 

10. PSS Społem Łowicz (12) 8 7 16:31 
I I.Iskra Łaźniki (IO) 7 3 5:39 
12.AgromaŁowicz(l I) 8 2 5:27 

W klasyfikacji strzelców prowadzi Pa
weł Kawecki (Fortuna), który do tej pory 
zdobył 12 bramek. Dalsze miejsca zajmują: 
7 - Marek Czarnocki (Placencja), Witold 
Workowski i Andrzej Workowski (Zła
ków Borowy), 6- Krzysztof Golis (Afe
ra) i Robert Kucharek (Batman) i po 5 -
Dariusz Szymanik (Placencja), Adam 
Wysocki (Ksieżak), Władysław Siecz
kowski i Ryszard Krawiński (PSS Spo
łem), Wojciech Florczak (MC z.cluny) 
_i Witold Guzek (Ers-5$). 

Już dziś dokończona zostanie 10. kolej
ka, a spotkają się: godz. 18.30: Fortuna Ło
wicz - Afera Łowicz, godz. 19 .20: Oldboy 
Placencja - Księzak Łowicz, 20.1 O: MC 
z.cłtll1y - Oldboy Złaków Borowy. 

Natomiast w I l. kolejce w niedzielę 
13 lipca zagrają: godz. 16.00: Oldboy Pla
cencja - Agroma Łowicz, godz. 16.50: Bat
man Łowicz -Afera Łowicz, godz. 17.40: 
Iskra Łaźniki - PSS Społem Łowicz, godz. 
18.30: Fortuna Łowicz- Ers-58 Strugienice, 
godz. 19.20: Oldboy Złaków Borowy -
Księżak Łowicz, godz. 20.10: MC z.cluny
Iskra Łaźniki. Pauza: i Radni z.cluny. 

Zbigniew Łazi/iski 
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Piłka nożna - przygotowania do rozgrywek Ili ligi 

-PELIKAN 
Ledwie skończył się sezon 200212003 a 

już włodarze i szkoleniowcy łowickiego klu
bu myślą o przygotowaniach zespołu do 
nowego sezonu. Trener Wiesław Bańkosz 
z właściwą sobie skrupulatnością re:zplan(}
wał treningi i gry kontrolne ze.5pOłu. Oczy
wiście i sparingpartnerzy i tenniny mogą się 
jeszcze :zmienić, ale z grubsza przedstawi
my zarys przygotowań KS Pelikana 

Zacznijmy od tego, że personalnie nie
wiele się wydarzyło. Praktycznie wszyscy 
zawodnicy wyrazili chęć pozostania w klu
bie na przyszły sezon. Kilka klubów Il ligi 
wyraziło zainteresowanie Austinem Ham
letem, ale są to tylko spekulacje i na razie 
żadna konkretna oferta do prezesa Wiesła
wa Dąbrowskiego nie wpłynęła. Możli
wość opuszczenia barw biało-zielonych 
otrzymał Maciej Sowiński. Bańkosz sta
wia na duet Robert Nowogórski - Rafał 
Gospoś i twierdzi, że tak dobry bramkarz 

jak„Sowa" nie powinien siedzieć na ławce, a 
grać w innym zespole III, a może ~j 
ligi .. Przyznam, że pozbycie się takiego za
wodnika, wychowanka, któremu wiele klub 
zawdzięcza jest dla mnie co najmniej dziw
ne, ale taka jest decyzja szkoleniowca. Ży
czę c~ Maciek powodzenia 

Natomiast jeśli chodzi o wzmocnienia na 
razie głośno nie mówi się o żadnym piłka
rzu. Pojawiło się nazwisko Roberta Hy
żego, któiy mógłby być skrajnym pomoc
nikiem lub grać za napastnikami. Ale nara
zie nie było żadnych ustaleń. Działacze szu
kają przede wszystkim napastnika, partne
ra dla Krzysia Skowrońskiego, ale oczy
wiście musi to być dobiy zawodnik, bo klu
bu nie stać na ekspeiymenty. 

Biało-zieloni mieli urlopy do 3 lipca. 
9 lipca zagrają pierwszy sparing, a pierwot
nie pi:z.eciwnikiem miał być Ursus Warsza
wa 12 lipcaPelikan wyjeżdża na obóz przy-

Oby tak w nowym sezonie 
Z prezesem KS Pelikan - Wiesławem Dąbrowskim 

rozmawiał Bogusław Bończak 

•Jak ocenia pan miniony sezon? 
Uważam, że piąte mitjsce zajęte na :fini

szu to ogromny sukces. Biorąc pod uwagę 
fukt, że wystartowaliśmy bardzo źle, to na 
prawdę znakomite osiągnięcie. Wszyscy 
pamiętają, że drużyna była rozbita psychicz
nie i dopiero przyjście trenera Wiesława 
Bańkosza :zmieniło ten zły stan ~-

• Który moment uważa za przeło
mowy dla Pelikana w tym sezonie? 
Kiedy uwierzył pan że możemy się 
utrzymać? 

Sądzę, że derbowy pojedynek ze skier
niewicką Unią w Łowiczu. Piękny gol Kry
stiana Bolimowskiego dał zwycięstwo 
po któiym nasi gracze uwierzy~ że są w 
stanie wygrać z każdym w tej lidze. 

• Ale Bolimowskiego już na wio
snę nie oglądaliśmy przy ulicy Sta
rzyńskiego„. 

Raz oglądaliśmy - w meczu ze Stalą. Ale 
tak poważnie mówiąc nic nie mogłem pora
dzić na to, że Krystian odszedł. Takie są 
prawa rynku i niestety właściciel jego karty 
zadecydował, że ma grać w Głownie. My
ślę, że w duecie z Krzyśkiem Skowroń
skim grałoby mu się lepiej. Tak jak pod 
koniec rundy jesiennej. 

•Dlaczego, kiedy drużyną opieko
Wałsię duet Nowacki-Nezdropa gra
liśmy źle? 

Myślę, że nie wszyscy piłkarze dorośli 
do tego, żeby ich trenerem był kolega z b(}

iska Ja i zarz.ąd już racztj nie podtjmiemy 
decyzji o powierzeniu zespołu piłkarzowi. 
Poza tym kilku z nich słabo przepracowali 
okres przygotowawczy. Kiedy zimą pod 
okiem Bańkosza pojechali na obóz, ostro 
trenowali efekt był widocmy od razu. 

• W czym tkwi tajemnica suk~ 
su trenera Bańkosza? 

Chyba w tym, że potrafił zmobilizować 
zespół. że potrafił połączyć młodych gra
czy z tymi doświadczonymi, że znalazł 
sposób na iywali. Proszę zauważyć, że w 
naszym zespole właśnie za kadencji Trene
ra Bańkosza w pierwszym składzie miejsca 
wywalczyli sobie młodzi piłkarze: Skow
roński, Jarek Tafliński, Tomek Rem
bowski ... Debiutowali też kolejni juni(}
rzy. 

• No i mieliśmy Roberta Wilka ..• 
Tak, rola Roberta w zespole jest niepod

ważalna To prawdziwy kapitan. Nie tylko 
znakomity piłkarz, ale również, świetny 
kolega Jego doświadczenie i umiejętności 
przyczyniły się w dużym stopniu do tak 
pozytywnego finału rozgrywek Wiem, że 
Robert już nie planuje żadnych piłkarskich 
wojaży, więc będziemy go oglądać w przy
szłym sezonie przy ulicy Starzyńskiego. 

dok na str. 23 

PLA 
gotowawczy do Ustki. Rozlicme kontakty 
trenera i działaczy spowodowały, że za nie
wielkie pieniądze łowiczanie będęprzezsie
dem dni gościć nad morz.em Oczywiście nie 
będzie to wyjaz.d wypoczynkowy, a ciężka 
harówa. Warto dodać, że wyjaz.d doszedł do 
skutku również dzięki temu, że piłkarze będą 
partycypować w kosztach pobytu w hote
lu ,,Bałtyk''. W drodze na obóz ,,Ptaki" r(}
zegrają sparing w Bydgoszczy z tamtejszą 
Polonią. A potem treningi i sparin~ rozgry
wane cyklem środa - sobota. Znamy już 
niektórych test-iywali: 23 lipca (środa) w 
Łowiczu zagramy zPogoniąliłuńska Wola, 
30 lipca na wyjeździe spotkamy się z Tu
rem Turek,2 sierpnia będziemy gościć Włók
niarz.a Konstantynów, a już 9 pierwsze 8P(}

tkanie ligowe. Oczywiście Nowy Łowicza
nin będzie na bieżąco informował o sparin
gach i wydarzeniach w klubie. 

Bogusław Bończak 

Emanuel Zimny wywalczył w War
szawie 4 miejsce w biegu na 200 m. 

Lekka atletyka - Mityng LA 

Noiwyiei był Emanuel 
Warszawa, 22 aerwca. z.e względu na 

egzaminy wstępne do Akademii Wychowa
nia Fizycmego Józefa Piłsudskiego w War
szawie Mityng Lekkoatletyczny rozpo
czął się dopiero o godz. 20.00. Lekkoatleci 
reprezentujący UKS Błyskawica Domanie
wice w większości wystartowali w biegu na 
dystansie 200m. Najlepiej z podopiecznych 
trenera Mieczysława Szymajdy spisał się 
Emanuel Zimny, któiy prz.ebiegłten odci
nek w 22,28 s co dało mu czwarte miejsce. 
Ponadto Łukasz Papuga uzyskał wynik 
22,98 s, Karol Feltynowski 24,79 s, a 
Mariusz Kwiatkowski 24,56 s. Natomiast 
w biegu na 400 m wystartował Marcin 
Wróbel uzyskując czas 53,00 s. (p) 

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza w dniach 10-15 lipca 
SYTUACJA SYNOPTYCZNA: Region znajduje się na pograniczu wyżu 
znad zachodniej Europy oraz układów niżowych znad Rosji. .L _ J.. ~ 

Napływa chłodnia i wilgotna masa powietrza z północnego-zac~ 
a CZWARTEK -Pf.ĄTEK.: 
Zachmurzenie małe i umiarkowane 
- lokalnie możliwe opady przelotne. Widzialność dobra. 
Wiatr północno•zachodni, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 19°C do + 23°C. 
Temp. min w nocy: + 14°C do + 15°C. 

• SOBOTA-łlEDZIELA.: 

Płoc~ i 
Gostynin +211 +27 

• 
Kutno9l i ·~ ł 

)\CZWARTEK - NIEDZIELA 
Q 10-13.07.2003r. 

\r!t"penitury max w dzień 

+20/+26 

• Płońsk 

Zachmurzenie umiarkowane, 
lokalnie duże z przelotnymi opadami deszczu 
i lokalnymi burzami. Widzialność dobra, 

+21/ +27 ,/' 

• ŁOWI CZ 
w opadach i rano słabsza. 
Wiatr północn(}-zachodni skręcający 
na południowo-zachodni, umiarkowany. 
Temp. max w dzień: + 2a·c do + 24°C. 
Temp. min w nocy: + 19°C do + 17°C. 

• PONIEDZIAŁEK-WTOREJ<: 
Pochmurno z opadami deszczu i lokalnymi burzami. 
Widzialność dobra, rano i w opadach słaba . 
Wiatr wschodni i południowo-wschodni, umiarkowany, 
podczas burz silny. Temp. max w dzień: + 23°C 
do + 26°C. Temp. min w nocy: + 16°C do + 18°C. 

Głowno 9J +22/ +28 

10.07.2003 r. 

W tym tłoku czsami trudno się odnaleźć. 

Dużo się pozmieniało 
Już od jakiegoś czasu w Ło

wiczu nie uprawia się moto
crossu. ajedynym lcontynuat.o
rem naszych tradycji jest Pa
łl/lel Wizgier. ()_,jego tegorocz
nych występach rozmawiał 
z nim Paweł A. Doliński. 

• Co w tym roku nowego? 
W tym roku dużo się pozmieniało. Zjed

nej strony z.dobyłem sporo nowych spon
sorów, zdrugitj do tego sezonu mogłem przy
gotowywać się we Francji. Przez dwa tygo
dnie trenowałem na tzw. torach twardych. 
We Frantji wówczas był upał prawie trzy
dziestostopniowy upał, ale bardzo mi się to 
przydało. Teraz u nas także jest bardzo cie
pło i będziemy ścigali się w podobnych 
warunkach. Na pewno więc umiejętności 

1 LEN 

zdobyte we Francji wykorzystam tutaj w 
kraju. 

• Nadal ścigasz się w barwach 
stołecznego klubu? 

Tak. Już trz.eci sezon ścigam się w bar
wachklubuDynamic Racing Team WarS1ll
wa i jestem zadowolony tego układu. Mam 
nadzieję, że jeszcze tak zostanie co najmniej 
prr.ez dwa łata 

• Jak wyglądają Twoje tegorocz. 
newyniki? 

W ~regionie jestem jak do tej pocy 
na drugim mitjscu, ale cały czas mam apetyt 
zdobyć dziewiąty raz z rzędu tytuł mistIZa 
strefy centralnej, tym razem w klasie 125, 
ponieważ :zmieniły się trochę przepisy ... 

dok na str. 23 

SPODNICE ~-129,-
BLUZKI ~ 129,-
KOSZULE ~- 79,. 

: ZAKIETY ~ 159,-

SPÓDNICE 
PIRATKI ~- 79,-
KAMIZELKI 

SUKIENKI 
3 KOLORY ~-129,-

JEANSOWE UBRANIA 
PIRATKI ~ 79,
SPÓDNICE ~-139,
ZAKIETY 
SPODNIE 

~ 189,
~169,-

KOSZUl!E 

~-59,-

TOPY 

:x25,-
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